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 صفحه 3
 مســئله برجام به مفهومی که در سال ۲۰۱۵ 
توسط دکتر ظریف به دســت آمد، در مقطع فعلی 
به فراموشی سپرده شده است. این که آیا در آینده 
به ســمت چنین برجامــی خواهیــم رفت جای 
ابهام دارد، اما به لحــاظ محتوایی و حقوقی، برجام 
پیشــین بر روابط ما و اروپا و آمریکا ســایه افکنده 
چرا که قطعنامه ۲۲۳۱ پشــتیبان آن اســت و تا 
زمانی که مکانیســم ماشه فعال نشــود، به قوت 
خود باقی است. این نکته نخست است. نکته دوم، 
توافق موقت است. علت این که از برجام ۲۰۱۵ به 
توافق موقت رســیده ایم این است که اگرچه ایران 
تا مدت زیادی به تعهدات برجامی خود عمل کرد، 
اما برخی اتفاقات از جملــه عمل نکردن اروپایی ها 
به تعهداتشــان و خروج آمریکا از برجام، باعث شد 
ایران نیز واکنش هایی نشــان دهد. یکــی از این 
واکنش ها، افزایش ســطح غنی ســازی اورانیوم 
در ایران بود که تا بیســت درصد و شصت درصد و 
به ادعای برخی رســانه های غربی فراتر از آن هم 
رســید. همچنین ایران در اعتراض به شرایط ایجاد 
 RR۲ و RR۱ شده، از سانتریفیوژ های پیشرفته تر از
استفاده کرد. این اتفاقات باعث شد غربی ها در سایه 
جوسازی های اســرائیل تصور کنند ایران به شکل 
کامل به تکنولوژی هسته ای دست پیدا کرده و هر آن 
اراداه کند دست به حمله هسته ای خواهد زد و تا گریز 
هسته ای )دســت یابی به بمب هسته ای( کمترین 
فاصلــه را دارد. در حال حاضر و به لحاظ سیاســی، 
دولت بایدن )به دلیل نزدیک بودن انتخابات ریاست 
جمهوری(، بسیار محتاط حرکت می کند و مراقب 
است هیچگونه امتیاز بیش از حدی به ایران ندهند، 
هم اکنون حزب دموکرات در انتخابات میان دوره ای 
مجلس تعدادی از کرســی های خود را از دست داده 

و ...

وزیر اقتصاد:

کالاهایاساسیگراننمیشود
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 صفحه 5

»پول و ارز«  مدیریت غلط دلیل گرانی مسکن را بررسی می کند؛ 

سکوهای عامل گرانی مسکن

مذاکرات تهران - ریاض 
درباره میادین مشترک

از اروپا تا آسیا؛ 
 چاره جویی های جهانی 

برای مدیریت پسماند

روزهایی بود که می شد با چند سال پس انداز، در کنار استفاده از تسهیلات صاحب خانه شد، اما با حال و احوال 
این روزها خانه اولی ها باید قید خرید مسکن را بزنند، اعداد و ارقام عجیبی هم گفته می شود، صحبت از صبر 
۷۰ساله یا بیشتر است، تا شاید بهتر باشد روی خرید مسکن برچســب رویا چسباند؛ البته اجاره مسکن هم 
وضعیت مساعدی ندارد، خانه به دوش شدن مستاجرها از این محله به آن محله خود گویای شرایط نامناسب 

اجاره کردن خانه است...

 از برجام
 تا توافق موقت

 ادامه درصفحه 2
 صفحه 4

سیاست جدید ارزی؛ اقدام 
دولت سیزدهم برای ایجاد 

شفافیت و حذف رانت
عضو ســابق شــورای عالی بــورس گفت: با 
تصمیم جدید ارزی بانک مرکزی، عملًا تقاضای 
کاذب از بازارهای کالایی کنار می رود، شفافیت 
بیشــتر و رضایت تولیدکننــده و مصرف کننده 
حاصل می شــود و ســبب حذف رانت خواهد 
شد. »شــاهین چراغی« در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا با اشــاره به تصمیــم جدید ارزی 
بانک مرکزی و تاثیر آن بر اقتصاد کشور اشاره کرد 
 و اظهار داشت: سیاســت جدید ارزی و قرار دادن 
نرخ فروش مرکز مبادله ارز و طــلای ایران برای 
نرخ ارز تســعیر خوراک و قیمت پایه بورس کالا، 
تصمیمی درست و منطقی است، چراکه این امر 
باعث پیشروی اقتصاد به سمت شفافیت و فروش 
محصولات بــا قیمت هــای منصفانه تر خواهد 
شد و به طور حتم این اقدام رضایت تولیدکننده 
و مصرف کننــده را با خــود به همــراه خواهد 
داشت. وی افزود: یکی از چالش های همیشگی 
سیاست گذاری در حوزه بازار کالا، وجود قیمت 
پایه دســتوری برای محصولاتــی مانند فولاد 
و پتروشــیمی بود، در زمان افزایــش قیمت ارز 
که دولت به هــر دلیلی قصد تغییــر در قیمت 
ارز به عنوان نرخ مرجع تعیین شــده را نداشت، 
تولیدکنندگان عملاً مجبــور به عرضه محصول 
خود با قیمت پایه و با ارز متاثــر از نرخ اعلامی از 
سوی بانک مرکزی بودند که در نهایت این تفاوت 
قیمــت ارز آزاد با ارزی که مبنا قــرار می گرفت، 
زمینه ســاز ایجاد رانت می شــد. این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: رخ دادن چنین اتفاقی منجر به 
ایجاد تقاضای کاذب و رقابت میان کالاها می شود، 
زیرا عملًا افــراد دارای پروانه هــای بهره برداری 
یا افرادی که قادر به دریافت ســهمیه از سامانه 
بهین یاب هســتند، وارد این معاملات می شوند 
و زمینه رقابت این کالاها را فراهم می کنند. این 
موضوع باعث شــکل گیری تقاضای کاذب، عدم 
دست یابی تولیدکنندگان واقعی به مواد اولیه و 
نیز اعتراض آنها در این زمینه خواهد شد. چراغی 
تاکید کرد: این اتفاق باعث می شــود تا افزایش 
قیمت ارزی با یک تاخیر زمانی به قیمت های پایه 
برسد و رانت خواران با سوءاستفاده از این فرصت 
رانتی را به دســت خواهند آورد. وی رانت خواری 
را به عنوان یکی از معضلات کشــور عنوان کرد و 
گفت: متاسفانه با وجود همه تلاش های صورت 
گرفته امــا پیچیدگی های موجــود باعث تاثیر 
گذاری رانت خواری ها در اقتصاد کشور شده که 
امیدواریم با قاطعیت دولت و تکیه بر تصمیمات 
کارشناسی همچون تصمیم اخیر بانک مرکزی، 

ریشه رانت در اقتصاد ایران خشک شود.

یادداشت
جلال ساداتیان

تحلیل عامیانه رسانه های غربی به اقتصاد ایران؛ 

اقتصاد سیاسی نیست! 

صفار هرندی: 

 ۱۷ شهریور
 فصل جدیدی از حیات 
انقلاب اسلامی شد

همواره به کاربرانی که از وای فای عمومی 
با ضریب امنیت پایین و ریسک های بسیار 
اســتفاده می کنند توصیه می شود احتیاط 
کرده و سعی کنند از شــبکه هایی که دارای 
کلمه عبور اختصاصی هستند، استفاده کنند. 
به گزارش ایسنا، امروزه امکان استفاده از اینترنت 
وای فای و بی سیم در هر مکانی ایجاد شده و بعضی 
از رستوران ها، هتل ها، کافی شــاپ ها و فرودگاه ها 
مجهز به این فناوری هســتند و به مشتریان خود 
اینترنت رایگان ارائه می دهند. اما یک خطر بزرگ 
وای فای های عمومی برای کاربران این اســت که 
اطلاعاتی که فــرد رد و بدل می کند، بــرای تمام 
کسانی که از آن اســتفاده می کنند، قابل مشاهده 
باشد. این سیستم هرچند بسیار ســودمند بوده و 
فواید زیادی از جمله اتصال به اینترنت در هر لحظه 
و مکان در آن نامحدود اســت، اما چون سیستمی 
عمومی و همگانی است و تمامی کاربران از یک نام 
کاربری و رمز عبور اســتفاده می کنند، ناخودآگاه 
کاربران را به سمت ناامنی در آن مکان پیش می برد 
و افزایش کلابرداری های مختلــف را در پی خواهد 
داشت و زمینه ارتکاب جرم و سوءاستفاده برخی از 
سودجویان فضای سایبری را فراهم آورده است. آنها 
می توانند به تمامی اطلاعات ارسالی شما دسترسی 
داشته باشــند. به همین دلیل کارشناسان در این 
زمینه به کاربران توصیه می کننــد درصورتی که 
می خواهند در همه جا دسترسی به اینترنت داشته 
باشند و از خدمات آن بهره مند شوند بهترین راهکار 
این است که از اپراتور مخابراتی مربوطه سیم کارت 
خود بســته های اینترنتی با حجم و زمان مورد نیاز 
خود را تهیه و خریــداری کنند. به این ترتیب علاوه 
بر عدم نیاز به اتصال به وای فــای اماکن عمومی با 
ضریب امنیتی پایین، در هر مکانی که خواستند به 
اینترنت متصل شــده و به انجام کارهای مورد نظر 
خود بپردازند. مســئولان در این زمینه طی سال ها 
توصیه کرده اند کاربران مراقب باشــند که رایگان 
بودن برخی ســرویس ها در فضای مجــازی آنها 
را فریب ندهند چون ممکن اســت دامی از ســوی 
مجرمان ســایبری باشــد، پس هنگام مواجهه با 
این ســرویس ها هوشیار باشــند و اطلاعات مهم و 

حساس را در معرض سرقت قرار ندهند. آنها تأکید 
می کنند  قبل از اتصال به وای فای عمومی کاربران 
حتما اطمینان حاصل کنند کــه تمام گزینه های 
مربوط به اشــتراک گذاری  را در تنظیمات تبلت، 
رایانه و گوشی هوشــمند خود انجام داده باشند و 
چنانچه با هرگونه پیش شرط در استفاده از وای فای 
عمومی مواجه شــدن، حتماً با دقت آن را مطالعه و 
از پذیــرش عجولانه آن خــودداری کنند. قابلیت 
دسترســی به اینترنت در مکان های متعدد، امکان 
ارتبــاط و دورکاری )اشــتغال از راه دور( را فراهم 
آورده اســت، هر چند اتصال به شبکه های عمومی 
به امنیت و سهولت وای فای خانگی نیست. به دلیل 
عدم شناخت از هویت ایجادکننده وای فای عمومی 
و عدم آگاهی از هویت کاربران مشترک، این گونه از 
اتصالات، ضریب امنیتی پایین تری نســبت به نوع 
خانگی آن دارد. برای امنیت سایبری، پلیس فتا نیز 
به مواردی اشاره کرد که رعایت آنها ضروری است. به 
خاطر داشته باشید امنیت در وای فای عمومی وجود 
ندارد، خطر تهدیدات بالقــوه از دو ناحیه )صاحب 
شــبکه و کاربران متصل( در کمین است، بنابراین 
تا جای ممکن از کمترین تعــداد وای فای عمومی 
استفاده کنید یعنی به اتصالات قبلی بسنده کنید. 
با استفاده از پروتکل HTTPS به هنگام وب گردی، 
خود را در برابر ســرقت اطلاعــات و رصد ترافیک 
تبادلی بین خود و ســرور اصلی ایمن کنید و هرگز 
از طریق پروتکل HTTP وارد هیچ سایتی نشوید. 
همچنین حتی در صفحات معتبــر، از وارد کردن 
اطلاعات شخصی خود مانند آدرس منزل، ایمیل، 
شماره تماس، گذرواژه و شماره کارت بانکی در بستر 
وای فای عمومی خودداری کنیــد. قبل از اتصال به  
وای فای عمومی از مسدود کردن تمامی گزینه های 
 »)file sharing( مربوط بــه »اشــتراک گذاری
در تنظیمات تبلت، رایانه و گوشــی هوشمند خود 
مطمئن شوید. در صورت وجود هرگونه پیش شرط 
در اســتفاده از وای فای عمومی، حتماً با هوشیاری 
مطالعه و از پذیرش عجولانــه آن خودداری کنید. 
گاهی به محض برقراری اتصال، پیغام نصب یک یا 
چندین نرم افزار)اپلیکشین( روی گوشی مشاهده 

می شود اما تحت هیچ عنوان آن ها را نصب نکنید.

چرا وای فای رایگان خطرناک است؟

روزنامه پول و ارز تلفنی آگهی می پذیرد.

۴ ۴ ۱ ۴ ۴ ۸ ۳ ۸

آگهی مزایده
مرحله اول ـ نوبت اول

شهرداری هشترود در نظر دارد بر اساس مصوبه شــماره 105مورخه 1402/06/08 شورای محترم اسلامی 
شهر نسبت به فروش سه دستگاه خودروی ســواری و یک دستگاه موتور سیکلت که مشخصات تمام دستگاه 

ها در سامانه درج گردیده ، به افراد واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید .
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و سایر شــرایط مزایده،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــدو لذا لازم است شرکت 
کنندگان ضمن  بررســی مدارک مربوطه و بازدید حضوری از خودرو ها و موتورسیکلت در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات 

خود را در سامانه دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 

صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه 
ستاد ۱4۵6 می باشد.

شرایط شرکت در مزایده :
1 ـ  هزینه شرکت در مزایده  ۵/۰۰۰/۰۰۰  ریال می باشد .

2 ـ شرکت کنندگان در مزایده بایستی۱۰ درصد قیمت کارشناسی را نقدا در وجه شــهرداری هشترود به حساب شماره 
۱۰۰۱۰۰۱۳۲4۲۱۰  بنام شهرداری هشــترود نزد بانک شهر شعبه هشترود به عنوان ســپرده واریز ویا ضمانتنامه بانکی به 
نفع شــهرداری یا معادل فیش آن را در سامانه ســتاد بارگذاری نمایند و اصل ضمانتنامه قبل از بازگشایی پاکتها به دبیرخانه  
شهرداری تحویل گردد. مدت اعتبار تضمینهای فوق باید حداقل سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادات باشد.بدیهی است به 

جزء ضمانت نامه های فوق هیچگونه اوراق ) چک ، سفته و ... ( مورد قبول نخواهد بود .
3 ـ سایر اطلاعات مزایده در اسناد مندرج می باشد .

4ـ شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
5 ـ هزینه آگهی مزایده بر عهده برندگان مزایده می باشد . 

6 ـ برندگان مزایده موظف هستند تا    ۷  روز از تاریخ ابلاغ نظر هیات عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام 
نمایند و در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع شهرداری هشــترود ضبط و به ترتیب برندگان دوم و 

سوم دعوت بعمل خواهد آمد.
مواعد زمانی :

7 ـ تاریخ انتشار آگهی روز شنبه مورخه ۱4۰۲/۰6/۱8 خواهد بود .
8ـ مهلت دریافت اسناد : از تاریخ ۱4۰۲/۰6/۱8 لغایت ۱4۰۲/۰6/۲۷ می باشد.

9 ـ مهلت بازدید از خودرو ها ازتاریخ  : ۱4۰۲/۰6/۱8  لغایت ۱4۰۲/۰۷/۰6 از ســاعت ۱۰ الــی ۱4 بغیر از روز های 
تعطیل 

10 ـ آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات : ۱4۰۲/۰۷/۰6 می باشد .
11 ـ زمان بازگشای پاکات : ۱4۰۲/۰۷/۰8 ساعت ۱۳ 
12 ـ زمان اعلام برنده : ۱4۰۲/۰۷/۰8 ساعت ۱6/۳۰ 

- تاریخ انتشار مرحله اول ) نوبت اول(  ۱4۰۲/۰6/۱8        
 - تاریخ انتشار مرحله اول )نوبت دوم(   ۱4۰۲/۰6/۲6

مهدی پورصادق
شهردار هشترود
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  سال دوم

ســخنگوی وزارت امــور خارجه حملــه گروههای 
تروریســتی به نظامیان بورکینافاسو را که موجب کشته و 
زخمی شــدن دهها تن از نظامیان این کشور شد، به شدت 

محکوم کرد.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن 
ابراز تســلیت و همدردی عمیق با دولت و ملت بورکینافاسو بویژه 

خانواده های قربانیان، ابراز امیدواری کرد با مبــارزه جدی و مؤثر با 
پدیده شوم تروریسم و افراط گرایی، شاهد آرامش و ثبات در مناطق 

مختلف جهان از جمله غرب آفریقا باشیم.

ایران اقدام تروریستی در بورکینافاسو را محکوم کرد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، 
انتشــار اوراق را به مفهوم آینده فروشی 
تلقی کرد و گفت: دولت قبــل 400 هزار 
میلیارد کســری بودجه خود را با اوراق به 
این دولت منتقل کرد اما دولت ســیزدهم 
چنین راهکاری را برای حل مشــکلات 

مردم استفاده نمی کند.
بهــروز محبی  نجم آبــادی در گفــت و گو با 
خبرنگار سیاسی ایرنا با اشــاره به دستاوردهای 
دولت که مورد تمجید مقــام معظم رهبری قرار 
گرفت، گفت: دولت ســیزدهم وارث ناترازترین 
قوه اجرایی تاریخ ایــران اســت و از ناترازی ها 
و بدهکاری هایــی که از دولت گذشــته به ارث 

رسیده اطلاع کامل دارد.
وی افزود: دولت قبل سرنوشــت تصمیمات 
مهم کشــور را به برخــی مباحث حاشــیه ای 
مانند FATF گره زده بــود، برجام را به صورت 
یکجانبه اجرا می کــرد و تعهــدات بین المللی 

خاصی را به ملت ایران تحمیل می کرد.
نماینده مردم ســبزوار در مجلس شــورای 
اســلامی خاطرنشــان کرد: رویکرد دیپلماسی 
منطقه ای که دولت ســیزدهم اتخاذ کرد، امروز 
به نتیجه رســید و نهایتــاً ارتباطــات خوبی با 

همسایگان برقرار شد.
وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری در نقشه 
راه در گام دوم انقــلاب، بر رویکــرد منطقه ای و 

دیپلماسی اقتصادی منطقه ای تاکید کردند.
محبی نجم آبادی عنــوان کرد: مردمی بودن 
از مهمترین ویژگی های دولت ســیزدهم است، 

حضور دائم رئیــس جمهور و وزرا و مســئولین 
در میان مردم و تلاش برای حل مشــکلات آنها 
نمایانگر توجــه ویژه دولت ســیزدهم به مردم 

است.
وی ادامه بــا بیــان اینکه دولــت یازدهم و 
دوازدهم 4۰۰ هزار میلیارد کسری بودجه خود 
را با اوراق به دولت بعد منتقل کرد، اظهار داشت: 
انتشــار اوراق به مفهوم آینده فروشی است اما 
دولت ســیزدهم چنین راهــکاری را برای حل 

مشکلات مردم استفاده نمی کند.
محبی نجم آبادی تصریــح کرد: تلاش دولت 
سیزدهم در شرایط ســخت حاکم بر کشور این 
است که آینده فروشی نکند بنابراین آنچه مقام 
معظم رهبــری بیــان کردند کاملًا مســتند و 

براساس اطلاعات دقیقی است که وجود دارد.
وی با اشــاره به موضوع رفع تحریم ها گفت: 
دولت ســیزدهم ماننــد دولت گذشــته برای 

موضوع رفع تحریم تــلاش کرد اما تفاوت تلاش 
این دولت با دولت یازدهم و دوازدهم این اســت 
که دولت گذشته با خنثی ســازی تحریم کمتر 
اهتمام داشــت در حالــی که رویکــرد دولت 
سیزدهم و مجلس شورای اسلامی خنثی سازی 

تحریم ها است.
نماینده مردم ســبزوار در مجلس شــورای 
اســلامی خاطرنشــان کــرد: ناترازی هایی که 
در حوزه انــرژی به دولــت ســیزدهم به ارث 
رسیده امروز مشــکلات جدی و نارضایتی های 
گســترده ای را برای مردم در کشــور به وجود 

آورده است.
محبی نجم آبــادی ادامــه داد: لیکن دولت 
آیت الله رئیسی، دولت پرتلاشــی است و با همه 
توان کوشــش می کند که ناترازی ها را مدیریت 
کند و کمک کند که اتفاقــات خوبی برای مردم 

رقم بخورد.

وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب به عنوان 
ناظر عادل و رهبر حکیم و فرزانه که با نگاه دقیق 
و عالمانه به مســائل نگاه می کنند و مستندات 
دقیق در اختیار ایشان قرار دارد، گفت: نوع نگاه 
و راهنماییهای ایشان کاملًا دقیق است همچنان 
که ایشــان برای مجلس هم با نــگاه مثبت ارائه 

طریق کرده و نقدهای خود را هم مطرح کردند.
عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
عنوان کرد: رهبری در گام دوم انقلاب اســلامی 
همواره بر این نکته که دولت ها باید با همسایگان 
ارتبــاط خوبی برقــرار کنند، تاکیــد می کنند 
چراکه همســایگان می تواننــد کریدوری برای 
برقراری ارتباط مــا در حوزه صادرات با ســایر 

نقاط جهان باشند.
وی افزود: پیوســتن جمهوری اسلامی ایران 
به پیمان هــای منطقــه ای مطرح دنیــا مانند 
پیمان شانگهای و بریکس از جمله مسائل مهم 
و ارزشمندی بود که در دولت ســیزدهم اتفاق 

افتاد.
نماینده مردم ســبزوار در مجلس شــورای 
اســلامی بیان کرد: نظام اســلامی همواره باید 
با جایگزین های جدید به ســراغ خنثی ســازی 
تحریم ها، دلارزدایی و نیــز نقاطی که به اقتصاد 
کشور ضربه می زند و شــاخص های اقتصادی را 

تحت تاثیر قرار می دهد، برود.
محبــی نجم آبادی یادآور شــد: رهبر معظم 
انقــلاب نیز اشــاره و تاییــد کرده انــد که این 
رویکردها، رویکردهای مثبت و موفقیت آمیزی 
برای دولت مردمی و صالح آیت الله رئیسی است.

نماینده مجلس با اشاره به دستاوردهای دولت و تمجید رهبری مطرح کرد:

بدهکارترین دولت را برای رئیسی به ارث گذاشتند

مذاکرات تهران - ریاض درباره میادین مشترک

تنش آفرینی در آستانه بازگشایی دانشگاه ها

عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی گفت: 
وزارت نفت دولت ســیزدهم بر خلاف دولت  قبل در تلاش 
است با از سرگیری روابط با عربستان و مذاکرات مشترک با 
ریاض و صنعا، اختلافات در پرونده میدان نفتی - گازی آرش 

را به صورتی مسالمت آمیز رفع کند.
»مالک شــریعتی نیاســر« در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا 
درباره اقدامات دولت ســیزدهم برای بهره بردای از میدان مشترک 
نفتی - گازی آرش گفت: در میدان های مشــترک نفتی نظیر آرش 
و امثال آن، سیاســت خارجی کشــور، اقدامات وزارت نفت، مسائل 
حقوق بین الملل و نوع روابط با کشورهای مرتبط با آن تعیین کننده 

هستند و در حقیقت رسیدگی به آن فرادستگاهی است.
وی با بیان اینکه کمیســیون انرژی مجلس خواســتار تسریع در 
بهره برداری از چنین میادین مشــترکی اســت، افزود: وزارت نفت 
در دولت ســیزدهم در این حوزه پیگیر اســت تــا کوتاهی هایی که 
در دولت های قبل در حوزه میادین مشــترک نفتی و گازی صورت 

گرفته، جبران شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه 
وزارتخانه های نفت و امــور خارجه در دولت ســیزدهم رایزنی ها و 
اقدامات دیپلماتیک را به صورت جدی بــرای بهره برداری از میدان 
مشــترک آرش )میدان نفتی مشــترک آبی بین ایران، عربستان و 
کویت( دنبال می کنند، اظهار داشت: مجموعه نگرش دولت در این 
حوزه، ایجاد سرمایه جدید برای آیندگان اســت که این نگاه بسیار 

ارزشمند و قابل احترام محسوب می شود.
شــریعتی تأکید کرد که تشــکیل کمیتــه ای بــرای نظارت بر 
بهره بردای از میادین مشــترک در دســتور کار کمیســیون انرژی 

مجلس قرار دارد.
وی با اشــاره به اختلاف هایی که بین عربســتان، کویت و ایران از 

دولت قبل بر ســر مسأله میدان مشــترک نفتی - گازی آرش شکل 
گرفت، یادآور شــد: تأخیــر و کُندی دولت قبــل در حل اختلافات 
میادین مشترک نفتی سبب شــد در برخی از مســائل این میدان 
پیچیدگی هایی ایجاد شود ولی وزارت نفت دولت سیزدهم رسیدگی 
به این موضوع را از طریق مسالمت آمیز در کنار توسعه پالایشگاه های 
فراسرزمینی در دستور کار دارد و برنامه ریزی های لازم را هم برای آن 

انجام داده است.
شــریعتی دلیل برخی اختلاف ها بین جمهوری اسلامی ایران، 
عربستان و کویت در میدان مشــترک نفتی آرش را کم کاری دولت 
گذشــته برای رفع ســوءتفاهم ها عنوان کرد و افزود: به رغم اینکه 
دولت یازدهم و دوازدهم اهمیتی به این میادین نمی داد، ولی دولت 
سیزدهم در تلاش است با از ســرگیری روابط با عربستان و مذاکرات 
میان صنعا، ریاض و تهران، اختلافات در پرونده میدان نفتی - گازی 

آرش )الدوره( را به صورت مسالمت آمیز رفع کند.
عضو کمیســیون انرژی مجلس خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم 
اقدامات مهمی در حوزه توسعه پالایشگاه های فراسرزمینی، فروش 
نفت، توسعه فازهای مهم پارس جنوبی و بهبود زیرساخت های گاز 
کشور انجام داده است و قطعاً در آینده ای نزدیک بهره بردای از میدان 

نفتی آرش هم با همکاری دو کشور دیگر انجام می شود.
به گزارش ایرنا، میدان مشــترک نفتی - گازی آرش در شــمال 
خلیج فارس قــرار دارد که ذخیــره درجای گاز طبیعــی آن حدود 
۲۰ تریلیون فوت مکعب و ذخیره نفت خــام درجای این میدان نیز 
نزدیک به ۳۱۰ میلیون بشکه برآورد می شود که سهم ایران را حدود 
4۰ درصد تخمین زده اند. قطع روابط هفت ساله جمهوری اسلامی 
با عربستان منجر به آن شــد در مقاطعی دولت کویت با سوء استفاده 
از تنش ایران با ســعودی ها بر ســر میدان آرش، با ریاض هم پیمان 
شده تا توان دیپلماتیک خود را برای حل مســأله  با ایران ارتقا دهد؛ 

از طرفی با در نظر گرفتــن جزیره های »خارک« ایــران و »فیکله« 
کویت و همچنین وجود منطقه مشــترک بی طــرف میان کویت و 
عربستان، تفاهم بر ســر میدان آرش دچار پیچیدگی های گسترده 
شده و به عبارتی به گفته برخی کارشناسان پیچیده ترین جغرافیای 
سیاسی در کل دریاهای جهان را داراســت. این درحالی ست که در 
طول سال های اخیر، کویت با استفاده از نتایج لرزه نگاری انجام شده 
توسط شرکت شل، خط مرز جدیدی تعیین کرده که مدعی است بر 
اساس آن کل ســاختمان میدان آرش در بخش عربی قرار می گیرد، 
اما این خط مرز تاکنون توســط ایران پذیرفته نشده است. همچنین 
در مارس ۲۰۲۲ کویت و عربستان ســعودی قراردادی برای تقسیم 
منابع میدان گازی آرش امضا کردند که ســبب اعتراض جمهوری 
اسلامی ایران شــد؛ بر همین اســاس وزیر خارجه کویت اعلام کرد 
میدان نفتی - گازی آرش، یک میدان سه جانبه بین کویت، عربستان 
و ایران است. همچنین در ماه های اخیر و در دولت سیزدهم و با تسریع 
روند عادی سازی روابط ایران و عربستان، این امید شکل گرفت که دو 
کشور در کنار حل مشکلات مختلف، راه حلی نیز برای بهره برداری از 

این میدان انرژی در خلیج فارس پیدا کنند.

عضو کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
در مجلــس گفت:جریان خاص در اســتانه 
بازگشــایی دانشگاه ها با اســم رمز اخراج 

اساتید دنبال تنش آفرینی هستند.
مهرداد ویس کرمــی در گفت و گو بــا خبرنگار 
پارلمانی ایرنــا در ارزیابی خــود از راه اندازی موج 
رســانه ای شــایعه ســازی در مورد اخراج اساتید 
دانشگاه با بیان اینکه خود عضو هیات علمی دانشگاه 
اســت، گفت: بحث جذب اســاتید در دانشگاه ها از 
سوی هیات جذب دانشــگاه ها انجام می شود و در 
وزارتخانه های علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد هر کدام 
روال قانونی مشخصی دارد که توسط شورای انقلاب 
فرهنگی تصویب و ابلاغ شده است. وی افزود: اساتید 
برای جذب باید شرایطی داشته باشند و بستگی دارد 
که اساتید خصوصا اساتیدی که قدیمی تر هستند با 
چه مدرکی جذب شــوند، فرصت هایی دارند برای 
اینکه خود را به لحاظ علمی به مراتب بالاتری برسانند 
در غیر این صورت برای آنها بحث توقف یا پس رفت 
زده می شــود و قوانین و مقررات خاص خود را دارد 
که با این افراد چگونه برخورد شــود. نماینده مردم 
خرم آباد و چگنی در مجلس عنوان کرد: برای بحث 
جذب و ارتقای اساتید نیز شرایط اخلاقی، اعتقادی و 
رفتاری و هم شرایط علمی خاصی تعریف شده است 

که برای همه وجــود دارد. وی ادامه داد: واقعیت این 
اســت که قانون جذب اساتید به خصوص در مسائل 
اخلاقــی و فرهنگی قانون چندان ســختگیرانه ای 
نیست اما یکسری از اســاتید به دلیل مشکلاتی که 
خاصی که پیدا می کننــد و یا به دلیل کوتاهی هایی 
که انجام می شود ممکن است شرایط لازم را نداشته 
باشند و این شــرایط از دســت بدهند و دانشگاه ها 
موظف هســتند که اقدام قانونی لازم را انجام دهند. 
ویس کرمی  بیان کرد: به عنوان مثال اســتادی که 
سال ها مربی بوده، موظف اســت ظرف مدت چند 
ســال خود را به مرتبه اســتادیاری ارتقا بدهد و یا 
کسی که پیمانی است – با توجه به تفاوت شرایط در 
دانشگاه علوم پزشکی و وزارت علوم، اگر ظرف مدتی 
به مرتبه استادیاری نرسد ممکن است پیمانی او نیز 
لغو شود این ها مسائل علمی رایجی است که وجود 
دارد. حتی ممکن است مسائلی انضباطی، فرهنگی، 
امنیتی پیش بیاید که بستگی به تخلفات انضباطی 
که وجود دارد با آنها برخورد خاصی می شــود. وی 
ادامه داد: در دانشگاه های وزارتخانه علوم و بهداشت 
و دانشــگاه های آزاد، غیرانتفاعی، علمی کاربردی، 
پیام نور، فنی حرفه ای و وجود دارد که ده ها هزار نفر 
می شــوند، آماری را بگیرید ممکن است کسانی که 
چنین شــرایطی را پیدا کرده اند به صدها نفر برسد. 

عضو کمیســیون آموزش و تحقیقــات در مجلس 
اظهار کرد: البته من آمار دقیقــی از موارد احتمالی 
وصحت و ســقم برخوردها ندارم اما در آمارهایی که 
در برخــی از خبرگزاری های خــاص جهت دار که 
دنبال تنش آفرینی هستند دیده ام واقعی نیست. به 
عنوان مثال شخصی که دو سال قبل در کرونا از دنیا 
رفته است نام او را جز اساتید اخراجی ذکر کرده اند. 
اساتیدی نیز که شــرایط علمی را کسب نکرده اند 
با آنها برخوردهای کارشناســی مبتنــی بر قانون 
می شــود. ویس کرمی افزود: به نظر می رسد فعلًا  با 
حجم عظیم اســاتیدی که ما داریم و در دانشگاه ها 
به طور طبیعی ایــن روال بررســی، قطع همکاری 
و ... وجــود دارد و خیلی از این هــا هم جهت گیری 
خاص سیاســی خاصی ندارد ضمن اینکه یکسری 
از رسانه ها هم به شکل ساختگی و کاذب با آمارهای 
دروغ به دنبال این هستند که در آستانه بازگشایی و 
شروع به کار دانشگاه ها تنش آفرینی در کشور ایجاد 
کنند. نماینده مردم خرم آبــاد و چگنی در مجلس 
تصریح کرد: یک دلیل این موضوع هم عدم نظارت 
دقیق بر خبرگزاری ها و رســانه هایی است که این 
دروغ ها را منتشــر می کنند لذا باید برای کســانی 
که تشــویش اذهان عمومی و دروغ پراکنی کرده و 
حرف های بدون سند منتشر می کنند نظارتی وجود 

داشته باشد که باعث تشویش اذهان عمومی نشود. 
ویس کرمی بیان کرد: آمار مشــابه را در کل کشور 
میان هزاران اســتاد داریم و هر زمان که این آمار را 
کنار هم قرار دهند و منتشر کنند می توانند فضای 
رسانه ای با یک عنوان ساختگی مانند اخراج اساتید 
ایجاد کرد در حالی که این بحــث یک روال قانونی و 
طبیعی دانشگاه اســت. وی عنوان کرد: بحث دیگر 
این است که ما برای اساتید دانشگاه ها همانند سایر 
اقشــار جامعه قانون داریم. اگر کسی به اصل قانون 
ایرادی دارد، پیشــنهادات اصلاحــی قانون باید به 
مراجع قانونی مانند مجلس شورای اسلامی به عنوان 
مرجع اصلی قانونگذاری و یا شورای انقلاب فرهنگی 
که سیاست گذاری منتقل شــود و به صورت علمی 
کارشناسی شــود و اصلاحاتی صورت بگیرد. عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات در مجلس گفت: اما 
بعد از اینکه قانونی در مملکت رسمی و ابلاغ می شود 
و به عنوان مبنا قرار می گیرد دیگر کسی حق ندارد 
قانون را زیر پا بگذارد و یا خــود را بی نیاز از قانون و یا 
فراتر از قانون و یا جلوتر از قانون محسوب کند و این 
مطلبی است که باید هم در باور داشتن به قانون و هم 
در اجرای قانون مدنظر قرار داد و هیچ نهاد و دستگاه 
اجرایی نباید از اجرای قانون هراسی داشته باشد و یا 

تردیدی به خود راه بدهد و یا اسیر جوسازی ها شود.

پیش از خطبه های نمازجمعه تهران؛
صفار هرندی: ۱۷ شهریور 

فصل جدیدی از حیات انقلاب 
اسلامی شد

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه ۱۷ شهریور به فصل جدیدی از 
حیات انقلاب اســلامی تبدیل شد، گفت: 
پیام حضــرت امام )ره( که بــه فاصله یک 
روز بعــد از این حادثه خونبار صادر شــد، 
فضای ســنگینی که پس از ایــن جنایت 

حاکم شده بود در هم شکست.
به گــزارش خبرنــگار سیاســی ایرنا، 
در  هرنــدی«  صفــار  »محمدحســین 
ســخنرانی پیش از خطبه های نمازجمعه 
این هفته تهــران با گرامیداشــت خاطره 
شهدای قیام خونین ۱۷ شهریور ۵۷ علیه 
رژیم ستمشــاهی که »جمعه ســیاه« نام 
گرفت، بــه زمینه های وقــوع این رخداد 
پرداخــت و گفــت: بعد از شــروع نهضت 
اســلامی این حرکت در ماه رمضان ســال 
۵۷ با غلیان احساســات دینــی و افزایش 
معرفت نسبت به حقایق به نقطه ای رسید 
که عیــد فطر در تناســب با ایــن موضوع 

برگزار شد.
وی افزود: مردمی که صبح روز عید فطر 
برای اقامه نماز به امامت شــهید مفتح در 
مســجد قبا حضور پیدا کردند، شــنیدند 
که قرار شــده نماز در تپه های قیطریه در 
فضای باز برگزار شــود؛ بنابراین جمعیت 
عظیــم مردمــی به صــورت خودجوش 
حرکت کرد و در خیابان شــمیران ســابق 
راهپیمایی اعتراضی برگزار شــد و همان 
روز نــام این خیابــان به شــریعتی تغییر 

یافت.
صفار هرندی ادامه داد: جمعیت در آن 
روز به حدی زیاد بود که نمی شــد انتهایی 
برای آن متصور بود؛ ایــن جمعیت تا عصر 
آن روز بــه راهپیمایــی ادامــه دادند و از 
خیابان بهشــتی عبور و به ســمت خیابان 
ولی عصر حرکت کردند و بعد هم به میدان 
انقلاب رســیدند و همه ایــن اتفاق پیش 
چشــم نیروهای نظامی رژیم کــه متحیر 

بودند، رقم خورد.
وی خاطرنشــان کــرد: بعــد از ایــن 
راهپیمایــی پرشــکوه، جریــان هدایت 
انقلاب در ایران به ویژه شــهید بهشتی به 
این نتیجه رســیدند که حیف اســت این 
ظرفیتی که در راهپیمایی پدیدار شــد از 
بین برود و لذا دو ســه روز بعد راهپیمایی 
دیگــری در میدان آزادی تکرار شــد و در 
آنجا شهید بهشتی ســخنرانی کرد و نماز 
ظهروعصر با حضور پرشــور مردم انقلابی 

اقامه شد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه در ایــن راهپیمایی مردم برای 
تجمع در میدان شــهدا قرار گذاشــتند، 
یادآوری کــرد: میــدان شــهدا روز ۱۷ 
شهریور و قبل از کشــتار میدان شهدا نام 
گرفته بود؛ به این صورت که سه روز قبل از 
این تاریخ چند نفر که به سمت میدان ژاله 
حرکت کرده بودند، بــا نیروهای اهریمنی 

رژیم برخورد کرده و شهید شدند.
صفــار هرندی ادامــه داد: رژیم شــاه 
با ترس و هــراس از این اتفاقــات، در روز 
۱۷ شــهریور اعلام حکومت نظامی کرد و 
جمعیت غالب هم از اعلام حکومت نظامی 
بی خبــر بــود؛ بنابراین حکومت شــاه که 
تصمیم گرفت زهرچشمی از مردم بگیرد، 

با بی رحمی مردم را به رگبار بست.
وی با بیان اینکه ۱۷ شــهریور به فصل 
جدیدی از حیات انقلاب اســلامی تبدیل 
شــد، ادامه داد: پیام حضــرت امام )ه( که 
به فاصله یــک روز بعد از ایــن واقعه تلخ و 
خونبار صادر شد، به بهت سنگینی که بعد 

از این جنایت حاکم شده بود پایان داد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت گفت: 
پیام امام )ره( به گونــه ای بود که انگار هیچ 
اتفاقی نیفتاده اســت اما بعــد از این پیام، 
مردم روحیــه جدیدی پیــدا کردند. امام 
گفتــه بودند همه شــهدای ۱۷ شــهریور 
همانند مصطفی مــن بودند و ای کاش من 

هم در میان آنها بودم و شهید می شدم.
صفار هرندی با اشــاره بــه اینکه برخی 
جریانات سیاســی قادر بــه درک حقیقت 
۱۷ شــهریور نبودند، اظهار داشت: برخی 
از سیاســیون بعد از ۱۷ شهریور می گفتند 
کار نهضــت تمام شــد و نبایــد تندروی 
می کردیــم؛ همچنیــن بعضــی عناصــر 
سیاسی وابسته به منافقین در تحلیل های 
خود در داخل زندان می گفتند کار انقلاب 
تمام شــد و نهضت ســر بلند نخواهد نکرد 
و تظاهــرات مــردم را محکــوم کردند و 
حتی »فرِِد هالیدِی« بعد از ســرکوب ۱۷ 
شهریور گفت فاتحه انقلاب برای ۱۰ سال 
آینده خوانده شــد اما چند ماه بیشتر طول 
نکشــید که مشــخص شــد اینها چقدر با 

حقیقت فاصله دارند.

 ۲۰ حقیقت تحسین برانگیز 
به روایت رهبر انقلاب

رهبر معظم انقلاب روز چهارشــنبه هشتم 
شــهریور ماه، در دیدار رئیس جمهور و اعضای 
هیأت وزیران که به مناسبت هفته دولت انجام 
شد، با اشاره به مهم ترین اقدامات و دستاوردهای 
دولت، فرمودند: »می خواهــم علاوه بر کمک، 
از تلاش دو ساله دولت سیزدهم تمجید کنم«. 
به گزارش خبرنــگار حوزه دولــت ایرنا، رهبر 
معظم انقلاب اســلامی با تقدیــر و تمجید از 
عملکرد خوب و قوی دولت سیزدهم در برخی 
بخش ها از جمله »کارهای زیربنایی«، »رشــد 
شــاخص های کلان اقتصادی« و »سیاســت 
خارجی«، اقدامات دولت را »کارهای اساســیِ 
تحســین برانگیز« توصیف کردند و فرمودند: 
می خواهم یک مقداری بگویم تا شــاید کمک 
بشود به اینکه حقایق و واقعیت هایی که در مورد 
دولت هست، برای آحاد مردم و افرادی که نظر و 
غرضی ندارند، بیشتر آشکار شود. ایشان با بیان 
اینکه »در این ســی و چند سال از همه  دولت ها 
با گرایش ها و توان های مختلف حمایت کردم 
... ما به همه  دولت ها کمک کردیم لکن در مورد 
این دولت علاوه  بر کمک، با نگاه به این دو ساله، 
تمجید هم می خواهم بکنم«، در ادامه به تبیین 
مهم ترین اقدامات و دستاوردهای قابل تجلیل 

دولت سیزدهم پرداختند.

تمجید رهبر انقلاب از دولت سیزدهم 
در تاریخ انقلاب بی نظیر است

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه بیانات رهبر انقــلاب در تمجید از دولت 
ســیزدهم در تاریخ انقلاب اســلامی بی نظیر 
اســت، گفت: این تمجید، مســئولیت دولت 
برای حل مشکلات مردم را دو چندان می کند. 
اصغر سلیمی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی 
ایرنا، درباره بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار 
رییس جمهــور و اعضای هیــات دولت اظهار 
کرد: دولت ســیزدهم تلاش های گسترده ای 
برای حل مشــکلات مردم انجام داده و شخص 
رییس جمهور با سفرهای اســتانی از نزدیک 
مشکلات مردم را رصد می کند. عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلــس بیان داشــت: بیانات رهبر 
انقلاب در تمجید از دولت ســیزدهم در تاریخ 
انقلاب اسلامی بی نظیر اســت و این تعریف، 
مســئولیت دولت برای حل مشکلات مردم را 
دو چندان می کند. نماینده مردم سمیرم حل 
مشکلات معیشتی مردم را دغدغه اصلی رهبر 
انقلاب خواند و گفت: دولــت و مجلس باید با 
همدلی و تعامل در مسیر حل مشکلات کشور 
گام بردارند و با اتحاد و انسجام برای برون رفت از 

وضعیت اقتصادی اقدام کنند.

خبرخبر

یادداشت
ادامه  از صفحه1

... در نتیجه مجلس نمایندگان را نیز از دست 
داد، هر چند که هنوز ریاســت مجلس سنا را در 
دست دارد؛ بنابراین شــرایط رفتار با ایران برای 
بایدن بسیار حساس است. در نتیجه، کاملا بعید 
است، دولت آمریکا، محتوای گفتگو های پنهانی 

که با ایران دارد، به راحتی افشا کند.
حداقل انتظار می رود نتایج گفتگوها، پس 
از انتخابات ریاســت جمهوری ایالات متحده 
اعلام شود. هر حرکت دولت بایدن زیر ذره بین 
جمهوری خواهــان اســت و او نمی خواهد به 
جمهوری خواهان امتیازی بدهــد. اگر هر نوع 
گفتگوی پنهانی بین بین تهران و واشنگتن در 
جریان اســت، نمی توانیم به شکل زودهنگام، 
منتظر نتیجه این گفتگو ها باشــیم. تنها نتایج 
مشــهود این توافق نانوشــته می تواند شامل 
آزادســازی زندانیان، بازگشت پول های بلوکه 
شــده ایران و تا حدودی تقلیل فشار در زمینه 

فروش نفت ایران باشد.
رفع تنش ایــران و ایالات متحــده به نفع 
تمامی کشور های منطقه است. درواقع نه تنها 
عربستان، بلکه ســایر کشور های عرب حاشیه 
خلیج فارس از هر نوع توافق ایران و آمریکا که به 
آرامش بیشتر در منطقه منتهی شود، استقبال 
می کنند. اما این استقبال مترادف با این نیست 
که آنان با رشــد ســریع و قرار گرفتن ایران در 
بهترین شــرایط ایده آل نیــز موافقند. درواقع 
برخی کشــور ها ترجیح می دهند، مشکلات 
ایران تا حدی وجود داشــته باشــد، اما شدت 
مشکلات در حدی باشــد که خطری از جانب 
ایران، کشور های منطقه را تهدید نکند؛ بنابراین 
اگرچه کشــور های مختلف هم اکنون واکنش 
منفی به توافق موقت نانوشــته ندارند، اما اگر 
فرض کنیم دموکرات ها پیروز انتخابات آمریکا 
خواهند بود و قرار باشد سر میز توافق بلند مدت 
بنشینیم، ممکن است واکنش برخی کشورها، 
متفاوت باشــد. حتی ممکن اســت اعراب نیز 
به توافق عمیق و بلند مدت روی خوش نشــان 
ندهنــد. هرچنــد اروپایی هــا در صورتی که 
مطمئن شــوند ادعای همکاری پهپادی ایران 
و روســیه صحت ندارد، ممکن است نسبت به 
توافق بلند مدت نیز موافقت و تمایل بیشتری 

داشته باشند.
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رئیس مرکز توســعه و سیاســت های راهبردی 
وزارت راه و شهرســازی از صدور مجوز برای ورود 
تاکسی های اینترنتی جهت بازگرداندن زائران خبر 

داد.
 سید جواد ســادات رئیس مرکز توســعه و سیاست های 

راهبردی وزارت راه و شهرســازی در صفحــه مجازی خود  
اعلام کرد: با توجه به موج برگشــت زائــران اربعین، ضمن 
ادامه سیاست عدم دریافت کمیســیون و ارائه مشوق های 
ویژه به رانندگان محترم توسط سکوهای تاکسی اینترنتی، 
خوشــبختانه این تاکســی ها مجوز ورود به پایانه برکت را 

دریافت کردند تا زائران دسترسی راحت تری به این سکوها 
برای بازگشت به شهرشان داشته باشند.

وی افزود: پیش بینی می کنیم تعداد سفرهای انجام شده 
با سکوهای تاکســی اینترنتی در اربعین امسال، از ۹۰ هزار 

سفر عبور خواهد کرد.

صدور مجوز تاکسی های اینترنتی برای ورود به پایانه برکت
انتشار آگهی های جعلی مسکن 

در پلتفرم ها؛ شگرد دلالان 
برای قیمت سازی

یک کارشــناس مسکن با اشــاره به حضور 
پلتفرم های انتشــار آگهی در بازار مســکن و 
شگرد دلالان برای استفاده از این پلتفرم ها برای 
قیمت سازی، گفت: شــاهد آگهی های تقلبی 
و جعلی در برخی از این اپلیکیشــن ها در حوزه 
مسکن هستیم که نه تنها سبب گمراهی مردم 
می شود، بلکه بلکه افزایش قیمت مسکن را به 

دنبال داشته است.
فرشــید ایلاتی در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصادی ایرنا بــا بیان اینکه بازار مســکن به 
سمت یک بازار سرمایه ای حرکت می کند و نه 
مصرفی، اظهار داشت: بخش زیادی از خرید و 
فروش هایی که در این بازار انجام می شــود از 
جنس ســرمایه ای اســت، در حالی که در این 
حوزه برخی از پلتفرم ها دسترســی آســان به 

آگهی ها در بخش بازار مسکن را فراهم کردند.
وی با اشاره به اینکه به گفته مسوولان یکی از 
این پلتفرم ها، با انتشار ۵ هزار آگهی شاهد تغییر 
قیمت ملک در یک منطقه تهران بودیم، بیان 
داشت: بر همین اســاس انتظار این است که در 
این آگهی ها یک ملک به صد مدل آگهی نشود 
و دلالان بازار مسکن برای قیمت سازی با انتشار 
آگهی های غیر واقعی از طریــق این پلتفرم ها 

قیمت سازی می کنند.
کارشــناس حوزه مســکن با بیــان اینکه 
پلتفرم های انتشــار آگهی بایــد در خصوص 
آگهی های مرتبط با حوزه مسکن با حساسیت 
بیشتری وارد شوند، گفت: با توجه به برنامه های 
دولت برای ســاماندهی بازار مسکن، انتظار از 
پلتفرم ها این اســت که با دولت برای رسیدن 
به این مهم هماهنگ بوده و در حوزه مسکن با 

حساسیت و دقت بیشتری وارد شوند.
ایلاتی با اشاره به اینکه پلتفرم ها را از تهدید 
به فرصت می توان تبدیل کرد، اظهار داشــت: 
این پلتفرم ها می توانند با در قرار دادن اطلاعات 
صحیح در اختیار متقاضیان بازار منطقی را در 

حوزه مسکن ایجاد کنند.
وی با اشــاره به لزوم همــکاری پلتفرم ها با 
وزارت راه و شهرسازی برای ســاماندهی بازار 
مسکن، تاکید کرد: آگهی های جعلی و تقلبی 
از جنس کلاهبرداری ســبب افزایش قیمت و 
به هم ریخته شدن بازاری می شود که به دنبال 
ســاماندهی آن اســت؛ بر همین اســاس این 
پلتفرم ها باید با بررســی قیمت های درست را 
به مردم در این آگاهی بدهند و قیمت های غیر 

واقعی و قیمت سازی را نپذیرند.

ایجاد ۱۶۰ هزار شغل خانگی
ایجاد ۱6۰ هزار شغل خانگی طی دو سال 
گذشته، تکذیب حذف رشته مراقبت زیبایی 
از سوی ســازمان فنی و حرفه ای، انجام بیش 
از 8۲۰ هزار مورد بازرســی کار در کشــور و 
برگزاری نخســتین همایش اقتصاد تعاون از 
مهم ترین خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته 

جاری بود.
به گزارش ایســنا در هفته ای که گذشــت، 
معاون وزیر کار با اشــاره به وجود 84۰ بازرس 
کار در کشــور، از انجام بیش از 8۲۰ هزار مورد 

بازرسی از کارگاه ها در سطح کشور خبر داد.
وی به وجود ۲۳ هــزار کمیته حفاظت فنی 
در کشــور اشــاره کرد و از تلاش برای افزایش 
کمیته های حفاظت فنی به ۲۷ هزار کمیته در 

سال جاری خبر داد.
طبق اعلام اداره بازرســی کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، آســیب های شــغلی در 
سال ۱4۰۱ در مقایسه با سال ۱4۰۰ به میزان 
۱4درصد کاهش یافته و آمار فوتی های ناشی 
از حوادث کار در کشــور کاهش ۱۱ درصدی 

داشته است.
این هفته امکان خریــد اینترنتی کالابرگ 
الکترونیکی از ســوی مســئولان وزارت کار 
عنوان و اعلام شد که زیرساخت های لازم برای 
خرید از فروشــگاه های مجازی و اینترنتی در 
طرح کالابرگ الکترونیکی فراهم شــده است. 
همچنین مذاکراتی با ســه فروشگاه مجازی 
انجام گرفته و در صورت اعلام آمادگی آنها خرید 
اینترنتی به مردم اطلاع رسانی خواهد شد. در 
حال حاضر ۱۲ فروشــگاه زنجیره ای و بیش از 
۱۱۰ هزار فروشگاه خُرد به ســامانه کالابرگ 

الکترونیکی متصل شده اند.
در هفته ای که گذشت مدیرعامل صندوق 
کارآفرینی امید از  پرداخت بیــش از ۱۱ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزا از سوی این 
صندوق طی دو ســال دولت سیزدهم خبر داد 
و گفت: در دو ســال گذشــته بیش از ۷۰ هزار 
طرح توسط صندوق مورد حمایت قرار گرفته 
که بیش از ۲۰۰ هزار فرصت شــغلی را به خود 

اختصاص داده است.
در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد تسهیلات 
صندوق کارآفرینی امید به طرح های اشتغالزا 
پرداخت شده و عمده طرح های صندوق جزو 
طرح های خرد و کوچک و متوسط است که به 

سرعت جذب بازار اشتغال می شوند.

بهبود کیفیت شبکه و کاهش 
 هزینه های ارتباطی 

برای زائران
جزئیات استقرار بالن فضایی اینترنت در مرز 
مهران،بهبود  کیفیت شبکه و تحویل ماهواره 
»طلوع ۳« به ســازمان فضایی ایران، برخی از 
مهم ترین خبرهایی بودند که در حوزه ارتباطات 
در هفته گذشته منتشر شد.  به گزارش ایسنا، 
یکی از اقدامات انجام شده برای تقویت شبکه 
ارتباطی و تأمیــن اینترنت مورد نیــاز زائران 
اربعین، اســتقرار بالن مخابراتی در مرز مهران 
است. در ایران، چند سالی است که به مناسبت 
فرا رسیدن اربعین، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات خدمات ویژه ای را برای زائران درنظر 
می گیرند که از جمله آن می توان به بالن سازمان 
فضایی که یکی از کارکردهایش ارایه اینترنت 
رایگان است اشــاره کرد. بالن های مخابراتی، 
بالن های ثابتی هســتند که می توانند تا ارتفاع 
۵۰۰ متر قرار گیرد و ارتباطات زمینی را ایجاد 
کنند. امسال هم همانند سال گذشته مدیرکل 
ارتباطات اســتان ایلام در این زمینــه اخیرا از 
استقرار بالن فضایی و ایجاد چتر وای فای رایگان 
در پایانه شهید سلیمانی در مرز مهران توسط 
پژوهشگاه فضایی خبر داد. از سوی دیگر وزیر 
ارتباطات  فناوری اطلاعات در قرارگاه اربعین 
که با حضور فرمانده کل انتظامی کشور برگزار 
شد اعلام کرد: امسال با اقداماتی که طی مدت 
ها صورت گرفته هماهنگــی بی نظیری را بین 
دو کشور ایران و عراق شــاهد بودند. وی درباره 
اقدامات وزارت ارتباطات بــرای زائران اربعین 
گفت با تلاش های فراوانــی که صورت گرفت  
تمامی زیرســاخت ها فراهم شد، سعی کردند 
هزینه ها را )دسترسی به شبکه های اجتماعی 
داخلی، سیم کارت ها و ...( برای زائران کاهش  
و کیفیت خدمت رســانی را بالا ببرند.   ماهواره 
»طلوع ۳« تحویل ســازمان فضایی ایران شد 
دیگر خبر مهمی بود که در هفته ای که گذشت 
منتشر شد. نمونه پروازی این ماهواره در بهمن 
ماه سال گذشته در مراسم روز فناوری فضایی 
با حضور وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
رونمایی شــد و پس از انجام موفق آزمون های 
مختلف و اتمام فرایند تحویل گیری در برنامه 
پرتاب قرار گرفته اســت و طبــق برنامه ریزی 
مشخصی پرتاب خواهد شــد. گفته شده این 
ماهواره با دقت تصویربرداری ۵ متر تک طیفی و 
۱۰ متر رنگی، دارای وزنی بیش از ۱۰۰ کیلوگرم 
بوده و با تکیه بر توان داخلی و توسط متخصصان 
کشورمان طراحی و ساخته شده است. ماهواره 
»طلوع ۳« که در مدار لئــو قرار خواهد گرفت، 
می تواند تصاویر مورد نیــاز را برای کاربردهای 
متنــوع در حوزه های کشــاورزی، منابع آبی، 
مدیریت مخاطــرات طبیعی و ... به ســازمان 
فضایی ایران ارســال کند. تیرماه سال جاری 
بود که کارگروهی متشکل از مرکز ملی فضای 
مجازی و وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
از ســوی رئیس جمهور مأمور بررسی کیفیت 
اینترنت شدند تا نتیجه راهکارهای رفع دغدغه 
مردم تا یک مــاه بعد از این دســتور ارائه کند. 
بنابراین پس از گذشت دو ماه و برگزاری جلسه 
دوم رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی اخیرا اعلام از بهبود کیفیت این شبکه 

در پی دستور رئیس جمهور خبر داد.

رئیس ستاد اربعین اعلام کرد؛
 فراخوان اتوبوس ها 

برای حضور در مرز مهران
رئیس ســتاد اربعین گفت: 6۵۰ اتوبوس از 
اســتان های مختلف برای حضور در مرز مهران 
فراخوانده شــدند. به گــزارش خبرگزاری مهر، 
ســیدمجید میراحمدی رئیس ســتاد مرکزی 
اربعین گفت: سال های گذشته وضعیت حاکم 
بر این پایانه مهران بسیار نامناسب بود به طوری 
که زائران تا ۱۵ ســاعت هم در ایــن مرز معطل 
می شدند که خوشــبختانه این معضل برطرف 
شده است. رئیس ســتاد اربعین در ادامه تصریح 
کرد: با دســتور معاون اول رئیــس جمهوری، 
فراخوان اتوبوس ها انجام شــده و در حال ایجاد 
آمادگی برای بازگشــت زائران خواهیم بود. این 
مقام مســئول تاکید کرد: موکب هــای ایرانی و 
عراقی در حال جمع آوری هســتند و به همین 
دلیل پیش بینی می کنیم فــردا بخش زیادی 
از زائرانی که هنوز در عراق هســتند به کشــور 
بازگردند. وی گفت: 6۵۰ اتوبوس از استان های 
مختلف فراخوانده شــدند که تا ساعاتی دیگر به 
مهران خواهند رسید ضمن اینکه ۷۰۰ اتوبوس 
ایرانی دیگــر هم از خــاک عراق به مهــران باز 
می گردند و جای نگرانی نیست. میراحمدی در 
پایان افزود: از زائران می خواهیم صبور باشند و در 
صورت نیاز از امکانات و استراحتگاه های موجود 
در پایانه مرزی مهران اســتفاده کنند و مطمئن 
باشند در سریع ترین زمان ممکن به مقاصد خود 
اعزام خواهند شد. زائران برخی استان ها از جمله 
تهران، مازندران و آذربایجان شــرقی در پایانه 
مهران معطل هســتند، اما زائران بقیه استان ها 

طبق روال در حال تخلیه و اعزام هستند.

وزیر امور اقتصــادی و دارایی اعلام کرد: 
تغییر نرخ خوراک گاز برای صنایع بر اساس 
مصوبه اخیر طبق همان فرمول گذشــته با 
تغییرات جزئی صورت گرفته است و تاثیری 
روی ســفره مردم ندارد و کالاهای اساسی 

گران نمی شود.
به گزارش ایســنا، ســید احســان خاندوزی 
در برنامه میز اقتصاد دربــاره جزئیات تغییر نرخ 
خوراک گاز صنایع اظهار کــرد: پیش از پرداختن 
به این موضوع باید به آســیب های گذشــته این 
مسئله بپردازیم و آن این است که حوالی ۱۰ سال 
گذشته یکی از موضوعات پر چالش بین دولت ها و 
مجالس که هر ساله در رسانه ها و فضای اقتصادی 
کشور محل مناقشــه بود چگونگی تعیین تکلیف 
نرخ خوراک گاز بــرای صنایع مختلف بود و در این 
زمینه مخالفان و موافقان هر ساله در لایحه بودجه 
از آذر ماه تا اسفند ماه بحث های مختلفی را مطرح 
می کردند. نهایتا برای عبور از این کشــمکش ها 
قانون دائمی به ما کمک کرد که بهترین روش که 
موجب پیش بینی پذیر شدن قیمت کالاها برای 
تولید کننده و ســرمایه گذار ایرانی می شــود این 
اســت که در باره نرخ خــوراک گاز صنایع تعیین 

تکلیفی صورت بگیرد.
وی افزود: نهایتا در سال ۱۳۹4 همه دعواها در 
این زمینه خاتمه داده شــد و وزارت نفت فرمولی 
را ارائه کرد که از آن به بعد هر کســی می خواست 
تولید یا ســرمایه گذاری را انجام دهد می دانست 
که با فرمول ارائه شده می تواند محاسبات مربوط به 
قیمت خوراک گاز را انجام دهد و قرار بود تا ۱۰ سال 
این رویه ادامه داشته باشد. پس از این اتفاق تقریبا 
این موضوع از چالش ها عبور کرد و مشکلی در این 

زمینه وجود نداشت.
وزیر اقتصاد ادامه داد: زمانیکه به جنگ اوکراین 
رســیدیم و با توجه به اینکه روســیه صادرات گاز 
خود را به کشورهای اروپایی دچار وقفه کرد شاهد 
افزایش شــدید قیمت گاز به ویژه در کشــورهای 
اروپایی بودیم و بطــور عام نیز قیمــت کالاهای 
خوراکــی افزایش یافت. بنابرایــن دولت تصمیم 
گرفت که بــه موضوع جنگ اوکرایــن و تغییرات 
قیمتی به وجود آمده به صــورت خاص نگاه کند. 
چرا که در فرمول مورد اشــاره ســه رکن اساسی 
برای تعیین نرخ وجود داشــت که بــر مبنای نرخ 
کشورهای اروپایی، نرخ آمریکای شمالی و قیمت 
گاز در ایران بود. در این راستا دولت در سال ۱4۰۰ 
تصمیم گرفت تا در شرایط خاص به وجود آمده و 
برای حمایت ویژه از صنایع مصوب کند تا قیمت ها 
تا سقف ۵۰۰۰ تومان بیشــتر اجازه افزایش در هر 

متر مکعب گاز نداشته باشد.
بازگشت به فرمول سابق با تغییرات جدید

خاندوزی با اشاره به اینکه پس از شرایط جنگ 
اوکراین و در قانون بودجــه ۱4۰۲ دولت تصمیم 
گرفت تا به فرمول سابق برای تعیین نرخ خوراک 
گاز صنایع برگردد، گفت: با توجه به اینکه دولت در 
قانون بودجه سال ۱4۰۲ مکلف شده بود درآمدی 
را برای تبصره ۱4 که همــان یارانه های واریزی به 
مردم است را در نظر بگیرد ۲۷۰ هزار میلیارد تومان 

درآمد را از محل قیمت خوراک گاز و امثالهم پیش 
بینی کردیم و در این زمینه بحث های بسیاری در 
دولت با ذینفعان این حوزه صورت گرفت و اجماع 
بین وزارتخانه های اقتصاد، صمت و نفت شــکل 
گرفت که پایه مصوبــه دولت بــرای تعیین نرخ 

خوراک گاز شد.
وی اضافه کرد: نهایتا به این نتیجه رسیدیم که 
اجازه دهیم به فرمولی که سال ها خوب عمل کرده 
بود و پیش بینی پذیری آینده را بــرای اقتصاد به 
وجود می آورد برگردیم اما در این امور تغییراتی را 
انجام دادیم و آن این بود که با حفظ سه رکن اصلی 
تعیین کننده نرخ سقف قیمت صادراتی گاز ایران 
را نیز برای ثبات بیشتر در اقتصاد در نظر بگیریم تا 
دولت در هر شــش ماه مجبور نباشد دوباره قانون 
بنویســد و رفت و برگشــت ها در مجلس و دولت 

نااطمینانی های مکرر به تولیدکننده وارد کند.
البته با توجه به اینکه این مصوبه یکی از اجزای 
قانون بودجه امسال بود دولت در نظر داشت مصوبه 
تعیین نرخ خوراک گاز از ابتدای امســال قابلیت 
اجرایی داشته باشــد اما هیات تطبیق در مجلس 
ایراد حقوقی بــه این موضوع گرفــت و اعلام کرد 
که مصوبه مذکــور در از تاریخ تصویب یعنی پایان 
خرداد ماه قابلیــت اجرایــی دارد و دولت با وجود 
مخالفت برای جلوگیری از رفت و برگشــت های 
مکرر بین دولت و مجلس و جلوگیری از بهانه هایی 

برای ایجاد اختلاف بین قوا، این مسئله را پذیرفت.
وزیر اقتصاد و امور دارایی با اشــاره به جلسات 
مکرر و کارشناســی های بســیار بین دولت و ذی 
نفعان گفت: با توجه به بازخوردهای مطرح شــده 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان که می خواستند 
برنامه خود را برای ماه ها و ســال های آینده داشته 
باشــند و با توجه به تاکید بر عدم تغییر این فرمول 
تا پایان برنامه هفتم توسعه، چشــم انداز امیدوار 
کننده ای پیش روی خود می بینند. البته با وجود 
اینکه نمی خواستیم اصلاحات اساسی در فرمول 
صورت بگیرد دامنه ای برای قیمت در نظر گرفتیم 
تا برخی که برای کف و ســقف قیمــت خواهان 
امتیازات ویژه بودند نتوانند سواســتفاده ای از این 

موضوع کنند.
خاندوزی در پاسخ به انتقادات های مطرح شده 
از ســوی متانولی ها برای در نظــر گرفتن زنجیره 
ارزش در این میان گفت: در حوزه متانول با شرایط 
خاصی مواجه هستیم که دیگر صنایع با آن روبرو 
نیستند، چراکه بازار متانول بازاری بین المللی است 

و لازم بود تدبیر ویژه ای برای آنها با هدف اینکه این 
صنایع زیان ده نشوند، در نظر بگیریم که این اتفاق 
افتاد و حتی در مصوبه اول که پایان خرداد ماه بود 
بند جدایی برای متانولی ها در نظر گرفته شــد اما 
شرایطی را در این زمینه فراهم کردیم که با توجه 
به قیمت های غلطی که علامت دهنده رانت برای 
برخی خریداران بود و برخی با خرید و فروش هایی 
با کارت های غیر رسمی و صادرات غیر رسمی انجام 
می دادند جلوی برخی ســودجویی ها گرفته شد، 
چراکه در جلســات متعددی بانک مرکزی از این 
مســئله ابراز نارضایت می کرد که با توجه به اینکه 
برخی کشورها نمی توانند صادر کنند دلالانی در 
این میان هستند که صادرات را انجام می دهند اما 
به جهت اینکه ناشناخته هستند ارز آنها به کشور 
باز نمی گردد. این دلالان خودشان تقاضای کاذب 
ایجاد می کردند و با ایجاد تقاضای کاذب به دنبال 
سودجویی بودند که در مصوبه جدید این امکان از 

آنها گرفته شده است.
وی تاکید کرد: در واقع با مصوبه جدید شرایط 
خوبی برای مرکز مبدله ارز و طلای ایران به وجود 
خواهد آمد تا شــرکت های بزرگ که می خواهند 
صادرات انجام دهند به عنوان مرجع به مرکز مبادله 

مراجعه کرده و تعهدات ارزی خود را انجام دهند.
وزیر اقتصاد در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
آیا آماری از صادرات غیر رسمی و سودجویی های 
صورت گرفته توســط کســانی که از آب گل آلود 
ماهی می گرفتند وجود دارد یا خیر؟ گفت: اعداد 
کارشناســی متفاوتی در این زمینــه وجود دارد 
اما شــرکت های حاکمیتی مانند شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی می توانند صادرات رسمی و 
غیر رسمی یا همان شبه قاچاق را برآورد کنند اما 
سیاست در نظر گرفته شده با اعلام مصوبه جدید 
از یک ســو نگرانی های تولید کنندگان و سرمایه 
گذاران را در حوزه پیشــگیری پذیر بودن اقتصاد 
را از بین خواهد برد و از سوی دیگر امکان تقاضای 
کاذر و دلالی را برای عده ای خــاص از بین خواهد 
برد و نهایتا نگرانی برخی که تصور می کردند اعلام 
این مصوبه می تواند روی مصــرف کننده نهایی و 
قیمت کالاهای مورد نیاز مردم اثر بگذارد را از بین 
خواهد برد. خاندوزی گفت: برای اینکه این مصوبه 
و تغییر نرخ خوراک گاز صنایع روی کالاهای مورد 
نیاز مردم و ســفره آنها اثر نگذارد سیاست هایی را 
اتخاذ کردیم. چرا که با توجه به نامگذاری امســال 
به نام رشد تولید و کنترل تورم باید به هر دو سوی 

این مســئله دقت می کردیم و نمی توانستیم یک 
طرف آن یعنی رشد تولید را مد نظر قرار داده و تورم 
را رها کنیم. بنابراین به جهت مدیریت آثار تورمی 
و برای رفع همین دغدغه شناسایی خوبی از سوی 
وزارت صمت صورت گرفت و مقرر شد دولت برای 
کنترل قیمت در این زمینه آن دسته از صنایعی که 
با سفره مردم و کالاهای اساسی در ارتباط هستند 
به گونه ای مدیریت شــوند که گویی با همان نرخ 
تســعیر ۲8 هزار و ۵۰۰ تومانی عرضه می کنند. 
بنابراین مجموعــه دولت به دنبــال راهی رفت تا 
شــاهد جهش های قیمتی در این حوزه نباشیم. 
البته هم این تجربه در سال ۱۳۹۷ نیز وجود داشت 
و قیمت ها بــا وجود تغییر در روزهای نخســت به 
ســرعت روند معکوس پیدا کرد. در این زمینه نیز 
مقرر شــد تا صنایع بزرگ عرضه خود را به گونه ای 
انجام دهند که التهابات قیمتی برای کالاهای سبد 
خانوار نداشته باشــند. در این راستا مقرر شد تا آن 
بخشی که در سفره مردم تاثیرگذار است با همان 
فرمول قبلی مســیر خود را ادامه دهد و در واقع بر 
خلاف گذشته قبل از آنکه مصوبه را اعلام کنیم به 
جهت پیشگیری از تنش های قیمتی همه جوانب 

آن را مورد بررسی و تحلیل قرار دادیم.
وی دربــاره تاثیر ایــن مصوبــه روی بورس و 
صادرات با توجــه به حضور صنایع مــورد نظر در 
بازار سرمایه گفت: صنایع بزرگ کشور سهم قابل 
توجهی در بازار ســرمایه دارد و با توجه به چشــم 
اندازهای موجود رشــد در این صنایع بدون ایجاد 
رانت و بــدون جهش های مصنوعــی مبتنی بر 
متغیرهای واقعی اقتصاد ایران و مبتنی بر رشــد 
تولید خواهد بود. صنایع بزرگ کشــور نسبت به 

تصمیم دولت چشم انداز روشنی خواهند دید.
وزیر اقتصاد در پاسخ به ســوال دیگری مبنی 
بر اینکه اجــرای این مصوبــه تا چــه زمانی آثار 
خود را نشــان خواهد داد، گفت: با توجه به اینکه 
سیاســت های اقتصادی در وهله نخست تاثیرات 
و آثار انتظاری را از خود نشــان خواهد داد، شاهد 
این هستیم که انتظارات فعالان اقتصادی خوش 
بینانه شده است و پس از شــوک قیمتی چند روز 
نخســت شــاهد کاهش تقاضا و قیمت بودیم که 
این روند ادامه خواهد داشت. البته در سال ۱۳۹۷ 
حدود ۲۰ روز طول کشید تا تقاضای کاذب کاهش 
یابد و قیمت ها به روال ســابق بازگردد و از ســوی 
دیگر با توجه به تاکید بر مرکــز مبادله ارز و طلا و با 
بازگشت ارز صادراتی و ارزهای بلوکه شدن ایران در 
کشورهای مختلف امکان خوبی برای مدیریت بازار 

ارز فراهم خواهد شد.
خاندوزی در پاســخ به ســوال دیگری درباره 
اینکه آیا سیاست تثبیت دولت در آینده ادامه پیدا 
خواهد کرد یا خیر؟ اعلام کرد: آنچه تا کنون درباره 
آن صحبت کردیــم مربوط به نرخ خــوراک گاز 
صنایع بود اما درباره نرخ ۲8 هــزار و ۵۰۰ تومانی 
برای صادرات نفت و واردات کالاهای اساسی هیچ 
تغییری به وجود نخواهد آمد و دولت همچنان ارز 
نفت را با نرخ ۲8 هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار بانک 
مرکزی می گذارد و همچنان آن نرخ برای کالاهای 

اساسی بدون تغییر خواهد ماند.

وزیر اقتصاد:

کالاهای اساسی گران نمی شود

انجام بیش از ۸۲۰ هزار مورد بازرسی کار در کشور

بر اساس گزارش ها در سال گذشــته بیش از 820 هزار 
مورد بازرسی از کارگاه ها صورت گرفته و آسیب های شغلی 
در مقایسه با ســال قبل تر به میزان 14درصد کاهش یافته 

است.
به گزارش ایســنا، امروزه بحث پیشــگیری از حوادث یک هدف 
نهایی در بازرســی کار به شــمار می رود که می توانــد در کاهش 
هزینه های اضافی ناشی از حوادث مؤثر باشد. بازرسان کار به منظور 
نظارت بر اجرای صحیح قانــون کار و آیین نامه های حفاظت فنی و 
بهداشت کار از طریق مراجعه مستقیم به کارگاه های مشمول قانون 
کار و بازرسی از آن در حفظ و صیانت از نیروی کار و محیط های کار 

تاثیرگذارند.
در حال حاضر 84۰ بازرس کار در ســطح کشــور وجود دارد که 
مســایل و موضوعات مربوط به حوزه روابط کار، شــرایط کارگران،  
نمونه قراردادهای ثبت شــده،  رعایت ایمنی و حوادث کار را بررسی 
می کنند و به عنوان ناظر و ضابط قضایی فعال هستند.پیشــگیری 

از حوادث به دلیل منافع بلندمدت اقتصــادی و اجتماعی از جمله 
حفظ نیــروی کار و افزایش کیفیت تولید، موجــب ایجاد انگیزه در 

کارفرمایان و ایجاد امنیت شغلی می شود.
بازرسان کار با حضور در واحدهای اقتصادی و تذکرات به موقع در 
خصوص مکان های ناایمن از حادثه ناشی از کار پیشگیری می کنند 
و موجب نجات جان یک انسان می شوند؛ زیرا وقوع حادثه برای یک 

کارگر تبعات بسیاری برای خانواده و جامعه دارد.
در حال حاضر 84۰ بازرس کار در ســطح کشــور وجود دارد که 
مســایل و موضوعات مربوط به حوزه روابط کار، شــرایط کارگران،  
نمونه قراردادهای ثبت شــده،  رعایت ایمنی و حوادث کار را بررسی 

می کنند و به عنوان ناظر و ضابط قضایی فعال هستند.
در همین راستا علی حسین رعیتی فرد ـ معاون روابط کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به انجام بیش از 8۲۰ هزار مورد 
بازرســی از کارگاه ها در ســطح کشــور،  پیگیری موضوعات حوزه 
کارگری را از جمله وظایف بازرســان کار عنوان کــرده و می گوید: 
چنانچه در واحدی موارد ایمنی رعایت نشــود، بازرسان با همکاری 
دادســتان های محل برای حفــظ و صیانت از نیــروی کار اقدام به 

تعطیلی واحد تولیدی می کنند.
وی به وجود ۲۳ هزار کمیته حفاظت فنی در کشور اشاره کرده و 
از تلاش برای افزایش کمیته های حفاظت فنی به ۲۷ هزار کمیته در 

سال جاری خبر می دهد.
طبق آمارها آسیب های شغلی در سال ۱4۰۱ در مقایسه با سال 
۱4۰۰ به میزان ۱4 درصد و آمار فوتی های ناشــی از حوادث کار در 

کشور ۱۱ درصد کاهش داشته است.
به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیش از 8۲۰ هزار 

مورد بازرسی از سوی مسئولان ایمنی و بازرسان کار در کشور انجام 
گرفته و در راســتای افزایش ســطح آگاهی در حوزه ایمنی، چهار 
میلیون و ۹۰۰ هزار نفرـ ســاعت آموزش ایمنی بــرای کارگران و 

کارفرمایان در کشور ارائه شده است.
بر اســاس اعــلام اداره بازرســی کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، آسیب های شــغلی در ســال ۱4۰۱ در مقایسه با سال 
۱4۰۰ به میــزان ۱4درصد کاهش یافته و آمار فوتی های ناشــی از 

حوادث کار در کشور کاهش ۱۱ درصدی داشته است.
در حال حاضر صیانت از نیــروی کار از جمله اولویت های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شمار می رود و در این خصوص حدود 
۲۳ هزار کمیتــه حفاظت فنی در ســطح کشــور و در کارگاه های 
بالای ۲۵ نفر به منظور حفاظت از نیروی کار تشکیل شده که ضمن 
خودارزیابی در کارگاه از نیروی کار و سرمایه های مجموعه صیانت 

می کنند.
از نگاه کارشناســان بــا توجه به اهمیــت موضــوع ایمنی در 
محیط های کارگاهی، لــزوم آموزش نیروهــای کار و رعایت نکات 

ایمنی از سوی کارگران در کارگاه های پرخطر امری ضروری است.
به گزارش ایســنا،  به موجب ماده ۹۵ قانون کار، نظارت مستمر 
بر حوزه ایمنــی کار و مســئولیت اجرای مقــررات و ضوابط فنی و 
بهداشــت کار بر عهده کارفرمایان اســت و مطابق ماده 8۵ قانون 
کار به منظور صیانت از نیروی انســانی و منابع مادی کشور رعایت 
دستورالعمل هایی که از طریق شــورای عالی حفاظت فنی و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جهت جلوگیری از بیماری های 
حرفه ای و تامین بهداشــت کار و کارگر و محیط کار تدوین می شود 

برای کلیه کارگاه ها، کارگران، کارفرمایان و کارآموزان الزامی است.

خبرخبر
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وزارت جهــاد کشــاورزی، در راســتای تحقق 
شفاف ســازی، افزایش رقابت پذیــری و تقویت 
نقش آفرینی تشــکل ها و بخش خصوصی در فرایند 
تامین نهاده مورد نیاز صنعــت دام و طیور، در نظر 
دارد با تســهیل گری، تامین بخشــی از نهاده  را از 
طریق شرکت های وارد کننده با تاکید بر شرایط ذیل 

اجرایی کند.
در این اطلاعیه آمده است:

- نهاده کنجاله ســویا وارداتی  باید دارای استانداردهای 
لازم و گواهی تاییدیه از سازمان های ذی ربط )دامپزشکی، 

استاندارد، حفظ نباتات و قرنطینه( باشد.
- در انتخــاب منابع تامین  )کشــور مبــدا( ملاک عمده 
انطباق کیفیــت نهاده وارداتــی با شــاخص های کیفی و 

استانداردهای سازمان های نظارتی و بهداشتی است.
- تخصیص و تامین ارز پس از حصــول اطمینان از ورود 
کالا به کشور و تخلیه در انبار بنادر و اخذ استعلام از سازمان 

بنادر و دریانوردی است.
- تامین ارز مبنا یورو نیکو حداکثر ۳۰ روز و TBI وهالک 

بلافاصله و فورا با ملحوظ کردن کارمزد انجام گیرد.
- ســپردن تضمین »تعهد تامین به موقع« چک صیادی 

)ثبت در سامانه( به ارزش ۵ درصد ارزش محموله است.
- همچنین کنجاله سویا وارداتی براساس قیمت مصوب 
و ابلاغی ســتاد تنظیم بازار و از طریق بازارگاه عرضه خواهد 

شد.

اطلاعیه مهم وزارت جهاد کشاورزی در خصوص برون سپاری تامین نهاده کنجاله سویا

رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر هیئت دولت 
با ایشــان از اقدامات زیربنایی دولت در اقتصاد 
تشکر کرده و تاکید کردند اثرگذاری این اقدامات 
نیاز به گذشــت زمان دارد. بعد از این اظهارات 
رسانه بی بی سی فارســی در گزارشی تحلیلی 
مدعی شد که دولت ســیزدهم دستاوردی در 
اقتصاد نداشته است و موضوع کاهش نرخ تورم، 
افزایش رشــد اقتصادی و کاهش بیکاری را در 
دولت سیزدهم مورد بررسی قرار داده و آنها را زیر 

سوال برده است.
در مقدمه گزارش بی بی ســی فارســی آمده است: 
»در دو روز پیاپی، رهبر و رئیس جمهوری ایران گفتند 
که از زمان آغاز بــه کار دولت ابراهیم رئیســی، تورم به 
میــزان قابل توجهی کم شــده و شــاخص های کلان 
اقتصادی، پیشرفت و بهبود وضع را نشان می دهند. ولی 
این ادعاها حتی با آمارهای رسمی هم همخوانی ندارد. 
آیت الله خامنه ای در سخنانی روز چهارشنبه )۳۰ اوت 
-8 شــهریور( در جمع اعضای هیــأت دولت گفت که 
شاخص های اقتصاد کلان رشد کرده است. یک روز پیش 
از این نیز ابراهیم رئیسی در یک نشست خبری گفت نرخ 
تورم در دو ســال زمامداری او از 6۰ درصد به 46 درصد 
کاهش یافته اســت. ولی ارقامی که مرکز آمار ایران به 
عنوان متولی رسمی اعلام نرخ تورم منتشر کرده، نشان 
می دهد در دو ســالی که از آغاز به کار دولت ســیزدهم 

می گذرد، تورم اندکی بالا هم رفته است.«
اقتصاد را باید با نگاه اقتصاد بررسی کرد

تیمور رحمانی اقتصاددان و استاد دانشگاه این گونه 
آمار تورم را با نــگاه تخصصی تحلیل کرده اســت: »بر 
اساس داده های منتشــره مرکز آمار ایران، در مرداد ماه 
۱4۰۲ نرخ تورم ماهانه که از اسفند ۱4۰۱ روند نزولی در 
پیش گرفته بود، صعودی شد به طور مشخص، نرخ تورم 
ماهانه که در تیرماه ۱4۰۲ برابر با ۲ درصد بود در مرداد 
به ۲.4 درصد افزایش یافت و نرخ تورم نقطه به نقطه که 
در تیرماه ۱4۰۲ برابر با ۳۹.4 درصد بود در مرداد به ۳۹.8 

درصد افزایش یافت.
البته طبیعی است که علیرغم افزایش نرخ تورم ماهانه 
و نقطه به نقطه، نرخ تورم متوســط سالانه همچنان در 
حال کاهش است و حتی اگر در ماه های بعد هم نرخ تورم 
ماهانه و نقطه به نقطه به همین شکل که در مرداد افزایش 
یافتند، افزایش یابند، بازهم نرخ تورم متوسط سالانه تا 
مدتی نزول خود را ادامه خواهد داد. اما پرسشی که مطرح 
است، آن است که آیا افزایش نرخ تورم ماهانه و نقطه به 
نقطه نشانه تغییر روند نرخ تورم است یا می تواند نوعی 
نوسان موقتی نرخ تورم باشــد و آیا لازم است نگران این 

رخداد باشیم یا خیر؟
تیمور رحمانی افزوده است: »اگر از منظر شهروندان 
و فعالان اقتصادی به موضوع نگاه کنیم، فعلًا آنچه را که 
به شکل افزایش نرخ تورم ماهانه و نقطه به نقطه رخ داده 
است، نمی توان خیلی غیرعادی و نگران کننده در نظر 
گرفت. طبیعی است که در طول سال متأثر از شوک های 
طرف عرضه و تقاضای کل اقتصاد و همچنین شوک های 
وارده به بازار برخــی کالاها و خدمات )بویــژه کالاها و 
خدماتی که وزن بالایی در شاخص قیمتی مصرف کننده 
دارند(، نرخ تورم می تواند دچار افزایش یا کاهش شود و 
فعلًا داده ها همین دلالــت را در مورد مردادماه به همراه 
دارد. از طرف دیگر، اگر از منظــر دولت و بانک مرکزی 
به موضوع نگاه کنیم، با توجه به شکننده بودن وضعیت 
انتظارات و مسائل بازار ارز که نقش اساسی در نوسانات 
نرخ تورم سال های اخیر داشته اند، حتماً باید هر تحولی 
در نرخ تــورم را همراه با نگرانی جــدی دنبال کنیم و به 

سادگی از کنار آن نگذریم.«
مسیر کاهشی نرخ تورم ادامه دارد؟

اما اکنون نگاهی به داده ها داشــته باشیم و بر اساس 
آن دلالت افزایش نرخ تورم ماهانــه و نقطه به نقطه در 
مرداد را برای مسیر پیش روی تورم استنتاج کنیم. برای 
این منظور، در شــکل ۱ نرخ تورم ماهانه را در طول دوره 
فروردین ۱۳۹۷ تا مرداد ۱4۰۲ که غالباً درگیر تورم های 

بالا بوده ایم، نمایش داده ایم.
همانگونــه که در تصویــر بالا مشــاهده می کنید، 
افزایش نرخ تــورم ماهانه پس از چند مــاه روند نزولی 
امری غیرعادی نیســت و سابقه داشــته است. مثلًا در 
انتهای سال ۱۳۹۷ و ســه ماه اول سال ۱۳۹8 نرخ تورم 
ماهانه روند نزولی داشته است، اما در تیرماه ۱4۰۲ دچار 
افزایش محسوسی شده است و مجدداً در دو ماه بعدی 
دچار تنزل محسوسی شده اســت. به همین ترتیب، از 
مهر ۱۳۹۹ تا دی ماه ۱۳۹۹ نرخ تورم ماهانه دچار نزول 
شده است، اما در بهمن ۱۳۹۹ افزایش یافته و مجدداً در 
اسفند ۱۳۹۹ کاهشی شده است. مشابه این از شهریور 
۱4۰۰ تا آذر ۱4۰۰ نرخ تورم ماهانه مسیر نزولی داشته 
اســت، اما در دی ماه ۱4۰۰ دچار افزایش شــده است 
و مجدداً در دو ماه بعدی کاهش یافته اســت. با توجه به 
آنچه که در توضیح نمودار ۱ اشاره شد، فعلًا هیچ دلالتی 
دالّ بر اینکه مسیر نرخ تورم ماهانه صعودی شده باشد و 
این صعودی شدن تغییر مسیر دائمی تلقی شود، وجود 

ندارد.
مسیر کاهشی نرخ تورم ادامه دارد؟

در نمــودار ۲ نرخ تــورم نقطه به نقطه بــرای دوره 
فروردین ۱۳۹۷ تا مرداد ۱4۰۲ بر اساس اعلام مرکز آمار 
ترسیم شده است تا بر اساس آن در مورد دلالت افزایش 
نرخ تورم نقطه به نقطه اســتنتاج صورت گیرد. به طور 
مشخص، بر اساس رفتار نرخ تورم نقطه به نقطه به این 
استنتاج پرداخته شود که آیا رفتار نرخ تورم مرداد ۱4۰۲ 

دلالتی برای تغییر مسیر تورم در بر دارد؟
به گفته تیمور رحمانی پژوهشــگر مســائل تورم؛ 
با نگاهی به رونــد نرخ تورم نقطه به نقطــه نیز می توان 
شواهدی یافت که در گذشته نیز نرخ تورم نقطه به نقطه 
در مســیر نزولی خود دچار افزایش موقتی شده باشد. 
به عنوان نمونه، در حالی که نرخ تــورم نقطه به نقطه از 
اردیبهشت ۱۳۹8 مســیر نزولی قابل توجهی را دنبال 
کرده اســت و تا آبان ۱۳۹8 این روند نزولی ادامه داشته 
اســت، در آذر ۱۳۹8 دچار افزایش شــده و مجدداً در 
ماه های بعد دچار کاهش شده است. به همین ترتیب، در 
حالی که نرخ تورم نقطه به نقطه از فروردین ۱4۰۰ مسیر 
کلی نزولی را در پیش گرفته اســت، در خرداد ۱4۰۰ و 
شهریور ۱4۰۰ دچار افزایش شده است و سپس مسیر 
نزولی را بــرای مدتی ادامه داده اســت. بنابر این، صرف 
افزایش نرخ تورم نقطه به نقطه مــرداد نمی تواند الزاماً 
دالّ بر صعودی شدن مســیر تورم باشد، بلکه می تواند 

افزایشی موقتی تلقی شود.
یکی از آفت های هــر حوزه نگاه غیــر تخصصی به 
حوزه های کاملًا تخصصی است، در گزارش اخیر بی بی 
سی فارسی نگاه غیرتخصصی و عامیانه به اقتصاد مشهود 
اســت، در این گزارش آمده اســت؛ »رئیس جمهوری 
ایران از ترفند محبوب بسیاری از سیاستمداران در ارائه 
گزینشی آمار و مقایسه دو شاخص متفاوت استفاده کرده 
است؛ به این معنا که برای اثبات موفقیتش در مهار تورم، 
نرخ تورم کشوری مرداد ۱4۰۲ بر اساس سال پایه ۱4۰۰ 
طبق بررسی های مرکز آمار را با نرخ تورم شهری مرداد 
۱4۰۰ بر اســاس ســال پایه ۱۳۹۵ طبق برآورد بانک 
مرکزی مقایسه کرده اســت که این مصداق بارز قیاس 

مع الفارق است.«
همانگونه که در بالا گفته شــد نرخ تورم در کشــور 
آماری مشخص دارد و تغییر سیر آن نیز مشخص است، 
در برخی از ماه ها ممکن اســت تــورم بالاتر از میانگین 
ســالانه بوده و این درصدها نیز در اقتصاد معنای خود را 
دارد، یعنی در مقاطعی دولت با ســختگیری کمتری 
سیاســت های انقباضی را اعمــال کرده و بــا افزایش 
تسهیلات خرد و کلان باعث افزایش رفاه یا افزایش تولید 
شــود و دولت نمی تواند در تمام ماه های سال به صورت 
سفت و ســخت سیاســت های انقباضی را انجام داده و 
تعادل برقرار کردن بین سیاست های افزایش تسهیلات 
)انبســاطی( و محدود کردن تســهیلات خرد و کلان 
)انقباضی( هنر ویژه ای می خواهد و دولت و بانک مرکزی 

سعی دارد این کار را بدون تبعات انجام دهد.
لازم به ذکر اســت اگر سیاســت های سختگیرانه 
انقباضی در تمام ماه های سال انجام شود، رکود شدیدی 
تمام بازارها را گرفته و باعث مشکلات معیشتی عدیده 
بین مردم و فعال های بازارهای مختلف مســکن، بازار 
ســرمایه، خودرو و… خواهد شــد و تبعات اجتماعی 
سنگینی برای کشور دارد، فلذا سیاستگذار سعی می کند 
در مقاطعی از سال سیاست های انبساطی احتیاطی را 

داده و به بازارها اجازه رشد دهد.
اگر دولت به سختی سیاست های انقباضی را اجرا کند 
چاره ای جز شکســت در برنامه ها ندارد، به عنوان مثال 
اگر دولت به صورت سختگیرانه ای انقباضی رفتار کند، 
بازار سرمایه هر روز با ریزش مواجه شده و سیل عظیمی 
از سهامداران، شرکت های کارگزاری، سهامداران عمده 
و خرد و شرکت های بزرگ به مشکلات عدیده برخورد 
می کنند در نتیجه دولت ســعی دارد در برخی از ماه ها 
به صورت انبســاطی رفتار کرده و علت افزایش تورم در 

مرداد ماه نیز همین علت است.
مثال دیگر نگاه انقباضی در تســهیلات بانکی است 
که اگر دولت بخواهد سفت و سخت آن را پیگیری کند، 
مردم زیادی که نیاز به تسهیلات بانکی دارند به مشکلات 
و چالش های بــزرگ برخورد کرده و تبعات ســنگین 

اجتماعی برای کشور دارد.
پوشش ندادن اصل مطلب و انتقادهای رهبری

مورد دیگری که بی بی سی فارســی آن را به صورت 
واضح پوشــش نمی دهــد، اصل مطلــب، مطالبات و 
انتقادهای به حق رهبری اســت، رهبر انقلاب از دولت 
خواســتند در همه کارها و تصمیم های اقتصادی چند 
نقطه مهم و قابل ســنجش مانند عدالت، کاهش فاصله 
طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم، ثبات نرخ ارز و رشــد 
تولید را مراقبت و رعایت کند و تصمیم های اقتصادی با 

توجه به تأثیر آنها بر روی این شاخص ها گرفته شود.
رهبر معظم انقلاب اســلامی مسئله معیشت مردم 
را مسئله ای بسیار مهم برشمردند و افزودند: مشکلات 
معیشتی مانند گرانی مسکن و اجاره خانه باعث می شود 
همه کارهای خــوب و پر زحمت دولت تحت الشــعاع 
قرار گرفته و از چشم ها دور بماند. رهبر انقلاب اسلامی 
با اشــاره به آمارهای مســئولان درباره کاهش تورم از 

ابتدای دولت، خاطرنشــان کردنــد: این کاهش خوب 
است اما کافی نیست چرا که استمرار تورم دو رقمی برای 
چند سال پیاپی نامطلوب است و باید تلاش کرد هر قدر 

ممکن است کم شود.
ایشان، به سرانجام رســاندن کارها و طرح های زیاد 
نیمه تمام، حل مسئله ناترازی بانک ها، مقابله با دلالی و 
واسطه گری را از جمله اقداماتی خواندند که اجرای آنها 

تأثیر سریعی در کاهش تورم خواهد داشت.
رهبر انقــلاب تاکید کردنــد که این تــورم زیبنده 
اقتصاد ایران نیســت و باید در میان مدت و بلند مدت به 
تورم تک رقمی تبدیل شود تا اقتصاد ایران بتواند حرفی 
برای گفتن داشته باشد، اما نکته درست رهبری این است 
که دولت در حال اصلاح ساختار بودجه از طریق تأمین 
منابع مالی اســت، گواه صحت این اظهارات نیز افزایش 
درآمدهای مالیاتی، اهتمــام دولت به تصحیح ترازنامه 
شرکت های دولتی و همت دولت برای مولدسازی اموال 

دولتی است.
تجارت خارجی تسهیل کننده تولید و افزایش 

صادرات
یکی از موضوعات مهمی که رهبر انقلاب به آن اشاره 
کردند تقویت تولید از طریق تجارت خارجی است، رهبر 
انقلاب، پشــتیبانی تجارت خارجی از تولید داخلی را 
از دیگر راه های مهم رشد تولید دانستند و گفتند: »یک 
بخش تجارت خارجی به تنظیم بازار مربوط می شود اما 
در بخش دیگر باید کاری کرد کــه تفاهم ها و قراردادها 
با کشــورها در نهایت، باعث صادرات تولیدات داخلی و 

واردات سرمایه یا کالاهای سرمایه ای به کشور شود.«
تبدیل واردات به صادرات از پروســه های معکوس 
یکی از راهکارهایی است که اقتصادهای بزرگ دنیا بیش 
از ۵۰ سال در حال انجام آن هستند، کشورهای خارجی با 
فن آوری و فرآوری محصولات و تبدیل به محصول ارزش 
افزوده نفت را به کالاهای دیگــر تبدیل کرده و از طریق 
تجارت تولید داخلی خود را تقویت کرده و مجدداً همان 
کالای فرآوری شده را به کشورهای دیگر یا همان کشور 

صادرات می کنند.
این موضوع اگر بتواند در اقتصاد ایران نهادینه شود 
می توان سودهای سرشــاری را از این طریق عاید کشور 
کند، البته این نکته مهم رهبری در گزارش بی بی سی، 

سانسور شد.
اذعان به افزایش رشد اقتصادی

در بخشی از گزارش بی بی ســی فارسی آمده است: 
»اگرچه رشد اقتصادی ایران در سه سال اخیر بیش از 4 
درصد بوده، ولی بخش قابل ملاحظه ای از این رشد ناشی 
از بازیابی اقتصاد پس از همه گیری کرونا، و مخصوصاً در 
دو سال اخیر ناشی از جهش قیمت محصولات صادراتی 
ایران در بازارهای جهانی بوده اســت. حمله روسیه به 
اوکراین باعث شده که در یک سال و نیم گذشته، قیمت 
نفت و مواد اولیه نظیر فلزات و محصولات پتروشیمی به 
شــدت بالا برود. ولی تأثیر این عوامل رو به افول است. 
برای مثال، طبق آمارهای گمرک در ۵ ماه اول امســال 
ارزش صــادرات غیرنفتی 8.۵ درصد نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبل کاهش پیدا کرد که بخش مهمی از 
این افت، ناشی از پایین آمدن قیمت جهانی محصولات 

پتروشیمی بود.«
رشــد اقتصادی بیش از 4 درصد در زمانی که دولت 
محدودیت های فراوانی اعم از کســری بودجه، اصلاح 
ساختار اقتصاد، اصلاح ساختار مالیاتی، تحریم، کنترل 
تورم و اقتصاد انقباضی دارد بســیار ســخت و تحسین 
برانگیز اســت، اما بی بی سی فارسی ســعی دارد این 
دستاورد را تنها به افزایش صادرات به علت جنگ اوکراین 
و روسیه نســبت دهد که این نســبت دادن بی انصافی 

محض است.
البته اینکه فعالان اقتصادی بخش خصوصی و دولتی 
توانســته اند از این شــرایط بهره ببرند نیز هنر ویژه ای 
می خواهد که در مقاطع قبل شاهد آن نبودیم. به عنوان 
نمونه در گذشته چالش سخت بین روسیه و ترکیه ایجاد 
شد اما ایران نتوانست از آن چالش به نفع اقتصاد خود بهره 
برده و صادرات به روســیه را در آن مقطع زمانی جهش 

دهد.
رشد اقتصادی کشور در سال ۱4۰۰ و سال ۱4۰۱، 
به ترتیب 4.4 درصد و 4 درصد بوده اســت. این در حالی 
است که متوسط چهار ساله منتهی به دولت سیزدهم در 
دولت دوازدهم، ۰.6 درصد بوده است. این در حالی است 
که متوســط این دو ســال 4.۲ درصد است. یعنی رشد 
اقتصادی دولت ســیزدهم ۷ برابر چهار سال دولت قبل 

بوده است.
بر اساس آخرین اطلاعات بانک مرکزی، میزان نرخ 
رشد گروه نفت و گاز در چهار سال دولت دوازدهم منفی 
8.۷ درصد بود که این رقم در سال ۱4۰۰ و ۱4۰۱، به ۱۰ 

درصد رسیده است. نرخ رشد گروه صنایع معادن و گاز، 
در دولت دوازدهم ۱.۹ درصد بوده است و در سال ۱4۰۰ 

معادل ۱.۱ و سال ۱4۰۱ حدود 6.۵ درصد بود.
همچنین میزان نرخ رشــد در بخــش صنعت در 
سال ۱4۰۱، ۹.۵ درصد بوده اســت این در حالی است 
که متوســط در دولت دوازدهم ۱.۹ درصد بوده است. 
همچنین متوسط رشــد اقتصادی از ســال ۱۳۹۰ تا 
۱۳۹۹، ۰.8 درصد بوده اســت که این میزان در ســال 
۱4۰۱، 4.۲ بوده است و همچنین متوسط رشد سرمایه 
گذاری از ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹، منفی ۵.۹ درصد بوده است و 

در سال ۱4۰۱، 6.۷ درصد بوده است.
بر اساس آمارهای مقدماتی، رشــد تولید ناخالص 
داخلی )به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( در سال ۱4۰۱ 
نسبت به ســال قبل معادل 4.۰ درصد رقم خورد )نرخ 
رشــد مذکور در سال ۱4۰۰ نسبت به ســال قبل از آن 
معادل 4.4 درصد بوده است(. همچنین تولید ناخالص 
داخلی بدون نفت در سال ۱4۰۱ نسبت به سال قبل ۳.۵ 
درصد افزایش یافت )نرخ رشــد مذکور در سال ۱4۰۰ 

نسبت به سال قبل از آن معادل ۳.۹ درصد بوده است(.
رشد تولید ناخالص داخلی )به قیمت های ثابت سال 
۱۳۹۵( در سه ماهه چهارم سال ۱4۰۱ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل معادل ۵.۳ درصد رقم خورد. همچنین 
تولید ناخالص داخلی بدون نفت در دوره مذکور نسبت 

به مدت مشابه سال قبل 4.۷ درصد افزایش یافت.
کاهش نرخ بیکاری

یکی از موارد دیگری که در گزارش بی بی سی از آن 
یاد شده شبهه افکنی در کاهش نرخ بیکاری است که بی 
بی سی آن را به افزایش تقاضا بعد از همه گیری کرونا ربط 
داده است، اما آمار نشان می دهد کاهش نرخ بیکاری به 

علت افزایش تقاضا برای تولید شکل گرفته است.
نکته بعدی این اســت که در ایران بر خلاف بسیاری 
از کشورهای اروپایی مانند انگلستان قوانین قرنطینه به 
صورت سفت و سخت انجام نشــد و تنها در برهه ای در 
ابتدای آغاز کرونا آن هم در نوروز سال ۹۹ و در پایان سال 
۹8 دولت به صورت ویژه قرنطینه را انجام داد و بعد از آن 
شاهد قرنطینه سنگین برای کنترل کرونا نبودیم و عملًا 
کسب و کارها از ســال ۱4۰۰ و در دولت قبل به ظرفیت 
کامل رسیده بودند و حال اینکه در سال ۱4۰۲ هستیم و 

۲ سال و نیم هم از آن روزها گذشته است.
نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲4 ساله، حاکی از آن است 
که ۲۱,6 درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱4۰۲ 
بیکار بوده اند. بررســی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشان می دهد، این نرخ نســبت به فصل مشابه در 

سال قبل )بهار ۱4۰۱( ۲.4 درصد کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه ســنی ۱8 تا ۳۵ ساله نیز 
نشان می دهد که در بهار ۱4۰۲، ۱۵,۵ درصد از جمعیت 
فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. این در حالی است که 
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این 
نرخ نســبت به بهار ۱4۰۱، به میزان ۱.۱ درصد کاهش 

یافته است.
تحریم را چه دولتی بر ایران اعمال کرد؟    کدام 

دولت از برجام خارج شد؟
در قســمت پایانی و جمع بندی گزارش بی بی سی 
فارسی آمده است: »۱۵ سال گذشته شاهد افت تدریجی 
ســطح رفاه در ایران بوده اســت؛ به طوری که متوسط 
مصرف سالانه خانوارهای شهری ۲6 درصد کاهش یافته 
و مصرف خانوارهای روستایی هم نصف شده است. این 
موضوع مخصوصاً روی قدرت خریــد مواد غذایی تأثیر 
گذاشته اســت و ارزش مواد غذایی مصرفی هر ایرانی از 
۱۳86 تا ۱4۰۱ تقریباً نصف شده است. رهبر جمهوری 
اسلامی در سخنرانی اش گفت تحریم ها »معیشت مردم 
را به گروگان گرفته است. ولی وضع تحریم ها و برداشته 
شدن آن ها، تصمیم هایی سیاسی است و سیاستمداران 
حاکم بر ایران نمی توانند از زیر بار تبعات اقتصادی این 

مسأله سیاسی شانه خالی کنند.«
بی بی سی فارســی گزارش اقتصادی را با یک جمع 
بندی سیاسی به پایان رسانده است و همین جمله آخر 
این گزارش نشــان می دهد این گزارش به صورت ویژه 

سیاسی است و بار تخصصی اقتصاد ندارد.
اما ســوالی که مطرح می شــود این اســت که چرا 
رســانه های خارجی حقیقت را وارونه نشان می دهند، 
ایران با نــگاه نرمش و حمایت از معیشــت مردم توافق 
برجام را با تمام ضعف های آن پذیرفت تا با رفع تحریم ها 
وضعیت معیشتی مردم بهتر شود و دسترسی ایران به 
منابع ارزی بهتر شــود، اما کدام دولت بود که به صورت 
قلدرمابانه و به صورت یک طرفه از برجام خارج شد و به 
دولت های اروپایی نیز دســتور داد تا منافع برجام برای 
ایران را رعایت نکنند؟، مگر نه این اســت که آمریکا به 

صورت یک طرفه از این توافق خارج شد؟
مگر نه این اســت که به صورت علنی ایران را 
تهدید و تحریم کرده و فرمانده ارشد نظامی ایران 

را به صورت ناجوانمردانه ترور کردند؟
ایران همواره از مذاکره اســتقبال کــرده و در دولت 
ســیزدهم نیز مذاکره برای رفع تحریم ها تعطیل نشده 
و دولت سعی دارد با توســعه روابط با شرق )پیوستن به 
شانگهای و بریکس( و ایجاد توازن در سیاست خارجی 
بهترین دستاورد را در مذاکرات با غرب داشته باشد؛ این 
نکته را رهبر انقلاب مجدداً تأیید کردند و تصریح کردند؛ 
»در زمینه رفع تحریم ها کارها و مذاکراتی در حال انجام 
اســت که در جای خود درســت و محفوظ است اما به 
موازات آن باید خط خنثی کردن تحریم ها دنبال شود 

که مهم ترین شاخص آن، کاهش تورم است.«

تحلیل عامیانه رسانه های غربی به اقتصاد ایران؛ 

اقتصاد سیاسی نیست! 

 ظرفیت صادرات سالانه 
۲۰۰ میلیون جفت کفش

و  تولیدکننــدگان  اتحادیــه  رئیــس 
فروشــندگان کفش های دســت دوز تهران با 
بیان اینکه کفش های خارجــی قدرت رقابت 
با تولیدکنندگان داخلی ندارند، گفت: قیمت 
کفش داخلی ریالی و قیمت خارجی ها دلاری 
است و از طرف دیگر کیفیت کفش داخلی نیز 
مناسب است؛ البته برخی از کفش های خارجی 
به صورت استوک وارد می شود و با سوء استفاده 

همان کالا به قیمت ۱۰ برابر فروخته می شود.
رسول شــجری در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه بازار کفش در آســتانه مهر مــاه، بازار پر 
رونقی نیســت، اظهار کرد: همه منتظر بودند 
مدرسه بازاری ایجاد شود، اما توقع فروشندگان 
محقق نشد، علت این وضعیت افزایش قیمت ها 

و کاهش قدرت خرید مردم است.
وی با بیان اینکه قیمت کفــش حدود ۳۰ 
درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است، 
گفت: در حــال حاضر در فصل مدرســه بازار 
هستیم که فروشــنده ها منتظر آن بودند. اما 
برآورد از میزان کاهش تقاضــا باید بعد از پایان 

این فصل گفته شود.
شــجری درباره قیمت کفش نیــز گفت: 
قیمتها متناســب با کیفیت و نــوع متفاوت 
اســت. در کل کالای قاچــاق معضلــی برای 
تولیدکننــدگان داخلــی نیســت، چراکــه 
کفش هــای خارجــی قــدرت رقابــت بــا 
تولیدکنندگان داخلــی ندارند. قیمت کفش 
داخلی ریالی و قیمت خارجی ها دلاری است. 
از طرف دیگر کیفیت کفش داخلی نیز مناسب 
اســت. البته برخی از کفش هــای خارجی به 
صورت استوک وارد می شــود و با سوء استفاده 

همان کالا به قیمت ۱۰ برابر فروخته می شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر عرضه کفش 
بیش از تقاضا است، تصریح کرد: بنابراین بازار 
تعیین کننده قیمت است. البته افزایش قیمت 
نسبت به سال قبل به دلیل افزایش هزینه های 

تولید بود.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
کفش های دســت دوز تهــران با بیــان اینکه 
تلاش هایی در حــوزه صــادرات کفش انجام 
شده، اما همچنان به حدی که بتوان گره کار را 
باز کرد و تولیدکنندگان را از کم کاری نجات داد 
نرسیده است، گفت: در حال حاضر اقداماتی در 
روسیه، آفریقا و کشورهای همسایه انجام شده 
که امیدواریم به نتیجه نهایی برسد. در مجموع 
مصرف کننده اطراف ایران زیاد اســت، اما باید 

شرایط صادرات فراهم شود.
به گفته وی در حال حاضــر ظرفیت تولید 
ســالانه بیش از 4۵۰ میلیــون جفت کفش و 
انواع پایپوش وجود دارد. اما مصرف کشــور در 
حال حاضر ۲۵۰ میلیون جفت در شرایط عادی 
است. اگر شرایط فراهم شود و تولیدکنندگان 
با ظرفیت کامل فعالیت کنند می توانیم ۲۰۰ 

میلیون جفت صادرات داشته باشیم.

افزایش چشمگیر تولید 
خودروهای سنگین  باری

طبق آمار وزارت صنعت، تولید خودروهای 
ســنگین  باری )کامیونت، کامیون و کشنده( 
در پنج ماهه نخســت امسال نســبت به مدت 
مشابه پارســال در دو خودروساز بزرگ کشور 
6۹ درصد و در خودروسازی های خصوصی ۹۷ 

درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، بررسی آمار ارائه شده توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، تولید کامیونت، 
کامیون و کشنده از ابتدای سال جاری تا پایان 
مرداد در خودروسازی های دولتی و خصوصی 

رشد قابل توجهی را ثبت کرده است.
تولید کامیونت، کامیون و کشــنده در پنج 
ماهه ابتدایی امســال توســط دو خودروساز 
بزرگ کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
6۹ درصد و در بخش خصوصی ۹۷ درصد رشد 

داشته است. 
طی مدت مذکور ســال گذشــته ۹8۲۰ 
دســتگاه کامیونــت، کامیون و کشــنده در 
ایران خودرو و سایپا تولید شــده که با رشد 6۹ 
درصدی به ۱6 هزار و 6۲۷ دستگاه افزایش یافته 

است. 
تولید کامیونت، کامیون و کشــنده در پنج 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
در بخــش خصوصی نیز رشــد ۹۷ درصدی را 
ثبت کرده و از ۵۰4۵ دستگاه به ۱۰ هزار و ۷4۰ 

دستگاه افزایش یافته است. 
طبق آمــار در یک ماهه مرداد مــاه ۲8۲۱ 
دستگاه خودرو سنگین باری در کشور توسط 
دولتی هــا تولید شــده که به نســبت ۲۰8۱ 
دستگاه تولیدی در مدت مشابه سال گذشته، 

۱4 درصد رشد یافته است. 
همچنین در مرداد مــاه ۱4۰۱ در مجموع 
۱۳۰۲ دستگاه خودروی ســنگین در بخش 
خصوصی تولید شــده بود که تولیــد آن ها به 
۱۹۹۱ در مرداد امســال افزایش یافت و بدین 

ترتیب رشد ۳4 درصدی را رقم زده است.

کاهش ۵۳.۴ درصدی تورم 
تولیدکننده بخش صنعت در 

دولت سیزدهم
شــاخص قیمت تولیدکننــده کل بخش 
صنعــت یکــی از مولفه هــای تعیین کننده 
قیمت ها در این بخش است که بررسی تغییرات 
شاخص ها نشان می دهد نرخ تورم سالانه در این 
بخش از 8۰.4 )تابســتان ۱4۰۰( به ۲۷ درصد 
در بهار امسال رسیده که در دولت سیزدهم افت 

۵۳.4 درصدی داشته است.
به گــزارش ایرنــا، دولت ســیزدهم تورم 
سالانه قیمت تولیدکننده بخش صنعت 8۰.4 
درصدی را در تابستان ۱4۰۰ از دولت روحانی 
تحویل گرفته بود و این تورم را در بهار امســال 
به ۲۷ درصد رســاند که معادل به کاهش یک 

سومی در این بخش است.
گزارش منتشر شده از سوی مرکز آمار نشان 
می دهد که در فصل بهار ۱4۰۲ درصد تغییرات 
شــاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در 
چهار فصل منتهی به این فصل نسبت به دوره 
مشابه ســال قبل به ۲۷ درصد رسیده است که 
این آمار در مقایســه با فصل زمســتان ۱4۰۱ 
)۳۱.۷ درصد(، 4.۷ واحد درصد کاهش داشته 
اســت. به عبارتی، میانگین قیمــت دریافتی 
توســط تولیدکنندگان محصولات صنعتی 
به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشــور، 
در چهار فصل منتهی به بهار امســال نسبت به 
دوره مشابه سال قبل، ۲۷ درصد افزایش دارد. 
بیشترین تورم سالانه قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت در ۱۰ سال گذشــته با 8۰.4 درصد در 
تابســتان ۱4۰۰ رقم خورده است؛ همچنین 
در فصل بهار همان سال این بخش تورم ۷8.۵ 
درصدی را تجربه کرده بود. دولت ســیزدهم با 
سیاســت ها و برنامه ریزی ها در بخش صنعت 
و حمایت از تولید و رســیدگی به مشــکلات 
صنعتگران توانسته اســت این نرخ تورم را از با 
روند نزولی از 8۰.4 درصــد در آغاز به کار خود 
به ۲۷ درصد در بهار امسال کاهش دهد که این 
درصد در طول 6 سال گذشــته بی سابقه بوده 
و به کمترین نرخ رسیده اســت. بر اساس این 
گــزارش، در فصل بهار کمترین تورم ســالانه 
بخش صنعت با ۱۰.6 درصــد مربوط به گروه 
»ساخت کُک و فرآورده های حاصل از پالایش 
نفت« و بیشترین تورم ســالانه با 6۰.۵ درصد 
مربوط به گروه »ســاخت محصولات دارویی، 
مواد شیمیایی مورد اســتفاده در داروسازی و 
محصولات دارویی گیاهی« اســت. طبق این 
گزارش، در فصل بهار، ۱4۰۲ درصد تغییرات 
شــاخص قیمت تولیدکننــده بخش صنعت 
نســبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۹.۳ درصد 
است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل 
)۱۲.8 درصد(، ۳.۵ واحد درصد کاهش داشته 
اســت همچنین در این فصل درصد تغییرات 
شــاخص قیمت تولیدکننــده بخش صنعت 
نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۲۵.6 درصد است که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبــل )۲۹.۲ درصد(، ۳.6 واحد 

درصد کاهش داشته است.

نخستین نمایشگاه تخصصی 
بین المللی پارچه و صنایع وابسته 

۱۸ شهریور گشایش می یابد
نخستین نمایشــگاه تخصصی بین المللی 
پارچه و صنایع وابســته در راستای حمایت و 
توسعه واحدهای تولیدی و صنعتی نساجی و 
پارچه کشور و نیز جلوگیری از قاچاق پارچه و 
پوشاک به کشور از ۱8 شــهریور گشایش می 
یابد. به گزارش روز پنجشنبه ایرنا، »نخستین 
نمایشگاه تخصصی بین المللی پارچه و صنایع 
وابســته« با حضور با مشــارکت ده ها شرکت 
و واحد تولیدکننــده و تامین کننــده پارچه 
در رســته های تار و پود،گردباف،گتن راشل، 
کشباف تریکو و بافتهای ســنتی، از ۱8 تا ۲۱ 
شــهریور ماه در محل نمایشــگاه بین المللی 
شهر آفتاب برگزار می شــود. در این نمایشگاه 
واحدهای تولیدی پارچه از استان های مختلف 
از جمله تهران، اصفهان، یزد، البرز و کاشــان 
و ســایر شــهرهای تولیدکننده پارچه حضور 
دارند و نوین ترین تولیدات،طــرح ها و برنامه 
های خود را ارائه می کنند. گــردش مالی بازار 
پوشاک کشور سالانه حدود ۹ میلیارد دلار است 
که ســهم بخش داخلی از این بازار بزرگ تنها 
حدود۳۰ درصد اســت و۷۰ درصد مابقی این 
بازار در دست واردکنندگانی است که پوشاک 
را عمدتا به صورت قاچاق وارد کشور می کنند. 
طبق اعلام اتحادیه تولید و صادرات نساجی و 
پوشــاک ایران، در حال حاضر سه میلیارد دلار 
پوشاک قاچاق در ســطح عرضه است که بیش 
از ۳۰ درصد پوشاک کشور را شامل می شود. بر 
اساس آمارهای ارائه شده میزان مصرف پارچه 
در کشــور بین ۵8۰ تا 68۰ هزار تن است. در 
حال حاضر ۱۰۰ هزار واحد صنفی، هزار واحد 
تولید و ۲۰۰ هــزار واحد توزیعــی در زنجیره 
صنعت پوشاک فعال هســتند که بیش از یک 

میلیون اشتغال ایجاد کرده اند.

خبرخبر



جامعه5
 شماره  370
 شنبه   18    شهریور  1402
  سال دوم

رئیس ســازمان غذا و دارو با اشــاره به چگونگی روند 
قیمت گذاری تجهیزات پزشکی در کشور گفت: شروع به 
صادرات تجهیزات پزشکی سرمایه ای کرده ایم و بعضی از 
کشورها نیز خواستار انتقال تکنولوژی محصولات ایرانی به 

کشورشان هستند.
دکتر ســیدحیدر محمدی در گفت وگو با ایســنا، در خصوص 
قیمت گذاری تجهیزات پزشکی،  گفت: این کار در حال انجام است. 
برای تجهیزات پزشکی ارز 4۲۰۰ تومانی، ارز ۲8 هزار و ۵۰۰ تومانی 

و ارز آزاد وجود دارد که هر کدام از اینها نوعی از قیمت گذاری را دارند.
وی افزود: در قیمت گذاری ها معمــولا با افزایش و کاهش قیمت 
تجهیزات مواجه هستیم؛ اما، معمولا اصلاح و ارزیابی قیمتی کاهشی 

نیست مگر اینکه نرخ ارزی کاهش یابد.
معاون وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه تجهیزات پزشکی در حوزه 
ســلامت از یارانه و ارز ترجیحی بهره می گیرند، اظهار کرد: قیمت 
تجهیزات پزشــکی باید در بیمارستان ها و ســطح عرضه بر مبنای 

قیمت گذاری بارگذاری شده در سایت سازمان غذا و دارو باشد.

وی با بیان اینکه وضعیت صادرات در حوزه تجهیزات پزشــکی 
رو به رشد اســت، بیان کرد: شــروع به صادرات تجهیزات پزشکی 
سرمایه ای کرده ایم و بعضی از کشــورها خواستار انتقال تکنولوژی 
محصولات ایرانی به کشورشان هســتند. او با اشاره به اینکه در حال 
حاضر حدود ۱۰۵ هزار کد IRC )ایران کد( فعال در حوزه تجهیزات 
پزشکی در کشــور وجود دارد، گفت: ۲۲ هزار کد IRC تجهیزات 
پزشکی، کاملا تولید داخل است و برخی از این کدها، تولید مشترک و 

یا بخشی از آن وارداتی و بخش دیگر نیز صرفا وارداتی است.

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد: وضعیت قیمت گذاری تجهیزات پزشکی در بیمارستان ها
 بخشودگی جرائم بیمه ای 

۷۴ هزار کارفرما
معاون بیمه ای ســازمان تامین اجتماعی 
با اعلام این خبر که بیش از ۷4 هزار کارفرمای 
کارگاه هــای کوچک و متوســط مشــمول 
بخشودگی جرائم بیمه ای شدند، گفت: مجموع 
میزان بخشــودگی کارفرمایــان در این طرح 
معادل رقمی بیش از ۱۱۰۰ میلیاردتومان بوده 
است. به گزارش ایسنا، طرح بخشودگی جرائم 
بیمه ای کارفرمایان ســازمان تامین اجتماعی 
در حالی به منظور حمایت از کارگاه های فعال 
تولیدی، صنعتی، معدنــی، خدماتی، اصناف 
و شــرکت های دانش بنیــان از اول خرداد ماه 
به مدت ســه ماه اجرا شــد که بــه موجب آن 
کافرمایانــی که به دلیل »تاخیــر در پرداخت 
حق بیمه« و »تاخیر در ارســال لیست ماهانه 
کارکنان شاغل در کارگاه ها« مشمول پرداخت 
جریمه نقدی  شدند، مشمول این طرح شدند. 
کارفرمایان شــرکت های تولیــدی، صنعتی، 
معدنی و اصناف یا شــرکت های دانش بنیان 
در شــرایطی از مزایــای بخشــودگی جرائم 
بیمــه ای اســتفاده کردند که ایــن کارگاه ها 
جزء کارگاه های کوچک و متوســط باشــند؛ 
یعنی تعداد کارکنان آن تا ۱۰۰ نفر باشد. البته 
بهره مندی از طرح بخشودگی جرائم بیمه ای 
کارفرمایان با شروطی همراه بود؛ یکی از شروط، 
بحث تعداد نیروی کارفرمایان عنوان شــد؛ به 
گونه ای که تعداد نیروها نباید نسبت به لیست 
حق بیمه اســفندماه ۱4۰۱ کاهــش یافته یا 
تعدیل نیرو صورت گرفته باشد. همچنین اگر 
کارفرمایان بدهی های خــود را با بهره مندی 
از بخشوگی جرایم تقسیط کنند، باید تا پایان 
دوره تقســیط نیروی خود را حفــظ کنند یا 
افزایش دهند، چراکه سیســتم های سازمان 
تا پایان زمان پرداخت اقســاط ، تعداد نیروها 
را کنترل می کند. از دیگر شــروط این بود که 
تفاوت کارفرمایانی که در طول دو سال گذشته 
از بخشودگی جرائم برخوردار شده اند نسبت به 
سایر کارفرمایانی که تاکنون از این بخشودگی 
استفاده نکرده اند این است که از زمان تقسیط 
باید تا ۲سال نیروی انســانی کارگاه را حفظ و 
کاهش نیروی کار نسبت به لیست اسفند ۱4۰۱ 
نداشته باشند. محمد محمدی، معاون بیمه ای 
سازمان تامین اجتماعی با اشاره به اینکه طرح 
بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان از ابتدای 
خردادماه آغاز شد و ۳۱ مرداد ماه به پایان رسید، 
به ایســنا می گوید: با اجرای این طرح بیش از 
هــزار میلیاردتومان بخشــودگی جرائم برای 
کارفرمایان انجام شد. به گفته وی، حدود ۱8۰ 
هزار کارفرما برای بخشــودگی جرائم بیمه ای 
درخواست کرده بودند که بیش از ۷4 هزار نفر 
مشمول بخشــودگی شدند؛ بخشــی از آن ها 
به صورت نقدی و بخشــی به صورت اقساطی 
پرداخت کردند اما مجموع میزان بخشودگی 
کارفرمایان در این طــرح معادل رقمی بیش از 

هزار میلیاردتومان بوده است.

تایید صحت فرآیند آزمون 
آموزگاری توسط سازمان 

اداری و استخدامی
بنا بر اعلام مدیــر پروژه آزمون اســتخدامی 
آموزگاری ۱4۰۲ وزارت آموزش و پرورش، نتایج 
نهایی پذیرفته شدگان این آزمون به زودی اعلام 
می شود و علت تأخیر در اعلام نتایج نهایی آزمون 
آموزگاری تا کنون، تأیید صحت فرآیند این آزمون 
توسط سازمان اداری و اســتخدامی کشور بوده 
اســت. به گزارش ایسنا، امســال وزارت آموزش 
و پرورش برای جذب آمــوزگار ظرفیت ۲8 هزار 
نفری از سازمان اداری و استخدامی دریافت کرد. از 
سوی دیگر نحوه جذب آموزگار نیز امسال متفاوت 
بود و به مصاحبه شفاهی صرف اکتفا نشد و چهار 
ابزار مصاحبه، ارائه شفاهی، ایفای نقش و مطالعه 
موردی و بحث گروهی برای ارزیابی داوطلبان در 
نظر گرفته شــد و ارزیابان صلاحیت و شایستگی 
تمامی داوطلبان فراخوانده شده را با سنجه های 
مشخصی در مرحله ارزیابی تکمیلی احراز کردند. 
باید گفت در این آزمون برای حدود ۱۷ هزار شغل 
محل رقابت جدی وجود داشت چراکه بنا بر اعلام 
مسئولین وزارت آموزش و پرورش درحالی برای 
۲8 هزار ظرفیت جذب آمــوزگار در این آزمون، 
6۰ هــزار نفر ارزیابی تکمیلی شــدند که نهایتا و 
پس از انجام ارزیابی تکمیلی داوطلبان بیش از ۱۱ 
هزار شغل محل در کل کشــور برای زنان و مردان 
خالی ماند. همچنین بیش از ۲۰۰۰ ردیف شغل 
محل برای مردان نیز در تهران خالی مانده اســت 
که یکی از علل آن بیشــتر بودن آموزگار خانم در 
رشــته های مرتبط با شــغل آموزگاری و کمبود 
دانش آموخته آقا در این رشته ها است. پیش از این 
زمان اعلام نتایج نهایی آزمون آموزگاری انتهای 
نیمه اول شهریور عنوان شده بود؛ اما اکنون مدیر 
پروژه آزمون استخدامی آموزگاری ۱4۰۲ وزارت 
آموزش و پرورش اظهار کرده است که نتایج نهایی 
پذیرفته شدگان این آزمون به زودی اعلام می شود 
و علت تأخیر در اعلام نتایج تا کنون تأیید صحت 
فرایند آزمون توسط سازمان اداری و استخدامی 

کشور بوده است.

از اروپا تا آسیا؛ 
 چاره جویی های جهانی 

برای مدیریت پسماند
در دهه های اخیــر با توجه بــه عواملی مانند 
افزایــش جمعیــت، تغییــر ســبک زندگی و 
مصرف گرایی همچنین تولیــدات متنوع حجم 
پســماند در انواع مختلف آن افزایش یافته است. 
همین امر در جهان مدیریت پســماند را به یک 
دغدغه مهــم زیســت محیطی تبدیــل کرده 
است بنابراین کشــورها تلاش کرده اند در قالب 
توافقنامه هایی نســبت به انجام درست این امر 
مبادرت ورزنــد. به گزارش ایســنا تولید زباله در 
دهه های اخیر به طور گســترده در سراسر جهان 
افزایش یافته است و هنوز هیچ نشانه ای از کاهش 
سرعت تولید آن وجود ندارد. انتظار می رود تا سال 
۲۰۵۰ میلادی، تولید زباله های جامد شــهری 
در سراســر جهان تقریباً ۷۰ درصد افزایش یابد 
و به ۳.4 میلیارد تن برســد. این وضعیت می تواند 
ناشی از عواملی مانند رشد جمعیت، شهرنشینی 
و رشد اقتصادی همچنین عادات خرید در مردم 
به ویژه شهرنشــینان باشــد. با توجه به افزایش 
حجم تولیدات و تولید انواع پســماند کشورهای 
جهان به چاره جویــی پرداخته و بــرای کاهش 
اثرات پسماند بر محیط زیست و سلامت نسبت 
به امضای توافقنامه های بین المللی اقدام کرده اند 
و کشورمان نیز به آن ها پیوسته است. کنوانسیون 
بازل باهدف کنتــرل نقل و انتقــالات فرامرزی 
پسماندهای خطرناک و ســایر انواع پسماندها و 
ارتقای مدیریت زیست محیطی آنها مشتمل بر ۲۹ 
ماده و ۹ ضمیمه تدوین شده است. پیش از تدوین 
کنوانســیون بازل، نقل و انتقالات پسماندهای 
خطرناک از کشورهای توسعه یافته به کشورهای 
درحال توسعه، کشورهای با اقتصاد در حال گذار و 
کشورهای کمتر توسعه یافته به راحتی و بدون هیچ 
مانعی برای منتفع شدن از نیروی کار ارزان قیمت 
این کشورها و اجتناب از انتقال آلودگی های ناشی 
از بازیافت غیر اصولی به کشورهای توسعه یافته 
صورت می گرفت.  پســماندها طی فرایندهایی 
معیوب بازیافت می شــدند و کلیه آلودگی ها و به 
تبع آن صدمات زیســت محیطی و بهداشتی در 
این کشورها برجای می ماند و حاصل این عملیات 
که اغلب مواد ذیقیمتی بودند به کشورهای توسعه 
یافته منتقل می شد. در پی اوج گیری نگرانی های 
بین المللی از اینگونه اقدامات، کنوانســیون بازل 
در ۲۲ می ۱۹8۹ در بازل ســوییس تدوین شد و 
به امضای ۵۳ کشور رســید و پس از آن در ۵ می 
۱۹۹۲ در جهــان لازم الاجرا شــد. به تدریج تا به 
امروز ۱8۷ کشور با تصویب قانونی آن به عضویت 
ایــن کنوانســیون در آمدند. کشــور جمهوری 
اســلامی ایران نیز پس از تصویــب قانون الحاق 
کشور به کنوانسیون، در ۳۱ شهریور سال ۱۳۷۱ 
و تأیید آن در شــورای نگهبان در۱۲ مهرماه سال 
۱۳۷۱ به عضویت آن در آمد. بر اساس اعلام سایت 
ســازمان حفاظت محیط زیست، پس از تصویب 
این کنوانســیون برنامه ریزی های همه جانبه ای 
توسط این سازمان برای کنترل حمل و نقل های 
فرامرزی  پسماندها - که تا پیش از آن بدون هیچ 
قاعده ای به راحتی وارد کشور می شدند - در کنار 
ارتقای مدیریت زیست محیطی این نوع پسماندها 
در کشــور آغاز شد. این ســازمان رویه هایی را در 
راســتای اجرای مفاد کنوانســیون با هماهنگی 
سایر دســتگاه های دخیل در این امر تنظیم کرد 
که نتیجه آن امروز کنترل تمامی مرزهای کشور 
در خصوص مبادلات فرامرزی پسماندها، توسط 
گمرک و تحت نظارت این ســازمان در راستای 
ممانعت از حمــل و نقل های فرامــرزی خارج از 
رویه و مفاد کنوانســیون بازل اســت. همچنین 
ضوابــط مختلفی در مدیریت زیســت محیطی 
پســماندهای پزشــکی، پســماندهای برقی و 
الکترونیک، پسماندهای بی فنیل های پلی کلره، 
پسماندهای جیوه و پســماندهای کشاورزی در 
زیر مجموعه قانون مدیریت پسماند تدوین شده 
است. این سازمان همچنان روند پیشرفت محیط 
زیســت کشــور در اجرای ملی مفاد کنوانسیون 
بازل در هر دو جنبه کنوانســیون یعنی مدیریت 
زیست محیطی پسماندها و کنترل ن ل و انتقالات 
فرامرزی آن ها را راهبری می کند. »کنوانســیون 
میناماتا در مورد جیوه« با توجه به نگرانی جهانی 
به خاطر دامنه وسیع انتقال جیوه و ترکیبات آن، 
پایداری این ماده و ترکیبات آن در محیط زیست، 
توان بالای زیست انباشــتی واثرات ناهنجار این 
مواد  بر سلامت بشــر و محیط زیست و با تکیه بر 
مصوبات شــورای حکام محیط زیست سازمان 
ملل متحد و ســند توسعه پایدار ســازمان ملل 
متحد تحت عنوان»آینده ای که ما می خواهیم« 
در ۱۰ اکتبر ۲۰۱۳ )۱8 مهر ۱۳۹۲( مشتمل بر 
۳۵ ماده و ۵ پیوست در کوماموتو ژاپن به تصویب 
رسید.    این سند زیست محیطی در کشورمان ۱8 
مرداد ۱۳۹4 به تأیید شــورای نگهبان و تصویب 
مجلس شورای اســلامی رســید و طی مصوبه 
شــماره 4۷۲/4۵4۷۷ مورخ ۳۰ شهریور ۱۳۹4 
ابلاغ شد. براســاس این مصوبه اجازه تودیع سند 
به امین کنوانســیون یعنی دبیرکل سازمان ملل 
متحد )براساس ماده ۳4 کنوانسیون( صادر و مفاد 
آن در کشــور لازم الاجرا شد، ضمن آنکه سازمان 
حفاظت محیط زیست به عنوان مسئول اجرای 

کنوانسیون تعیین شد.

روزهایی بود که می شــد با چند سال 
پس انداز، در کنار اســتفاده از تسهیلات 
صاحب خانه شــد، اما با حال و احوال این 
روزها خانه اولی ها باید قید خرید مسکن 
را بزنند، اعداد و ارقــام عجیبی هم گفته 
می شود، صحبت از صبر 70ساله یا بیشتر 
است، تا شاید بهتر باشد روی خرید مسکن 
برچسب رویا چسباند؛ البته اجاره مسکن 
هم وضعیت مساعدی ندارد، خانه به دوش 
شدن مســتاجرها از این محله به آن محله 
خود گویای شرایط نامناسب اجاره کردن 

خانه است.
جمیلــه مهدلی/ گرانــی قیمت مســکن یا 
کرایه های نجومی می تواند دلایل زیادی داشته 
باشــد، اما در یکی از آخریــن اظهارنظرها پای 
ســکوهای ارائه دهنده خدمات اجاره مســکن و 
خرید و فروش خانه هم برسر میز متهمین باز شد، 
در جلسه شورای عالی مســکن با حضور ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور، احســان خاندوزی وزیر 
اقتصاد و دارایی، ســردار رحیمی، رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی فراجــا و برخی دیگر از مقامات، 
این مسئله مطرح شــد که برخی سکوها در گران 
شدن قیمت خریدوفروش مســکن و اجاره خانه 

نقش جــدی دارنــد، طوری کــه رئیس جمهور 
خواستار نظارت بیشتر بر سکوها و پلتفرم ها برای 

جلوگیری از قیمت سازی شد.
اما به راستی سهم ســکوها و پلتفرم هایی که 
در آن ها آگهی خرید و فروش مســکن منتشــر 

می شود در افزایش نجومی قیمت ها چقدر است؟
دراین باره ناصــر چمنی، کارشــناس حوزه 
مســکن می گوید: »چه خوب که این ســکوها و 
پلتفرم ها هســتند که دوســتان دولتی، تقصیر 
گرانی مســکن را گردن آن ها بیندازند، تاثیر این 
سکوها آنقدر نیست که قیمت مســکن را تا این 

اندازه بالا ببرد.«
او ادامه می دهد: »فکر می کنم قیمت مسکن 
بیش از هــزار درصد افزایش پید کــرده، با پولی 
که الان به عنوان پول پیش خانه بــرای اجاره ها 
پرداخت می شود ۵ سال قبل می توانستید مسکن 
خریداری کنید. لذا اعتقاد ندارم گرانی مســکن 
تقصیر پلتفرم ها و ســکوها اســت، مدیریت ها و 
تصمیم گیری های غلط در کشــور ســبب شد 

مسکن تا این حد و اندازه گران شود.«
دلار عامل گرانی

چمنی بیان می کند: »در این ســال ها قیمت 

دلار بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشت، کشور ما 
هم طوری هســت که با افزایش دلار همه چیز از 

مسکن گرفته تا خوراک گران می شود.«
این کارشــناس می گوید: »وضعیت در کشور 
ما طوری شــده که مــردم نمی داننــد چه طور 
ســرمایه گذاری کننــد، یک وقــت می گویند 
ســرمایه گذاری کردن در بورس خوب اســت، 
اما بعد نتیجــه برعکــس دارد؛ در جامعه ای که 
تورم دارد اگر مردم پولی هم داشــته باشند سعی 
می کنند بــا آن چیزی خریــداری کنند چراکه 
می داننــد فردا گــران می شــود، درحالی که در 
کشورهای توسعه یافته به مسکن با دید سرمایه 

و سرمایه گذاری نگاه نمی کنند.«
چمنی ادامه می دهد: »مســکن در کشور ما 
گران شــده اما خرید و فروش مســکن نسبت به 
سال های گذشته خیلی کمتر شــده است، یک 
قیمت باورنکردنی روی مســکن گذاشــته شده 
که هیچ کس توان خرید آن را ندارد، شرایطی در 
بازار مسکن ایجاد شده که دچار رکود شده است، 
و بخش زیادی از جامعه حتی اگر نگاه سرمایه ای 
هم به مســکن داشته باشــند باز هم نمی توانند 
مســکن خریداری کنند. همه این هــا مربوط به 

سیاست های غلط دولت است.«

»پول و ارز«  مدیریت غلط دلیل گرانی مسکن را بررسی می کند؛ 

سکوهای عامل گرانی مسکن

دولت سیزدهم در مسیر و مسلک شهید رجایی حرکت می کند

افزایش مدارس غیر از»عادی دولتی« ممنوع 

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده با اشــاره به 
منویات رهبر معظم انقلاب اســلامی، اظهارداشت: دولت 
مردمی سیزدهم توانسته است که در مسیر و مسلک شهید 

رجایی حرکت کند.
انســیه خزعلی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: از 
شــیرین ترین بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با اعضای 
هیات دولت، توجه دادن به رضایت برای خدا بود و با عنایت به اینکه 
شــهیدان رجایی و باهنر با وجود اینکه مدت کوتاهی مســئولیت 

داشتند اما چون کارشان برای رضای خدا بود، ماندگار شدند.
وی ادامــه داد: معظم له همچنین بر این نکتــه تاکید کردند که 
تلاش برای کســب رضای خداوند و در نظر گرفتن نیت خالص برای 
خدا، موجب می شود که انسان از بسیاری آفت ها و آسیب ها مصون 

بماند.
معاون رییس جمهور در امــور زنان و خانواده افزود: انســان در 
صورت در نظر گرفتن رضایت خداوند، هم نســبت به کســانی که 
هم طیف و جناح او نیستند دشمنی به خرج نمی دهد و رضایت خدا 
را در قبال افــراد مختلف و گونه های متفــاوت فکری اتخاذ می کند 
و هم برای دوستان، نزدیکان و هم مســلکان نیز هیچگونه امتیاز و 
خصوصیتی قائل نیســت و تنها رضای خداوند و رعایت عدالت را در 

نظر گرفته و کار را برای عموم مردم انجام می دهد.
به گفته خزعلی، همین رضای خدا در واقع بسیاری از سختی ها 
را برای کارگزاران و کسانی که شــبانه روز در مسیر خدمت حرکت 
می کنند، آسان می کند چرا که بطور طبیعی در راه خدمت رسانی، 

تهمت و دروغ می شنوند و باید شایعات و کنایه ها را تحمل کنند.

وی افزود: این سخن حضرت آقا با حدیثی از حضرت علی )ع( که 
بالای سرشان نوشته شده بود، خیلی منطبق بود که مولای متقیان 

در آن حدیث ذکر می کند؛
لاتاخذک فی الله لومة لائم، طبیعتاً در مسیر کار ملامت و آزار زیاد 
است و نباید از ملامت ها رنجیده شد و نمی توان انتظار داشت که همه 

راضی شوند یا منافع همه تامین شود.
وی تاکید کرد: طبیعتاً عده ای منافعشــان به خطــر می افتد و 
عده ای مسیری که مردم را راضی کند و عمومیت مردم را مورد توجه 

قرار دهد را نمی پسندند.
وی  با بیان اینکه عده ای از خواص مایل نیســتند که مسائلی که 
ممکن اســت به منافع آنها ضرر بزند، پیش بــرود، گفت: به هر حال 
کارشکنی می کنند و ممکن اســت اذیت در مسیر باشد و کسی که 

رضای خدا را در نظر دارد، این مسایل برایش آسان و دلپذیر است.
وی افزود: در چنین شرایطی کسی که باید ببیند، می بیند و آنکه 
باید راضی باشد، حمایت کند و توفیق دهد، هدایت و حمایت خواهد 

داشت.
خزعلی اظهارداشت: نکته دیگری که در کلام رهبر معظم انقلاب 
بود و باید سرمشق مسئولین باشد مردمی بودن، تواضع داشتن و دور 
بودن از تجملات و تشــریفات بود و همین نکات است که بسیاری از 
مســئولین و اعضای کابینه در این دوره به آن اهتمام جدی دارند و 
تلاش کردیم بسیاری از تشریفات که در دوره گذشته وجود داشت 

را حذف کنیم.
وی افزود: در این دولت تلاش شد، تشریفاتی که در مورد مقامات 
اجرا می شــد را کم کنیم و از بین ببریم و نگذاریم که اجرا شــوند و 

خیلی از مواردی که مصداق اسراف بود و خیلی از مواردی که بازدهی 
لازم را نداشت و فقط حالت نمایشی داشت نیز حذف شد.

معاون رئیس جمهور تأکید کرد: این حرکت باعث شــد که کار 
دولت ســرعت بگیرد و کمتر هدررفت بودجه رو داشــته باشیم و 
بسیاری از کارها اگر خروجی نداشته باشه هم توسط رئیس جمهور 
منع می شــود وهم وزرا و اعضای کابینه تلاش دارند که حتماً کارها 

منجر به نتیجه شایسته شود.
به گفته وی، مسیری قبلًا ترسیم شده بوده و عوض کردن ریل و 
جهت دادن متفاوت به آن، کار سختی است و راضی کردن کسانیکه 

عادت به یک مسیر خاصی داشتند، زمانبر است.
معاون رئیــس جمهور در امــور زنان و خانواده تأکیــد کرد: این 
دولت هم توانســته ارتباط مردمی خوبی ایجاد کند و هم از بسیاری 
از تشــریفات و تکلفاتی که در دولت های قبل بوده فاصله بگیرد و به 

سمت مسلک و خلق و خوی شهید رجایی حرکت کند.

به گفته معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش  و پرورش، بنا بر دســتور وزیر آموزش و پرورش 
گسترش تمامی مدارس غیر از مدارس عادی دولتی »ممنوع« 

شده است.
محسن زارعی در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه میزان فعلی تنوع 
مدارس دولتی اعم از شــاهد، هیات امنایی و... محل اشکال است، اظهار 
کرد: این اشــکال را می پذیریم چراکه نباید تنوع مــدارس دولتی تا این 
حد باشد و انواع مدرسه معنی ندارد. حال اینکه مدرسه ای عادی دولتی 
گاهی ظرفیت دارد و به صورت هیات امنایی مدیریت می شــود و گاهی 
ظرفیت ندارد و به شکل عادی مدیریت می شود، بحث دیگری است. وی 
در عین حال خاطر نشان کرد: از آنجا که این مدارس جامعه مخاطب خود 
را دارند، نمی توان گفت این مدارس از امروز تعطیل باشــند اما گسترش 
مدارس غیر از عادی دولتی را »ممنوع« کردیم و آقای وزیر دستور دادند 
مدارسی غیر از عادی دولتی، دیگر گسترش پیدا نکنند. این امر می تواند 
تنوع مــدارس دولتی را مهار کند تا اینگونه نباشــد که بهترین محیط و 
دبیر را به یک مدرســه با عنوان خاص دهیم و یک عده را محروم کنیم. 
معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  و 

پرورش، تصریح کرد: دومین اقدام ما این است که از این پس دبیرانی که 
در مدارس خاص تدریس می کنند باید نصف ساعات تدریس خود را در 
مدارس عادی و نصف دیگر را در مدارس خاص انجام دهند. گزارشــات 
ما نشــان می دهد مدارس عادی دولتی افت کرده انــد. هرچند مدارس 
استعداد درخشان، شــاهد و نمونه دولتی همگی دولتی هستند و اتفاقا 
امسال بیشــترین افت را در مدارس غیرانتفاعی داشتیم. زارعی توضیح 
داد: بخشی از دلیل آن این است که ساز و کار مدارس غیر انتفاعی از قبل 
مبتنی بر کلاس های کنکوری و برنامه ریزی برای کنکور بود. از این رو به 
نظرم آمادگی برای امتحان نهایی به این شیوه که »تاثیر قطعی در کنکور« 
داشت را نداشتند. این به روز نبودن مدارس غیر دولتی به جامعه مخاطب و 
دانش آموزان این مدارس آسیب زد. این یک تلنگر است که نشان می دهد 
مدارس غیر دولتی نیز باید مرجعیت را به کتاب درســی بدهند. وی در 
بخش دیگر سخنان خود درباره برگزاری امتحانات نهایی پایه دوازدهم 
و تاریخ برگزاری کنکور در ســال ۱4۰۳، خاطر نشــان کرد: طبق اعلام 
سازمان سنجش نوبت اول کنکور ۱4۰۳ در اردیبهشت برگزار می شود. 
بنابراین دوازدهمی ها در سال تحصیلی ۱4۰۳ـ ۱4۰۲ سه آزمون را پیش 
رو دارند. ابتدا آزمون سراسری در اردیبهشت ۱4۰۳، سپس آزمون نهایی 
با تاثیر قطعی ۵۰ درصد سوابق تحصیلی پایه دوازدهم در کنکور و پس از 
آن نوبت دوم کنکور سراسری که در تیرماه برگزار می شود. معاون وزیر و 
رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  و پرورش، درباره 
تغییرات اعمال شــده در امتحان نهایی پایه دوازدهم در سال تحصیلی 
پیش رو با توجه به افزایش سهم تاثیر قطعی سابقه تحصیلی در کنکور به 
۵۰ درصد، تشریح کرد: ما در آزمون پایه دوازدهم هیچ تغییری جز تغییر 
در ضریب دروس با توجه به افزایش سهم تاثیر قطعی سابقه تحصیلی در 
کنکور به ۵۰ درصد، نداریم و امتحان نهایی آن نیز در چارچوب امتحان 
نهایی خردادماه برگزار می شود. دروســی که باید در آنها امتحان نهایی 
گرفته شود، همان دروس هستند. زارعی درباره برگزاری امتحانات پایه 

دهم و یازدهم در خرداد ۱4۰۳ به شــکل نهایی همانند امتحانات نهایی 
پایه دوازدهم، گفت: امســال برخی دروس پایه دهــم و یازدهم و دهم 
به صورت نهایی برگزار می شــود. ما این پیشنهاد را به شورای سنجش و 
پذیرش داده ایم تا همه دروس را نهایی نکنند بلکه امتحان برخی  دروس، 
نهایی برگزار شود. این امر باید در شورای سنجش و پذیرش مصوب شود. 
همچنین باید سهم ضرایب این دروس نیز مشخص شود. سوالات امتحان 
دروسی که از پایه دهم و یازدهم نهایی می شوند نیز همانند دروس پایه 
دوازدهم از مفاهیم درسی طراحی می شــوند. وی یادآور شد: امسال نیز 
برای اینکه دانش آموزان پایه دهم و یازدهم با این فضا آشنا شوند سوالات 
امتحان را به صورت هماهنگ کشوری برگزار کردیم. هرچند آزمون در 
خود مدرسه دانش آموز برگزار شد و سوالات توسط دبیران دانش آموزان 
تصحیح شــد اما از امســال دانش آموزان پایه دهم و یازدهم نیز هماند 
دانش آموزان پایه دوازدهم در مدرسه خود امتحان نمی دهند، در محل 
دیگری آزمون می دهند، برگه ها به صورت الکترونیکی و در استانی غیر از 
استان دانش آموز به صورت الکترونیک و براساس راهنما، تصحیح خواهد 
شد. معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  و 
پرورش، در پاسخ به این سوال که شائبه حذف مصوبه تاثیر قطعی سوابق 
تحصیلی در کنکور سراسری وجود دارد، تصریح کرد: این مصوبه برای ما 
لازم الاجراست و طبق قانونی که ســال ۹۲ مجلس تصویب کرده است، 
شورای سنجش و  پذیرش موظف اســت مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی را رعایت کند. در حال حاضر وفاق خوبی بین مجلس، شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی و ما به عنوان مجریان این مصوبه انجام شده است. 
در جلســه ای که خدمت قالیباف رئیس مجلس بودیم، وزراء نیز بودند و 
برخی نمایندگان مجلس و اعضای شــورای عالــی انقلاب فرهنگی نیز 
حضور داشتند، جمع بندی خوبی انجام شد. قرار بر این شد که بنا را همین 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار دهند و اگر اصلاحی قرار است 

انجام شود، به روی همین مصوبه انجام شود.

خبرخبر
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  سال دوم

برگزاری مراسم بزرگداشت اربعین حسینی در شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان

مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، استان 
ایلام گفت: بیمارستان سیار احســان مستقر شده در مرز 
مهران تا کنــون به بیش از پنج هزار زائــر اربعین خدمات 

پزشکی و درمانی ارائه کرده است.
 »محمد زارع« اظهار کرد: بیمارســتان ســیار تخصصی و فوق 
تخصصی بنیاد احســان در مرزهای مهران محل اصلی تردد زائران 
عزیز مستقر شده و در حال ارائه خدمات پزشکی و درمانی به زائران 
عزیز اســت.  وی،با بیان اینکه تاکنون بیش از ۵ هزار زائر اربعین مرز 

مهران از خدمات پزشکی و درمانی این بیمارستان بهره مند شده اند، 
تصریح کرد: این بیمارســتان به جهت سرعت بخشی ارائه خدمات 
پزشکی به زائرین عزیز در مرز مهران مستقر شده چرا که حجم زائرین 

در این مرز بیش از سایر مرزهاست.
زارع با بیان اینکه این بیمارســتان شامل بخش های آزمایشگاه، 
تصویربرداری، اتاق عمل، بخش های بســتری، اورژانس و ریکاوری 
است، خاطرنشان کرد:همچنین به جهت تردد زائران در هوای گرم 
تعداد بیمارانی که دچار گرمازدگی می شوند زیاد است بنابراین پیش 

بینی های لازم انجام شده و خدمات ارائه می شود.
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، استان ایلام، اضافه 
کرد: بیمارستانی که در مرز مهران مستقر شده یک بیمارستان سیار 
مجهز و پیشرفته اســت و تمام امکاناتی که یک بیمارستان سیار در 

سطح بین المللی باید داشته باشد را دارد. 
وی، بیشتر علت مراجعه به بیمارستان را گرمازدگی عنوان کرد و 
گفت: زائران عزیز نگران نباشند تا آخرین نفر برگشتی از کربلا پای کار 

هستیم و نوکری عاشقان اباعبدالله خواهیم کرد.

مراجعه پنج هزار زائر به بیمارستان فوق تخصصی سیار احسان در مرز مهران  

بــا حضــور مدیرعامل و شــماری از 
کارکنان شــرکت توزیع برق اســتان 
اربعین  بزرگداشــت  سمنان، مراســم 
حسینی با برنامه های سخنرانی و قرائت 

زیارت اربعین برگزار شد.
اســتاد حوزه علمیــه و امــام جماعت این 
شــرکت در این آئین بیان کرد: یکی از عباداتی 
که به طور ویژه در فرهنگــی که از اهل بیت به ما 
رسیده است و فضیلت و اثر و برکت برای آن ذکر 
شده است، شــاید اصلًا نظیری نداشته باشد، الا 
در اشک بر سید الشــهداء )ع(، زیارت اهل بیت 
)علیهم السلام( به خصوص سیدالشهداء است و 
جریان اربعین در مسائل اسلامی و در دستورات 
دینی به آن اشــاره و تاکید شــده و این موضوع 

برگرفته از قرآن است.
حجت الاســلام رضا طاهریان گفت: زیارت 
سیدالشــهداء با بهترین اعمال مقایســه شده و 
افضل آنهاســت کما اینکه در بین بزرگان دین 
ما، اربعین وجود داشــته اما در ماجرای اربعین 

حســینی، برگزاری آن بــرای شــهادت امام 
حســین)ع( یک مســئله بی نظیر است که در 
جامعه اســلامی امروز دارد رقــم میخورد و این 

موضوع در جهان ثبت خواهد شد.
ی تصریح کــرد: یکی از عباداتــی که به طور 
ویژه در فرهنگی که از اهل بیت به ما رسیده است 

و فضیلت و اثر و برکت برای آن ذکر شــده است 
همان زیارت اربعین اســت که از سوی اهل بیت 
علیهم الســلام، جریان امام حسین)ع( مزین به 
یک زیارتی است به نام اربعین که بسیار توصیه 
و ســفارش شــده و به جز برپایی عزای آن امام 

هُمام، جریان اربعین را هم بزرگ دانسته اند.

حجت الاسلام طاهریان با استناد به فرمایش 
امام هادی )ع( که فرموده برای هر قدمی که زائر 
برمی دارد حسنه می نویســند اظهار کرد: قیام 
اباعبدا... الحســین)ع( موجب رسوائی بنی امیه 
گردیده و پیروزی این جریــان در اربعین اتفاق 
می افتد و یزیدیان را رســوا کردند و این جریان 
مقابله بایزید و یزیدیان طول تاریخ اســت و در 
مقابل آنهایی که مقام اطاعت و خشیت و تقوا را 

با هم دارندرا هم جزء فائزین قرار می دهد.
وی افزود: طــرح ریزی اهل بیت در مســیر 
اربعین درست است و این جریان، به یک حرکت 
بین المللــی تبدیل گردیده و اربعین حســینی 
طوری شده که آشنایی مردم با امام حسین )ع( 

بیشتر شود.
گفتنی اســت: در پایان این مراســم که در 
مابین الصلاتین ظهــر و عصر به صورت همزمان 
در تمامــی مدیریت هــای توزیع برق اســتان 
سمنان به انجام رســید زیارت خاصه اربعین نیز 

قرائت شد.

میزان بارگیری در راه آهن اراک ۶ درصد افزایش یافت

سند ۳۰ فضای آموزشی استان مرکزی صادر شد

آموزش 17 هزار گلستانی در فنی و حرفه ای گلستان

استاندار مرکزی:

بسیاری از پروژه های تاریخی با رویکرد جهادی دولت سیزدهم به پایان رسید

مدیرکل راه آهــن اراک گفت: میــزان بارگیری در 
راه آهن این منطقه امسال نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته 6 درصد افزایش یافت.
سعید ترکی افزود: ۵۲۷ هزار و ۲8 تن بار از ابتدای سال جاری 
تاکنون از طریق راه آهن اراک به نقاط مختلف کشــور حمل شد 
که جابه جایی این کالاها نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 

روند افزایشی دارد.
وی ادامه داد: مــازوت و مازوت کم ســولفور، پلی اتیلن، مواد 

شیمیایی و گندم از مهمترین کالاهایی است که امسال از طریق 
راه آهن منطقه اراک به نقاط مختلف کشــور از جمله بنادر عباس 

و ماهشهر حمل شده است.
مدیرکل راه آهن اراک خاطرنشــان کرد: این میزان بارگیری 
توســط ۹ هزار و ۱۷4 واگن به نقاط مختلف کشور حمل شد که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل سه درصد رشد دارد.
ترکی، از رشــد 66 درصدی بار تخلیه شده در راه آهن اراک در 
ســال جاری خبرداد و گفت: میزان بار تخلیه شــده راه آهن این 

شهرستان امسال به ۱۲۰ هزار و ۲6۳ تن رسیده  است.
وی، میزان رشد تن کیلومتر مرزی راه آهن اراک را سه درصد 
عنوان کرد و افزود: تــن کیلومتر مرزی راه آهن این شهرســتان 
در ســال جاری به ۳۹۵ میلیون و ۲۹۲ هزار و 8۱۹ تن کیلومتر 

رسید.
محدوده راه آهن اراک شــامل ۵4۵ کیلومتر خطوط ریلی در 
پنج استان قم، مرکزی، لرستان، همدان و کرمانشاه است که ۲۱ 

ایستگاه را تحت پوشش دارد.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک اســتان مرکزی گفت: سند 
مالکیت 30 فضای آموزشی این استان به نام آموزش و پرورش 

این استان صادر و تحویل شد.
 »حسین دلاوری«  در نشست تحویل اسناد کاداستر )حدنگاری( 

آموزش و پرورش اســتان مرکزی در اراک، افزود: پرونده 4۱4 پلاک 
آموزش و پرورش استان مرکزی در اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

تشکیل و سند ۳۰ پلاک به آموزش و پرورش استان تحویل شد.
وی ادامه داد: صدور اسناد املاک آموزش و پرورش استان مرکزی 
شتاب گرفته و پیش بینی می شود حدنگاری و سند املاک آموزش و 

پرورش استان تا پایان سال صادر شود.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی خاطر نشان کرد: ۱۰۰ 
درصد حد نگاری املاک نیروهای مسلح و منابع طبیعی استان صادر 
شده و نیاز است حدنگاری بقیه دستگاه های استان نیز در دستور کار 
قرار دارد. دلاوری گفت: ۷۰ مدرســه موقوفه در استان مرکزی وجود 
دارد که باید سند اعیانی این مدارس به نام اداره کل آموزش و پرورش 
اســتان صادر شــود. وی اظهار کرد: اجاره نامه این مدارس با اداره کل 
اوقاف و امور خیریه استان مرکزی منعقد نشده که نیاز است این مهم 

انجام شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی نیز در این نشست گفت: 
توجه به آمــوزش و پرورش در جامعه لازم اســت و توجه به آموزش و 
پرورش در جامعه تربیت کارمندان، پزشــکان و مهندســان خوب و 

کارآمد را به همراه دارد.
»احمدرضا نوازنی« افزود: ۳۷ سند املاک آموزش و پرورش استان 
مرکزی در سه ماه نخست امســال تحویل شده و تحویل این اسناد در 
این مدت نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته، ۲۰ درصد افزایش 

یافته است.
وی ادامه داد: استان مرکزی در زمینه مستندسازی املاک نسبت 
به سایر استان ها جلوتر است و امید است هرچه زودتر املاک آموزش و 

پرورش استان ساماندهی شود.
۲ میلیون هکتار از اراضی اســتان مرکزی با هدف تعیین تکلیف 
مالکیت در ســامانه اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان به ثبت 

رسیده است.

مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان گفت: بیش از 
17 هزار گلســتانی از آموزش  های مهارتی مراکز فنی 
و حرفه ای در استان گلســتان بهره مند شدند. حمزه 
کرایلو در گفت وگو با خبرنــگاران اظهار کرد: 17 هزار 
و 643 نفر در قالب 2 هــزار و 385 دوره و 578 حرفه 
آموزشــی در 19 گروه هدف آموزش های مهارتی را فرا 

گرفتند.
وی افزود: از این تعداد 6 هــزار و ۷8۷ نفــر زن و ۱۰ هزار و 
8۵6 نفر مرد در 4 خوشــه خدمات، صنعــت، فرهنگ و هنر و 

کشاورزی مهارت های لازم را کسب کردند.
مدیرکل آموزش فنــی و حرفه ای گلســتان در ادامه گفت: 
آموزش هــای مهارتــی در گروه های هدف شــامل آســیب 
دیدگان اجتماعــی ۳6۵ نفر، افــراد دارای معلولیت ۱۹8 نفر، 

پناهندگان و اتبــاع خارجی ۵۱ نفر، دانــش آموختگان و فارغ 
التحصیلان دانشــگاهی 484 نفر، دانش آموزان ۲ هزار و ۹6۲ 

نفر، دانشجویان 4۷۵ نفر و زنان خانه دار 686 نفر بوده است.
کرایلو بیان کرد: همچنین در بخش زنان سرپرســت خانوار 
4۰۲ نفر، زندانیان 88۷ نفر، ســاکنین ســکونتگاه غیر رسمی 
6۳۱ نفر، ساکنین مناطق روستایی ۲ هزار و ۳۹4 نفر، ساکنین 
مناطق محروم مرزی ۹۳ نفر، ســربازان وظیفه هزار و 4۳۰ نفر، 
شــاغلین بنگاه های اقتصادی ۹6۳ نفر، عشایر ۹۹ نفر، کودکان 
کار و خیابانی ۳6 نفر، متقاضیــان مهارت آموزی 4 هزار و ۳۵۹ 
نفر، مشــمولان بیمه بیکاری ۱۵۵ نفر و معتادیــن بهبود یافته 

۹۷۳ نفر از این آموزش ها استفاده کرده اند.
کرایلو تاکید کرد: طرح تابســتانه اوقــات فراغت ویژه دانش 
آموزان در استان گلستان در ســال جاری برگزار شد و بر همین 

اساس ۲ هزار و ۳۵۲ نفر شــامل ۹۰۱ نفر زن و هزار و 4۵۱ نفر 
مرد در قالب ۱۷4 دوره و ۱۱8 حرفه آموزشی در مراکز آموزش 

فنی و حرفه ای استان آموزش دیدند

استاندار مرکزی گفت: در دولت سیزدهم 
برخی پروژه های قدیمی و تاریخی به پایان 
رسید که مردم از منافع آن بهره مند خواهند 

شد.
فرزاد مخلص الائمه اســتاندار، در پایان ســفر 
شهرســتانی به خمین در جمع خبرنگاران، بیان 
کرد: اولین روز هفته دولت از شهر بنیان گذار انقلاب 
آغاز شــد و به برکت آن ســفرهای شهرستانی در 

روزهای آینده ادامه خواهد یافت.
وی افــزود: امــروز در شهرســتان خمین ۹۲ 
پروژه شــامل ۹۰ طرح عمرانی و ۲ طرح اقتصادی 
به صورت رسمی مورد بهره برداری قرار گرفتند که 

برای ۲۱۲ نفر اشتغال زایی خواهد داشت.
مخلــص الائمه خاطرنشــان کــرد: در دولت 
ســیزدهم برخی پروژه های قدیمی و تاریخی به 
پایان رسید که مردم از منافع آن بهره مند خواهند 
شد، این اتفاقات محصول یک رویکرد جهادی در 
دستگاه های اجرایی و یک همراهی در بخش هایی 

شورایی به ویژه مجلس و شوراهای شهر بود.
اســتاندار مرکزی با تأکید بر لزوم نقش آفرینی 
مؤثر شوراها در عمران و آبادانی شهر و روستا، گفت: 
کار اصلی در پروژه های عمرانی شهری و روستایی 
با مردم است و دولت زیرساخت ها را فراهم می کند 
که این حضــور مردم نیــز در فعالیت شــوراها و 

شهرداری های سطح استان تجلی می یابد.
وی یادآور شــد: سال گذشــته حدود ۳ هزار و 
4۰۰ میلیارد تومان از منابــع دولت به پروژه های 
عمرانی اســتان مرکزی تزریق شــد که 8 درصد 
بیش از مجموع 6 ســال ماقبل آن بود. مقام عالی 
دولت در اســتان مرکزی ادامه داد: در سال ۱4۰۱ 
حدود ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از محل مالیات 
بر ارزش افــزوده و عوارض آلایندگــی در اختیار 
شهرداری ها و دهیاری های اســتان قرار گرفت تا 
این اعتبار را در راســتای عمران و آبادانی شهرها و 
روســتاها هزینه کنند. لازم به یادآوری است که 
۹۲ پروژه عمرانی و اقتصادی با ظرفیت اشــتغال 

۲۱۲ نفر در نقــاط مختلف شهرســتان خمین 
مورد بهره برداری قــرار گرفت. افتتــاح واریانت 
محور روســتای میان رودان به طــول ۱4۰۰ متر 
با 6۰ میلیارد ریال اعتبار و همزمــان با این پروژه، 
بهره بــرداری از پروژه های لکه گیــری و روکش 
آســفالت محورهای خمین - الیگودرز، خمین - 
اراک و خمین - محلات نیز با اعتبار ۵۱۰ میلیارد 
ریال، دیگر برنامه اســتاندار در سفر به شهرستان 
خمین بود. همچنین با حضور مقام عالی دولت در 
استان مرکزی، ایســتگاه برق 6۳ کیلوولت شهید 
والانژاد در شهرک صنعتی شــهابیه خمین مورد 

بهره برداری قرار گرفت.

آیین بهره برداری از پروژه های 
شهرداری مهدیشهر به ارزش 

۴۰۰ میلیارد ریال
 آیین بهره بــرداری از 8 پروژه شــهرداری 
مهدیشــهر در هفته دولت با حضــور معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتاندار ســمنان، 
شــهردار و اعضای شــورای شــهر مهدیشهر 
و مدیران این شهرســتان برگزار شــد. در این 
مراسم که در ســالن همایش های شهرداری 
مهدیشهر برگزار شــد، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار ســمنان با اشاره به همدلی و 
اتحاد اعضای شورای شــهر مهدیشهر، گفت: 
تمدید سه ساله رییس شورای شهر مهدیشهر 
و همکاری با شــهردار و مجموعه شــهرداری، 
وحدت مجموعه را نشان می دهد که در استان 
سمنان بی نظیر اســت. محمد حمیدی افزود: 
شهرداری ها به دلیل مشــکلاتی که در بخش 
درآمدی دارنــد، اجرای طرح هــای عمرانی و 
خدمات رســانی آنها بسیار دشــوار است و در 
این شــرایط بهره برداری از 8 پــروژه به ارزش 
4۰۰ میلیارد ریــال در مهدیشــهر رقم قابل 
توجهی است. این اتفاق قطعا با درایت شهردار 
و شورای شهر و تلاش های پرسنل شهرداری 
مهدیشــهر امکان پذیر اســت. وی با اشاره به 
مصوبه تعریض خیابان امام)ره( مهدیشــهر، 
اظهار داشــت: تلاش شــد بعد از تصویب این 
طرح، امتیــازات قابل توجهی به شــهروندان 
جهت تســهیل در این طرح داده شود و ما این 
آمادگی را داریم با پیشــنهاد شــهرداری، در 
کمیســیون ماده ۵، امتیازات قانونی بیشتری 
را هم قائل شویم. حمیدی در پایان از مجموعه 
شهرداری مهدیشهر خواست همکاری لازم را 
با شهروندان در جهت تعریض خیابان امام)ره( 
داشته باشند و گفت: توجیه و برخورد مناسب 
و دادن اطلاعــات صحیح مــی تواند همکاری 
شهروندان را به دنبال داشته باشــد و این راه را 
برای سرعت بخشیدن در اجرای این طرح هموار 
می کند. شهردار مهدیشهر نیز ضمن تشکر از 
همراهی معاون امور عمرانی اســتاندار در حل 
و فصل پرونده های ده تا پانزده ســاله و عنایت 
ویژه به شهرداری ها گفت: اقدامات انجام شده 
با تلاش خالصانه پرسنل شهرداری و همراهی 
شورای شــهر امکان پذیر شــد که دست تک 
تک آنها را می فشــارم. علیرضا شربتدار افزود: 
شهرداری مهدیشهر با بضاعت کم تلاش داشته 
هیچ وقت از مســیر رشد و توســعه شهری باز 
نماند و همکاری مهندس حمیدی در تصویب 
تعریض خیابان امام )ره( که مطالبه چند ساله 
شــهروندان بوده، قابل تقدیر است. وی با اشاره 
به طرح های شهرداری مهدیشهر عنوان کرد: 
8 طرح به مبلغ 4۰۰ میلیــارد ریال آماده بهره 
برداری است و تعدادی طرح نیز آماده اجراست 
که تلاش شده عدالت و توسعه شهری در همه 
مناطق شــهر رعایت گردد. در ادامه از پرسنل 
زحمتکش شهرداری مهدیشهر تقدیر و  پروژه 
های هفته دولت افتتاح گردید. فــاز اول کنار 
گذر چیک چیک لوبــار، احداث پل هوایی عابر 
پیاده بلوار نماز، بازپیرایــی میدان نماز، خرید 
یک دستگاه بیلبکو و تجهیز موتوری شهرداری 
مهدیشهر به چرثقیل و راه اندازی لودر و بیل و 
ماشین آلات راهسازی،  احداث بوستان امید، 
احداث بوســتان مهر، بازپیرایی پارک بام لند، 
خرید 8 ست پلی اتیلن، اجرای آسفالت خیابان 
های سطح شهر از طرح هایی است که در هفته 

دولت به بهره داری رسید.

بزرگترین مجتمع پرورش ماهیان 
سردآبي استان در شهرستان 
مشگین شهر کلنگ زني شد 

به گزارش روابط عمومي اداره کل شــیلات 
استان اردبیل، همزمان با هفته دولت و با حضور 
معاون هماهنگي امــور عمراني اســتانداري، 
نماینده مردم شریف شهرستان مشگین شهر در 
مجلس شوراي اسلامي، مدیرکل شیلات استان، 
فرماندار مشــگین شــهر و جمعي از مسئولین 
محلي، بزرگترین مزرعه پرورش ماهیان سردآبي 
در استان اردبیل با اعتباري بالغ بر ۵۰۰ میلیارد 
ریال کلنگ زني شد.  مدیرکل شیلات استان در 
این مراسم با بیان اینکه صنعت آبزي پروري جزء 
مهمترین ظرفیت هاي توســعه و ایجاد اشتغال 
در مشگین شــهر محسوب مي شــود، تصریح 
کرد: اســتفاده و جذب ســرمایه گذاري بخش 
خصوصي براي رونق این بخش ضروري اســت.  
اله بخش ساخت و توسعه مزارع پرورش آبزیان در 
شهرستان مشگین شهر را یک اولویت و اقدام مهم 
در راستاي اشتغال و رونق تولید دانست و اظهار 
کرد: زیر ساخت هاي مناســبي به لحاظ وجود 
منابع آبي متعدد در صنعت آبزي پروري مشگین 
شهر وجود دارد که مي تواند میزان تولید و پرورش 
آبزیان را در این شهرستان به چندین برابر تولید 
فعلي افزایش دهد.  وي منبع تامین آب مورد نیاز 
این طرح را رودخانه قره سو اعلام کرد و افزود: این 
پروژه در زمیني به مســاحت 4 هزار و ۹۰۰ متر 
مربع با اشتغالزایي براي ۵۰ نفر و سرمایه گذاري 

۵۰۰ میلیارد ریال احداث شده است.

معاون وزیر نفت:
 ایلام یکی از استان های 

پر افتخار کشور است
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران گفت: ایلام یکی از اســتان های پر افتخار 
کشور است که هم در زمان جنگ تحمیلی نقش 
آفرینی کرد و هم امروزه مــردم آن در خدمات 

رسانی به زائرین اربعین سنگ تمام می گذارند.
؛ دکتر مجید چگنی افزود: ایلام دژ مستحکم 
کشور اســت و در دوران دفاع مقدس حماسه 
های بی نظیری آفرید و امروزه در همه زمینه ها 

از انقلاب و آرمان های نظام  پاسداری می کند.
وی یاد و خاطره شهدای عزیز و پر افتخار این 
استان را گرامیداشت و اظهار داشت: همکاران 
ما در پالایشگاه گاز ایلام و شرکت گاز استان با 
راه اندازی چندین موکب در شــهرهای چوار 
، ایلام، چرداول و صالــح آباد در کنار مردم عزیز 
این استان مشــغول خدمات رسانی به زائرین 

اربعین هستند.
معــاون وزیر نفــت تأکید کــرد: کارکنان 
پالایشگاه گاز ایلام و شرکت گاز استان علاوه بر 
اینکه در سنگر تولید و رونق اقتصاد ملی به کشور 
خدمت مــی کنند، حضور فعالــی در خدمت 

رسانی به زائرین اربعین دارند.
چگنی با بیان اینکه مرز مهران انتخاب اول 
زائران نسبت به سایر مبادی مرزی کشور است 
و باید خدمات رسانی در این استان بیشتر باشد، 
تصریح کرد: کارکنان شــرکت گاز اســتان و 
پالایشگاه گاز ایلام تلاش می کنند با خدمات 
رسانی مناسب گوشــه ای از دین خود را به این 

حماسه بزرگ ادا کنند.
وی اظهار داشت: شــرکت ملی گاز ایران در 
بخش های دیگر از جمله تامین ۲۰۰ دستگاه 
اتوبوس برای جابجایی زوار اربعین، نصب و راه 
اندازی ۲ سردخانه و ۲ کارخانه یخ در مرز مهران 
و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران نیز 

فعال بوده است.

سرپرست بهینه سازی انرژی 
شرکت گاز مازندران؛

بخاری های گازی هرمتیک 
بهترین انتخاب در زمینه سیستم 

گرمایشی است
 ابراهیم اسکندری، سرپرست بهینه سازی 
مصرف گاز طبیعی شــرکت گاز مازندران در 
بازدید از شرکت تولید کننده بخاری هرمتیک 
هوشمند گفت: جایگزینی بخاری های گازی 
معمولی و پکیج های گرمایشی با بخاری  گازی 
هوشمند و کم مصرف هرمتیک، گامی به سوی 

کاهش مصرف انرژی در کشور است.
وی عنوان کرد: به کارگیــری فناوری های 
نوین و ساختار جدید موجب گردیده که نسل 
جدید بخاری علاوه بر ایمن بودن، مصرف پایین 
تری نسبت به بخاری های نسل گذشته داشته 

باشد.
در ادامه محمد الیاســی، رییــس ایمنی و 
آتش نشانی شرکت گاز مازندران اظهار داشت: 
بخاری های هرمتیک از محفظه احتراق بسته 
بهره می برد و شعله آن ارتباط مستقیم با هوای 
اتاق ندارد، در این هیترها هوای مورد نیاز برای 
احتراق از بیرون ساختمان تامین می شود، به 
این منظور یک دودکش دوجداره طراحی شده 
که به صورت دو لوله هــم محور داخل یکدیگر 

قرار گرفتند.

شناسایی و توقیف محموله ذغال 
قاچاق از گونه کویری تاغ

به گــزارش روابط عمومــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ساری؛ 
سرهنگ مجید ذکریایی فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
مازندران منطقه ســاری بیان کــرد، در محور 
سوادکوه به تهران در منطقه ورسک نیروهای 
یگان حفاظت به یک دســتگاه خودرو نیسان 
مشکوک شــده و ضمن متوقف کردن خودرو 
و بازدید محموله موفق به شناســایی و کشف 
بیش از 6۰۰ کیلوگرم ذغال تــاغ قاچاق از این 
خودرو شدند و با کسب دستور قضائی محموله 
مورد نظر به نفع دولت ضبط و خودرو متخلف 
به پارکینگ انتظامی منتقل شد و متهم پس از 

تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.
ســرهنگ ذکریایی افزود؛ این گونه چوب 
آلات از اســتان های با اقلیم کویری همچون 
خراسان شــمالی به صورت قاچاق به مازندران 
حمل و پس از ورود بــه کارگاه های غیرمجاز 

تبدیل به ذغال می شود.
فرمانده یگان حفاظت بیان داشت؛گسترش 
فعالیت ســودجویان در زمینــه قاچاق چوب 
درختچه کویــری تاغ موجب بروز خســارات 
فراوان به محیط زیست و سرمایه های طبیعی 
در استان های کویری شده زیرا وجود این گونه 
درختچه ها مانع حرکت شن های روان و گرد و 
غبار در مناطق کویری میشود و در تثبیت شن 

های روان تاثیر زیادی دارد.

خبرخبر
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لی کیانگ نخست وزیر چین خواستار پرهیز از سیاسی 
کردن موضوعات اقتصادی شــد و گفت که کشورش از 
نقش محوری سازمان ملل در مسائل بین المللی قاطعانه 

حمایت می کند.
به گزارش ایرنا به نقل از شــینهوا، لی پنجشــنبه در دیدار با 
آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان ملل در حاشیه نشست سران 
چین و آســه آن در جاکارتای اندونزی گفت کــه صحنه جاری 
بین المللی مملو از تغییر و بی نظمی اس تو هر چه وضعیت تیره تر 
می شــود جامعه بین المللی احتیاج بیشتری به اتحاد و همکاری 

به منظور رویارویی با چالش ها دارد.
نخســت وزیر چین تاکید کرد کــه تســریع در اصلاح نظام 
مدیریت اقتصادی جهانی و افزایش صدای کشــورهای در حال 

توسعه در نهادهای مالی بین المللی حائز اهمیت است.
وی افزود که چین قاطعانه از نقض محوری ســازمان ملل در 
امور بین المللی حمایت می کند و آماده است با سازمان ملل برای 
پیشــبرد ایجاد جامعه ای مبتنی بر آینده مشترک برای نوع بشر 

همکاری کند.
گوترش نیز در این دیــدار بر اتحاد کشــورها، تقویت اعتماد 

متقابل، جلوگیری از از هم گسیختگی اقتصاد جهانی و رویارویی 
مشترک با چالش های جهانی تاکید کرد.

وی با بیان اینکه چین نقش مهمی در پیشــبرد دســتورکار 
جهانی دارد، افزود که ســازمان ملل آماده است گفت وگو با چین 
را تقویت کرده، اصلاح نظام مدیریت اقتصاد بین المللی را اشاعه 
داده، به اجرای دستورکار توســعه پایدار ۲۰۳۰ کمک کرده و به 
کشورهای در حال توسعه برای دستیابی به منابع کافی به منظور 
مقابله با چالش هایی همچون امنیت غذایی، ســلامت عمومی و 

تغییرات جوی کمک کند.

نخست وزیر چین: از نقش محوری سازمان ملل در مسائل جهانی حمایت می کنیم

یک مقام نظامــی آمریکایــی اعلام 
کرد پنتاگــون )وزارت دفــاع آمریکا( در 
حال جابجایی برخــی نیروها و تجهیزات 
آمریکایی در نیجر و همچنین خارج کردن  
تعداد کمی از نیروهای  غیرضروری از این 

کشور است.
به گــزارش ایرنا، یک مقــام نظامی آمریکایی 
روز پنجشنبه به وقت محلی به خبرنگاران گفت: 
وزارت دفاع آمریکا به دلیل احتیاط فراوان، برخی 
از پرسنل و تجهیزات آمریکایی در نیجر را از پایگاه 
هوایــی ۱۰۱ در نیامی به پایــگاه هوایی ۲۰۱ در 

آگادز تغییر مکان می دهد.
این مقام نظامی آمریکا ادامه داد: علاوه بر این، 
تعداد کمی از پرســنل غیر ضروری نیجر را ترک 
خواهند کرد و تجهیزات غیرضــروری نیز خارج 

خواهد شد.
هنوز مشــخص نیســت که چه تعداد سرباز 
آمریکایی  نیجــر را ترک خواهند کــرد. مقامات 
پنتاگون می گویند که بیش از یک هزار سرباز در 

این کشور حضور دارند.
این مقام گفت که این اقدام وضعیت کلی نیروی 
ارتش آمریکا در نیجر را تغییر نمی دهد، اما آمریکا 
همچنان به بررسی همه گزینه ها ادامه می دهد و 

شرایط را ارزیابی می کند.
واشنگتن، فرانسه و سایر کشورهای غربی پس 
از کودتای ۲6 ژوئیه که رئیــس جمهور منتخب 

دموکراتیک نیجــر، محمد بــازوم را برکنار کرد، 
نتوانســته اند راهی برای صلح در نیجر پیدا کنند. 
تلاش ها برای  توقف کودتای نظامــی در نیجر از 
سوی آمریکا با وجود اعزام مقامات ارشد این کشور 

ناموفق بوده است.
با این وجود، این مقام گفت که واشــنگتن به 
تعاملات دیپلماتیک خود با نظامــی نیجر برای 
حفظ نظم قانون اساسی و حکومت غیرنظامی در 

این کشور  ادامه خواهد داد.
این مقام نظامی آمریکایی به رســانه ها گفت: 
جابجایی دارایی های آمریکا بــا مقامات مربوطه 
هماهنگ شده و مورد تأیید قرار گرفته است. او با 
انتقاد از نظامیان نیجر اضافه کرد: رهبران کودتا، 
امنیت نیجر را به خطر انداخته  و یک خلاء بالقوه 

ایجاد کرده اند که گروه های تروریستی می توانند 
از آن سوء استفاده کنند.

سابرینا سینگ سخنگوی پنتاگون ۱8 مرداد 
ماه گفته بود: هنــوز هیچ تغییــری در وضعیت 
نیروهای آمریــکا در نیجر رخ نداده اســت. ما به 

نظارت بر تحولات در نیجر ادامه می دهیم.
ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا بــا بیان اینکه 
آموزش نظامی نیروهای نیجر همچنان در حالت 
تعلیق به ســر می برد، اضافه کرد: آمریکا بیش از 
یک هزار ســرباز در نیجر دارد. شــبکه سی ان ان 
نیز ۹ مردادماه به نقل از یــک مقام نظامی آمریکا 
اعلام کرد حدود یک هزار ســرباز آمریکایی پس 
از بازداشــت محمد بازوم رئیس جمهور نتیجر به 
پایگاه آگادز در این کشور بازگردانده شدند و دولت 

بایدن بــرای بازگرداندن محمد بــازوم به قدرت 
تلاش می کند.

نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر چهارم 
مردادماه جاری »محمد بــازوم« رئیس جمهور 
این کشــور را در داخل کاخ ریاست جمهوری در 
بازداشت قرار دادند و سپس او را از مقامش برکنار 
کردند. نظامیــان نیجر در تلویزیــون دولتی این 
کشــور پس از برکناری بازوم از بسته شدن مرزها 
و برقراری منع آمد و شــد خبر دادند.کودتاچیان 
نیجر ششم مرداد ماه ژنرال عبدالرحمن چیانی را 
به عنوان رئیس شورای انتقالی این کشور منصوب 

کردند.
محمد بازوم در ســال ۲۰۲۱ به عنوان رئیس 
جمهور نیجر انتخاب شــد و یکی از مهمترین هم 
پیمان های فرانسه و غرب در منطقه ساحل آفریقا 

بود.
نخست وزیر حکومت نظامی نیجر اعلام کرده 
است که تداوم حضور نظامیان فرانسوی در خاک 
نیجر غیرقانونی و آنها باید خارج شوند و مذاکرات 

برای خروج سریع آنها نیز ادامه دارد.
به گزارش پایگاه خبری النشره، ماهامان الامین 
زین نخست وزیر تعیین شــده از سوی نظامیان 
حاکم بر نیجر گفته است : دولت )کودتا( در نیجر، 
تمام توافقانمه های نظامی این کشور با فرانسه را 
لغو کرده و هم اکنون حضــور نیروهای نظامی در 

نیجر، غیرقانونی است.

مقام نظامی آمریکایی: 

در حال جابجایی نیروهای خود در نیجر هستیم

پیش بینی تورم 65 درصدی ترکیه در پایان سال جاری میلادی

روسیه به ارسال مهمات اورانیوم ضعیف شده به اوکراین واکنش نشان داد

معاون اول رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد که کارشناسان 
اقتصادی نرخ تورم در ترکیه در پایان سال جاری را 65 درصد و 

به اندازه میانگین سال گذشته پیش بینی کرده اند.
به گزارش روز پنجشنبه ایرنا به نقل از رسانه های ترکیه، پیش بینی 
اخیر نرخ تورم برای پایان ســال جاری میلادی در ترکیه هفت درصد 
بیشتر از میانگین نرخ تورم پیش بینی شده توسط بانک مرکزی این 

کشور است.
نرخ تورم در ترکیه طی چند ســال اخیر به تدریج افزایش یافت، به 
طوری که در آبان ماه سال گذشته، به بیش از 8۵ درصد رسید و سال 

۲۰۲۲ میلادی نیز با میانگین نرخ تورم 64.۲۷ درصد پایان یافت.
سازمان آمار ترکیه دو هفته پیش نرخ تورم کنونی در این کشور را 

بر اساس شاخص قیمت مصرف کننده، 4۷.8۳ درصد اعلام کرده بود.
روزنامه قرار ترکیه به نقل از آخرین گزارش بانک ســرمایه گذاری 
آمریکا و شــرکت خدمات مالی موســوم به جی.پی مورگان در باره 
وضعیت ۲۰ اقتصاد برتر جهانی، نرخ تورم سالانه ترکیه در پایان سال 
جاری میلادی را 6۵ درصد پیش بینی کــرده و اعلام کرد که به رغم 
خوشــبینی مقامات آنکارا، نرخ تورم ترکیه در سال ۲۰۲4 حدود ۷۳ 

درصد خواهد بود.
به گزارش تارنمای خبری استار، اما معاون اول رئیس جمهور ترکیه 
امروز در تشــریح برنامه میان مدت اقتصادی ترکیه،در یک ارزیابی 
خوشبینانه نرخ تورم پیش بینی شــده برای کشورش در سال جاری 
را 6۵ درصد، سال آینده میلادی ۳۳ درصد، سال ۲۰۲۵ حدود ۱۵.۲ 

درصد و برای سال ۲۰۲6 را حدود 8.۵ درصد اعلام کرد.
جودت یلماز با اشاره به روند آماده ســازی بودجه دولت برای سال 
آینده میلادی بر اساس سیاســت های کلان، ارقام اساسی اقتصادی، 

برآورد درآمد و هزینه کل، تراز بودجه و وضعیت اســتقراض و سقف 
پیشنهادی بودجه نهادهای دولتی گفت: این بودجه بر اساس برنامه 

میان مدت دولت ترکیه تدوین می شود.
وی با اشاره به تداوم اصلاحات ساختاری اقتصاد ترکیه برای غلبه 
بر بحران اقتصادی موجود افزود: تضمین ثبات در شاخص های کلان 
اقتصادی و مالی، بازگرداندن نرخ تورم تک رقمی، تثبیت نرخ رشــد 
اقتصادی در میان مدت برنامه ریزی شده و در آن رشد سرمایه گذاری، 

اشتغال، تولید و صادرات هدف گذاری شده است.
معاون اول رئیس جمهور ترکیه، افزایش رفاه جامعه و تحقق عدالت 
اجتماعی را یکی از اساســی ترین محورهای برنامه میان مدت دولت 
ترکیه در عرصه اقتصادی ذکر کرد و ادامــه داد: بانک مرکزی ترکیه 
در چارچوب استقلال، تحولات ساختاری اقتصاد را دنبال می کند و 
انتظار داریم که اثرات تصمیمات آن در میان مدت به شــکل ملموس 

خود را نشان دهد.
وی میانگین رشد سالانه اقتصاد ترکیه در ۲۰ سال گذشته را ۵.۵ 
درصد اعلام کرد و گفت: نرخ رشد اقتصاد ترکیه در سال های اخیر به 

حدود سه درصد کاهش یافته است.
ییلماز، درآمد سرانه سالانه ترکیه را ۱۲ هزار و 4۱۵ دلار اعلام کرد 
و افزود: بر اساس برنامه میان مدت تدوین شده در پایان سال ۲۰۲6، 
میانگین درآمد سرانه به ۱4 هزار و 8۵۵ دلار و میانگین نرخ رشد ترکیه 

نیز به 4.۵ درصد و ۱.۵ درصد از میانگین رشد جهانی خواهد رسید.
روزنامه ینی شفق روز گذشته گزارش داد که اقتصاد ترکیه به رغم 
تلاش دولت همچنان از اثرات اقتصادی فاجعه زلزله نیمه زمســتان 
سال گذشــته که حدود ۱۰4 میلیارد دلار خسارت برجای گذاشت، 
متاثر است. این گزارش در حالی منتشر شده که ترکیه در سال جاری 

میلادی با کاهش صادرات واقعی و افزایــش واردات به دلیل تقاضای 
داخلی قوی مواجه بوده، به طوری که بر اســاس اعلام موسســه آمار 
این کشور، میزان کسری تراز تجارت خارجی ترکیه در سال جاری با 

افزایش ۱8.۱ درصدی به ۷۳.۵ میلیارد دلار رسیده است.
دولت ترکیه از آغاز ســال جاری میلادی تمام تــوان خود را برای 
کاهش نرخ تــورم به زیر ۵۰ درصد معطوف کــرده ولی به رغم تلاش 
مقامات این کشور، مردم همچنان از تورم بالا و کاهش قدرت خرید رنج 
می برند. با توجه به کاهش پیش بینی نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
ترکیه در سال جاری میلادی، بالا رفتن نرخ تورم و کسری تراز تجاری، 
کارشناسان اقتصادی معتقد هستند که بحران اقتصادی ترکیه تداوم 
خواهد داشــت. به اعتقاد کارشناسان مســایل منطقه، وقوع زلزله و 
خســارت مالی ســنگین ۱۰4 میلیارد دلاری آن و نیز اجرای برخی 
سیاست های پولی از سوی دولت اردوغان و نوع سیاست خارجی وی 
در منطقه در سالهای گذشته از جمله عوامل افول شاخص های اقتصاد 

ترکیه بوده است.

سفارت روسیه در ایالات متحده بامداد پنجشنبه با انتشار 
بیانیه ای تصمیم واشنگتن برای ارسال مهمات حاوی اورانیوم 

ضعیف شده به اوکراین را غیرانسانی خواند.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، در بیانیه ســفارت روسیه 
که آن را در کانال رسمی خود در تلگرام منتشر کرد، آمده است: تصمیم 
دولت ایالات متحده برای ارسال مهمات حاوی اورانیوم ضعیف شده به 
کی یف نشانه آشکاری از رویکرد غیرانسانی واشنگتن است. این بیانیه 
می افزاید: بدیهی اســت که ایده تحمیل یک شکســت استراتژیک به 
روســیه، آنچنان بر ذهنیت مقامات ایالات متحده مستولی شده است 
که در این راه، نه تنها آماده هستند تا آخرین سرباز اوکراینی این جنگ 
را ادامه دهند بلکه حتی حاضرند نسل های آینده را نیز قربانی کنند. در 
ادامه این بیانیه با اشاره به اینکه ایالات متحده به عمد سلاح هایی با اثرات 
غیرقابل تشخیص را به اوکراین ارسال می کند که کاملا از عواقب مخرب 
آنها آگاه است، آمده است: انفجار چنین مهماتی منجر به تشکیل یک ابر 
رادیواکتیو متحرک می شود. تجمع ذرات کوچک اورانیوم معلق در این 
ابر رادیواکتیو در مجاری تنفسی، ریه ها، مری، کلیه ها و کبد انسان باعث 
ایجاد سرطان و اختلال در عملکرد کل ارگانیسم بدن فرد می شود و کافی 
اســت نگاهی به ردپای اورانیوم )مهمات( آمریکایی ها در عراق و بالکان 
بیندازیم، جایی که هزاران غیرنظامی از تومورهای سرطانی رنج می برند. 
این بیانیه می افزاید: ایالات متحده با ارســال این مهمات برای مقامات 
اوکراینی، دست به خودفریبی می زند و از پذیرش شکست به اصطلاح 
ضد حمله نیروهای مسلح اوکراین امتناع می ورزد. این بیانیه با تاکید بر 

اینکه روند عملیات ویژه نظامی حتی با ارسال این مهمات تغییر نخواهد 
کرد و ارتش روسیه به انهدام تسلیحات ارسال شده از سوی غرب به رژیم 
زلنسکی ادامه خواهد داد، می افزاید: دولت ایالات متحده نیز در این میان 
چهره واقعی خود را آشکار می کند، چهره ای که نه تنها نسبت به وضعیت 
کنونی اوکراین بلکه نسبت به آینده این کشور و همسایگان اروپایی آن 
عمیقاً بی تفاوت اســت. به گزارش ایرنا، پنتاگون روز چهارشنبه اعلام 
کرد: ایــالات متحده آمریکا به عنوان بخشــی از بســته کمکی جدید 
۱۷۵ میلیــون دلاری، به اوکراین گلولــه های تانک حــاوی اورانیوم 
ضعیف شــده می دهد. پیش از این خبرگزاری رویترز گزارش داده بود 
که دولت جو بایدن برای اولین بار مهمات حاوی اورانیوم ضعیف شــده 
به اوکراین خواهد داد. پنتاگون افزود:ما در پاییز امسال ۳۱ تانک آبرامز 
را به اوکراین تحویل خواهیم داد و زمان آن هنوز تعیین نشــده است. ما 

مقداری مهمات اورانیوم ضعیف شده را که نیاز ۳۱ تانک آبرامز را برآورده 
می کند، به اوکراین عرضه خواهیم کرد. وزارت دفاع آمریکا اضافه کرد: 
ما تصمیم گرفتیم گلوله های اورانیوم ضعیف شــده را هم اکنون ارسال 
کنیم تا به محض تحویل تانک های آبرامز، اوکراین از آنها استفاده کند. 
انگلیس چند ماه پیش تسلیحات حاوی اورانیوم ضعیف شده به اوکراین 
فرســتاد اما این اولین باری اســت که آمریکا مبادرت به چنین اقدامی 
می کند و احتمالا جنجال برانگیز خواهد شد. استفاده از مهمات حاوی 
اورانیوم ضعیف شده یکی از مسائل جنجال برانگیز است و مخالفان آن 
از جمله »ائتلاف بین المللی منع تسلیحات اورانیومی« می گوید که این 
ســلاح ها، خطرناک بوده و باعث ابتلا به سرطان یا تولد کودکان معلول 
می شود. اورانیوم ضعیف شده یکی از محصولات فرعی اورانیوم غنی شده 
است که اســتفاده آن در مهمات باعث نفوذ آسان در خودروهای زرهی 
و ایجاد ابرای از غبار و فلز می شــود. آمریکا در جنگ های خلیج فارس 
در سال های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۳ بطور گســترده از مهمات حاوی اورانیوم 
ضعیف شده استفاده کرد. ناتو نیز در سال ۱۹۹۹ در بمباران یوگسلاوی 
سابق از این سلاح های استفاده کرد. تجارب جنگی نشان داده است که 
همانند بمب های خوشه ای، مهمات حاوی اورانیوم با غنای کم نیز بیش 
از نظامیان از بین مردم عادی قربانی می گیــرد. به گفته دولت عراق، در 
سال ۲۰۰۵، میانگین ابتلاء به سرطان در این کشور به دلیل استفاده از 
گلوله های ]حاوی[ اورانیوم ضعیف شــده از 4۰ به یک هزار و 6۰۰ مورد 
در هر ۱۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. بغداد به همین دلیل از آمریکا در 

سال ۲۰۲۲ شکایت کرد و غرامت خواست.

المیادین از توافق برای توقف 
درگیری در اردوگاه عین 

الحلوه لبنان خبر داد
به گزارش ایرنــا، المیادین به نقــل از منابع 
فلسطینی که به نامشان اشــاره نکرده اعلام کرد 
که این توافق میان تمام طرف ها حاصل شــده تا 
تیراندازی در اردوگاه عین الحلوه در جنوب لبنان 
متوقف شود. دستیابی به توافق تنها ساعاتی پس 
از آن روی می دهد که المیادین از شــنیده شدن 
صدای انفجار و صدای خمپــاره در اردوگاه عین 
الحلوه در جنوب لبنان خبر داد. این اردوگاه اواسط 
مردادماه گذشته نیز شــاهد درگیری بود که در 
روزهای نخست آن، هشت کشــته و بیش از ۵۰ 
زخمی برجای گذاشــت و 6۰ درصد ساکنان این 
اردوگاه، منازل خود را ترک کرده بودند. »نجیب 
میقاتی« نخســت وزیر دولت پیشبرد امور لبنان 
نهم مرداد ماه گفته بود: مــا نمی پذیریم لبنان به 
میدان تسویه حســاب های خارجی تبدیل شود. 
به دنبال درگیری ها در عین الحلوه، امارات، قطر، 
عربســتان، کویت، بحرین و آلمان به شهروندان 
خود در رابطه با سفر به لبنان هشدار داده و از اتباع 
خود خواســته بودند تا خاک این کشــور را ترک 
کنند. به دنبال اقدام این کشورها، مقامات لبنانی 
اعلام کردند که شرایط لبنان امنیتی نیست و این 

گونه اقدامات تنها برای ارعاب صورت می گیرد.

گشت زنی نظامیان آمریکایی 
 در مناطق درگیری قسد 

و عشایر عرب سوریه
منابع خبری از گشــت زنی کاروان نظامیان 
آمریکایــی در منطقه درگیری قســد )نیروهای 
دمکراتیک سوریه ( و عشایر عرب در شرق سوریه 
خبــر دادند. به گــزارش ایرنا، براســاس تصاویر 
منتشر شده از سوی شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، 
یک کاروان از نظامیان آمریکایی متشــکل از ۲۰ 
خودروی زرهی دیده می شود که در حال بازرسی 
جاده ارتباطی روستاهای حومه شمالی دیرالزور 
در شرق سوریه. است. منابع محلی در این منطقه 
به روسیا الیوم گفته اند که نیروهای آمریکایی در 
حال جمع آوری لاســتیک های سوخته و برخی 
از موانع ســیمانی در مناطق درگیــری دیرالزور 
بودند. این رســانه روســی نیز مدعی شــده که 
کاروان دیگری از نیروهای آمریکایی را رصد کرده 
که پایگاه الحســکه را به ســمت پایگاه الشدادی 
ترک می کردند. ایــن تحولات در حالی اســت 
که رسانه های ســوری گزارش دادند که ائتلاف 
بین المللی از شــیخ طایفه »العقیدات« خواست 
تا با نیروهای قسدِ تحت حمایت آمریکا در پایگاه 
نفتی العمر مذاکره کند تــا درگیری ها در حومه 
شرقی دیرالزور متوقف شود. گشت زنی نیروهای 
اشــغالگر آمریکایی در منطقه دیرالزور پس از آن 
روی می دهــد که درگیری میان شــبه نظامیان 
موســوم به نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( 
مورد حمایت آمریــکا و قبایل و عشــایر محلی 
در حومه های شرقی و شــمالی دیرالزور بیش از 
۱۰ روز ادامه داشــت. منابع خبری اعلام کردند 
در درگیری های پراکنده که از هفته گذشــته در 
شرق سوریه )استان دیرالزور/شــرق فرات( آغاز 
شــده بود، تاکنون 4۰ نفر از نیروهای دو طرف و 
۱۵ غیر نظامی کشته شدند. در چند روز گذشته 
درگیری ها با شدت هرچه تمام تر در شرق سوریه 
ادامه یافته بود و نیروهای عشایر و شورای نظامی 
دیرالزور پاسگاه ها و مراکز حضور نیروهای حزب 
کردســتان عراق )پ ک ک( که ترکیه آن را یک 
گروه تروریستی می داند به همراه نیروهای قسد 
را در شهرها و روستاهای خود یکی پس از دیگری 

تصرف کردند.

نمایندگان پارلمان اردن 
خواستار اخراج سفیر رژیم 

صهیونیستی شدند
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری »ســما« 
فلسطین، نمایندگان پارلمان همچنین از دولت 
خواستند که ســفیر اردن در تل آویو را بازگرداند. 
درخواســت نمایندگان پارلما اردن در پاسخ به 
تعدی نظامیان زن ارتش رژیم صهیونیستی برای 
خلع لباس زنان فلسطینی در شــهر الخلیل در 
کرانه باختری اشغالی انجام می شود. نمایندگان 
یادشده همچنین اعلام کردند که این فلسطینی ها 
به مانند ناموس اردنی ها و خط قرمز آنهاســت و 
هرگونه هتک حرمت به آنان را نخواهیم پذیرفت 
و آماده هرگونه دفاع از آنها هســتیم. سربازان زن 
صهیونیســت، پنج زن فلســطینی را مجبور به 
درآوردن لباس خود کرده و آن ها را با ســگ های 
آموزش دیده در الخلیل تهدید کردند. گروههای 
فلسطینی به خشونت »غیر قابل قبول« سربازان 
اسرائیلی علیه زنان فلســطینی اعتراض کرده و 
خواســتار مجازات »ســربازان مقصر« شده اند. 
ســازمان ملل متحد نیز چون رویه همیشــگی 
خود تنها خواستار تحقیق در مورد بازرسی بدنی 
اجباری از پنج زن فلســطینی توســط سربازان 
صهیونیستی در جریان یورش به یک ساختمان 

مسکونی شد.

     روزنامه صهیونیستی مدعی 
سفر ۱۲ کارفرمای »اسرائیلی« 

به عربستان شد
به گزارش ایرنا، پایــگاه خبری نیوپرس روز 
جمعه نوشــت: یدیعوت آحرونوت از رسیدن 
این کارفرماها به عربســتان سعودی به منظور 
شــرکت در یک فعالیت اقتصادی بزرگ خبر 
داده است. انتشــار این خبر در حالی است که 
رســانه های عربی تصاویری از ویرانی هایی که 
حمله اخیــر نیروهای رژیم صهیونیســتی به 
بخش بــاب الرحمه در مســجد الاقصی به بار 
آورده است، منتشــر کرده اند. در همین حال 
در پی تضعیف روز افزون رژیم صهیونیستی در 
برابر گروه های مقاومت فلسطین، رسانه های 
صهیونیســت در ماههای گذشته و همچنین 
تشدید بحران داخلی در این رژیم بر سر لایحه 
تغییرات قضایی، صاحبنظران و رســانه ها از 
جمله منابع صهیونیســتی بارها از رو به افول 
بودن روند ســازش کشــورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی سخن گفته اند. تعدادی از رسانه 
های صهیونیســتی در خصوص سرنوشــت 
برخی تلاش ها برای ســازش میان ریاض و تل 
آویو نیز عنوان کرده بودند که عربستان سعودی 
برای ســازش با رژیم صهیونیستی شرط های 
غیرممکن و موانعی از جمله دستیابی به برنامه 

هسته ای را مطرح کرده است.

رسانه صهیونیست: 
اظهارات اخیر رئیس پیشین 

موساد نگران کننده است
یک روزنامه صهیونیستی به اظهار نظر  اخیر 
تامیر باردو رئیس پیشین موساد درباره سیاست 
نژادپرستانه رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 
واکنش نشــان داد و آن را موجــب نگرانی و به 
منزله یک شوک سیاســی دانست. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری شــهاب فلســطین، 
روزنامه صهیونیســتی یدیعوت آحارانوت در 
این باره نوشت: شب گذشته مسوولان بلندپایه 
و وکلای متخصص در حوزه حقوق بین الملل 
نگرانی خود در قبال بیان این اظهارات از سوی 
چنین مقامات امنیتی بلندپایه پیشین و برخی 
وزرا در برهه اخیر را بیــان و اعلام کردند که این 
موضوع می تواند به ســرعت با اقدامات کیفری 
در دادگاه های بین المللی روبه رو شود. از سوی 
دیگر یکی از مقامات بلندپایه سیاســی رژیم 
صهیونیستی که به نامش اشاره نشده با حمله 
به باردو گفت: این اظهارات مبالغه انگیز اســت 
و فرصتی برای دشمنان اسرائیل است. وی در 
ادامه گفت: استفاده از واژه آپارتاید و نژادپرستی 
از سوی شخصی که در گذشته در رأس دستگاه 
امنیتی اسرائیل بوده آسیب های جدی را به ما 
وارد می کند. این مسوول بلندپایه صهیونیست 
ادامه داد: ما تاوان این دســت اظهــارات را در 
دادگاه هــای حقوقــی بین المللــی پرداخت 
خواهیم کــرد. ضرورتی برای بــه زبان آوردن 
چنین اظهاراتی وجود ندارد و بیان این سخنان 
ننگ اســت. پیش تر رئیس پیشین سرویس 
جاسوســی رژیم صهیونیســتی در سخنانی 
اذعان کرده بود که این رژیم در حال پیاده سازی 
سیاســت آپارتایدی و نژادپرســتانه در کرانه 

باختری است.

مقام یمنی نسبت به حضور آمریکا 
و انگلیس و خطر آن برای امنیت 

دریانوردی هشدار داد
القعطبی علی حســین الفرجی اســتاندار 
المهره یمن پنجشــنبه شــب حضور آمریکا 
و انگلیس در آبهــای منطقه ای کشــورش و 
اســتانهای جنوبی آن را یک اقــدام خصمانه 
دانســت و گفت: حضــور این کشــورها آثار 
فاجعه باری برای منطقه و امنیــت دریانوری 
خواهد داشت. به گزارش ایرنا به نقل خبرگزای 
»سبا« یمن، الفرجی همچنین گفت که طمع 
ورزی آمریکا، انگلیس، امارات و عربســتان در 
المهره برای همگان بویژه پس از حضور نظامی 
در بندرهای »قشن« و »نشطون« هویداست. 
این مقام یمنی اظهار کرد: طولانی کردن زمان 
جنگ یمن به دلیل آن است که متجاوزان علیه 
ملت ، دست به جنایت بزنند و منابع آن را غارت 
کنند، ولی استان المهره لقمه چرب و نرمی برای 
امارات و عربستان نخواهد بود. الفرجی با بیان 
این که »مردم استان المهره مخالف اشغالگری 
هســتند، از آزادگان استانهای جنوبی و شرقی 
یمن خواست که ضمن روی آوردن به مقاومت 
میدانی، با حضور آمریکا، انگلیس، عربستان و 
امارات مقابله کنند. استانهای جنوبی یمن چند 
ماهی است که شاهد موج جدیدی از درگیری 
بین شبه نظامیان مزدور سعودی و اماراتی است. 
برخی تحلیلگران این درگیریها را در راســتای 
تلاش ریاض و ابوظبی برای یک دســت کردن 
این مزدوران و در عین حال رقابت بر سر تقسیم 
این اســتانها برای چپاول ثروتهای نفتی آن ها 

درسایه بحران جهانی انرژی می دانند.

خبرخبر
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بانک ملت در اطلاعیه ای، ســاعت 
جدید فعالیت شــعب، مدیریت های 
شعب و واحدهای ستادی این بانک را 

اعلام کرد .
به گــزارش پــول و ارز  به نقــل از روابط 
عمومی بانــک ملــت و پیرو نامه شــورای 
هماهنگی بانــک ها، نحــوه فعالیت تمامی 
واحدهای بانک از روز شــنبه ۱6 شهریورماه 

سال جاری تغییر خواهد کرد.
بر اساس این تغییر، ســاعت ارائه خدمت 

به مشتریان در شعب و ســتاد مدیریت های 
شعب بانک ملت از روز شــنبه تا چهارشنبه 
از ســاعت ۷:۳۰ تــا ۱۳٫۳۰ دقیقــه و در 
روزهای پنج شنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۲:۳۰ 

خواهد بود.
در عیــن حال کارکنان شــعب و ســتاد 
مدیریت هــای شــعب در روزهای شــنبه 
تا چهارشــنبه از ســاعت ۷ تــا ۱4:۳۰ و در 
روزهــای پنج شــنبه از از ســاعت ۷ تا ۱۳ 

فعالیت خواهند کرد.

بر این اساس، ســاعت فعالیت ادارات کل 
و واحدهای ســتاد مرکزی بانک ملت نیز در 
روزهای شنبه تا ســه شنبه از ساعت ۷ تا ۱6 
و در روزهای چهارشــنبه از ساعت ۷ تا ۱۵ 

تعیین شده است.
در روزهای پنج شــنبه نیز حضور کارکنان 
ادارات کل و واحدهــای ســتاد مرکزی بانک 
ملت به صورت کشــیک و مطابق بــا آخرین 
ضوابط و ســهمیه های تعیین شده از ساعت 

۷ تا ۱۳ در نظر گرفته شده است.

اعلام ساعت جدید فعالیت واحدهای بانک ملت

همزمان با اخرین روز فروش ارز اربعین 
حسینی بهزاد شــیری مدیر عامل بانک 
صبح امروز سه شنبه 14 شــهریور ماه به 
اتفاق هیات همراه به صورت سرزده از شعبه 
شهریار و باجه بانکی روســتایی امیریه 
مدیریت شعب منطقه غرب استان تهران 

بازدید کرد.
به گزارش  پول و ارز به نقــل از روابط عمومی 
پست بانک ایران، شیری در بازدید از باجه بانکی 
روســتایی امیریه، ضمن بررســی شاخص های 
عملکردی باجه، وضعیت منابع و مصارف، تعداد 
کارت های صادر شده، مبلغ و تعداد فروش ارز در 

این باجه را مورد بررسی قرار داد.
وی در این بازدید با ناصر گل محمدی مسئول 
باجه و کارکنــان گفت و گو کــرد و از نزدیک در 

جریان مسائل و مشکلات آنان قرار گرفت.
مدیر عامل بانــک در این بازدید بــا تعدادی 
از مشــتریان باجــه در خصــوص خدمــات و 

سرویس های بانک نیز گفت وگو کرد.
شیری در بازدید ســرزده که با هدف بررسی 
وضعیت فروش ارز اربعین حســینی انجام شد، 
از نزدیک در جریان تعداد  مبلــغ ارز در باجه قرار 

گرفت.
مدیرعامل بانک همچنین با حضور در شــعبه 

شــهریار وضعیت منابع و مصارف، پرونده های 
تسهیلاتی، وضعیت پرداخت تسهیلات تکلیفی 
فرزنــدآوری و ازدواج، مانده مطالبات شــعبه را 
مورد بررســی قرار داد و رهنمودهای لازم را ارائه 

کرد.
شیری در این بازدید با مرتضی داودی رئیس 

شعبه شــهریار و همکاران نیز گفت و گو کرد و از 
نزدیک در جریان مشکلات شــعبه و درخواست 

های همکاران قرار گرفت.
داودی در این بازدید اعلام کرد ۱۵ باجه بانکی 
روســتایی تحت پوشش این شــعبه قرار دارند و 
تسهیلات تکلیفی ، بهزیستی، کمیته امداد امام 
خمینــی )ره(، دهیاری ها و تاکســیرانی در این 

شعبه پرداخت می شود.
بر اســاس این گزارش، مســئولان تعدادی از 
باجه های بانکی روســتایی تحت پوشش شعبه 
شهریار در این بازدید حضور داشتند و مشکلات و 

درخواست خود را با وی در میان گذاشتند.
همچنیــن آرش شــهرکی کیا مدیــر امور 
استانهای تهران، البرز، قم وسمنان، محمد غلامی 
مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل حوزه مدیریت 
و ســید رحمان حســین پور رئیــس اداره کل 
روابط عمومی، شــیری را در این بازدید همراهی 

کردند.

 دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

بانک ملی همواره در ارائه خدمات بانکی پیشتاز بوده است

IBEX 1402 بانک سامان میزبان فعالان صنعت غلات، آرد و نان

افزایش درآمد ۱۵ درصدی تسهیلات اعطایی نماد »وپاسار« در امرداد ماه سال جاری

ارائه خدمات بانک ها به مردم 22 همت آب خورد

دبیر اول کمیســیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به 
عملکرد خوب بانک ملی در ارائــه ارز اربعین از عملکرد این 

بانک تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش پــول و ارز به نقــل از روابط عمومی بانــک ملی ایران، 
الهویردی دهقانی نماینده ورزقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به عملکرد خوب بانک ملــی در ارائه ارز اربعین، گفــت: اربعین یک 
همایش مذهبی شیعه است که اهداف مکتب عاشــورایی را تبیین 

می کند و مردم را در یک مسیر معنوی همدل می کند.
وی افزود: فعالیت دستگاه های خدمات رسان از جمله بانک ها برای 
تامین ارز مورد نیاز زائران برای این واقعه تاریخی بی نظیر، ســتودنی 

اســت، لذا جا دارد از تمامی بانک هایی که در زمینه تامین ارز اربعین 
برای مردم تلاش کردند تشکر کنیم.

دبیر اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه بانک ملی همیشه در ارائه خدمات بانکی پیشتاز بوده است، گفت: 
چند میلیون زائر به ســفر اربعین می روند و ارائه این حجم از خدمات 
بانکی در ارائه ارز اربعین به زائران در مدت کمتر از یک ماه یا بیست روز 
واقعاً قابل ستایش است و جا دارد از بانک ملی که همیشه پیش رو است 

تشکر کرد.
گفتنی است بانک ملی برای اربعین امسال ارز اربعین ارائه کرده و 

رتبه اول را در بین بانک ها کسب کرده است.

پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت غلات، آرد 
و نان IBEX 1402 ، با حضور بانک ســامان در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
به گزارش درآمد نیوز به نقل از ســامان رســانه، بانک سامان با 
گســتره متنوعی از خدمــات و محصولات در حــوزه صنعت غذا و 
با هدف همراهی و حمایت از فعالان ایــن صنعت در حوزه خدمات 
ریالی، ارزی و اعتباری با کادری کامل متشکل از مدیران ارشد، میانی 
و کارشناسان متخصص در سی امین نمایشگاه آگروفود حضور فعال 

خواهد داشت.
این گزارش حاکی اســت بانک ســامان که به واســطه خدمات 

گسترده و کامل خود در سال های گذشته به انتخاب اول شرکت های 
فعال صنایع غذایی و صنعت غلات و آرد و نان کشور تبدیل شده است 
در این رویداد نمایشگاهی حاضر می شــود و در نظر دارد تا در طول 
برگزاری نمایشگاه با جلســات و ملاقات حضوری آخرین خدمات و 

امکانات خود را در اختیار این حوزه اقتصادی کشور قرار دهد.
 IBEX ۱4۰۲ گفتنی است نمایشــگاه صنعت غلات، آرد و نان
از ۱6 لغایت ۱۹ شــهریورماه در محل دائمی نمایشگاه بین المللی 
تهران برگزار می شود و علاقه مندان می توانند با حضور در غرفه بانک 
سامان در سالن ۳8 غرفه ۳ نسبت به دریافت مشاوره های فنی لازم 

درزمینه خدمات مالی و بانکی بپردازند.

بانک پاسارگاد در گزارش فعالیت ماهانه امردادماه1402 
)کدال(، درآمد شناسایی شــده را بیش از 7 هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد که درآمد تسهیلات اعطایی و درآمد کارمزد 

بیشترین سهم درآمدی این بانک در امردادماه بوده است.
به گزارش درآمد نیوز بانک پاســارگاد با نماد “وپاسار” در گزارش 
ماهانه منتهی به ۳۱امردادماه۱4۰۲ در کدال، ارقامی مربوط به میزان 
درآمد تسهیلات اعطایی، درآمد سپرده گذاری، درآمد کارمزد و درآمد 

اوراق بدهی را ارائه می کند.
بر اســاس این گزارش، مجموع درآمد محقق شــده از گزینه های 
مذکور، درآمدی معادل ۷ هزار و ۳8۷ میلیارد تومان بوده که نســبت 
به تیرماه رشد ۱۲ درصدی را نشان می دهد. درآمد تسهیلات اعطایی 
بیشترین گزینه درآمد در امرداد ماه بود که نسبت به تیرماه با افزایش 

۱۵درصدی همراه بوده است.
درآمد محقق شده از تســهیلات اعطایی، رشد درآمد محقق شده 
را برای بانک پاسارگاد به همراه داشته اســت. این بانک از تسهیلات 

اعطایی در امرداد ماه 6٫8۲۲ میلیارد تومان درآمد شناسایی کرده که 
نسبت به ماه قبل رشد ۱۵درصدی داشته است.

وضعیت تســهیلات اعطایی از فروش خدماتی مانند اقســاطی، 
جعاله، مرابحه، مضاربه، مشــارکت مدنی، بدهکاران بابت اعتبارات 

اسنادی، تسهیلات ارزی و غیره بوده است.
درآمد کارمزدها نیــز در امردادماه، درآمد قابل توجهی را نشــان 

می دهد و این رقم در گزارش ۳۱۷ میلیارد تومان اعلام شده است.
بانک پاســارگاد در درآمد حاصل از تســهیلات اعطایی در بخش 
مرابحه نزدیک به 4 همت و در فروش اقساطی نیز بیش از۱٫۵ همت را 
به ثبت رسانده است که بیشترین درآمد از تسهیلات اعطایی امردادماه 
در این بخش ها گزارش شده است. تســهیلات ارزی نیز بیش از ۵۲8 

میلیارد تومان درآمد برای بانک محقق کرده است.
گفتنی است که مجموع درآمد محقق شده بانک پاسارگاد از ابتدای 
سال مالی تا پایان دوره منتهی به ۳۱امردادماه۱4۰۲ )پنج ماهه سال 
جاری( بیش از ۳۷٫684 میلیارد تومان برآورد می شود که نسبت به 

دوره مشابه سال قبل رشد قابل توجه درآمدی را نشان می دهد.
همچنین لازم به ذکر است که بانک پاسارگاد در نظر دارد سرمایه 
شرکت را از ۲۷۲٫۹6۹٫۰۰۰ میلیون ریال به مبلغ ۳۲۲٫۹6۹٫۰۰۰ 
میلیون ریال از محــل آورده نقدی و به مبلغ ۵ هــزار میلیارد تومان 

افزایش دهد.

طی پنج ماهه نخست امسال معادل 22 
هزار و 341 میلیارد تومان درآمد کارمزدی 
نصیب 14 بانک شده است که بانک ملت در 

صدر آن قرار دارد.
به گزارش اکوایران، کارمزد خدمات بانکی طی 
پنج ماهه نخست امســال بیش از ۲۲ همت برای 

بانک ها درآمد ایجاد کرده است.
 بخش عمــده درآمدهای غیر مشــاع بانک ها 
را کارمزدهــای آنها تشــکیل می دهــد و یکی از 
کانال   های مهم درآمدی آنها کارمزدی اســت که 

بابت تراکنش   هــا و خدمات انتقــال وجوه خود 
دریافت می کنند.

بررســی ها نشــان می دهد از میان ۲۹ بانک 
کشور تنها بانک های پاسارگاد، ملت، اقتصاد نوین، 
پست بانک ایران، صادرات، کارآفرین، سینا، دی، 
خاورمیانه، ســامان، پارســیان، رسالت، موسسه 
اعتباری ملل و تجارت نســبت به انتشار گزارش 

عملکرد ماهانه خود اقدام کرده اند.
بررســی آخرین گزارش عملکرد این بانک ها 
نشــان می دهد طی پنج ماهه نخســت امســال 

معــادل ۲۲ هــزار و ۳4۱ میلیارد تومــان درآمد 
کارمزدی نصیب ۱4 بانک شده است که بانک ملت 
در صدر آن قــرار دارد. بانک ملــت طی پنج ماهه 
نخست امســال قریب به 6,6 همت درآمد از محل 

کاردمزدهای دریافتی داشته است.
درآمدی که بانک ملت از محل کارمزد داشــته 
از میزان درآمــد این بانک از محــل اوراق بدهی، 
سرمایه گذاری ها و سپرده گذاری هم بیشتر بوده 
است. بعد از بانک ملت، بانک های تجارت و صادرات 
بیشترین درآمد کارمزدی را طی دوره مورد اشاره 

داشته اند.
طی این دوره درآمد کارمــزدی بانک تجارت 
معادل بیــش از ۵ همت و برای بانــک تجارت نیز 

معادل ۲,۵ همت بوده است.
همچنین بانکی که طی پنج ماهه نخست امسال 
کمترین درآمــد را از محل کارمزد داشــته، بانک 
موسسه اعتباری ملل و بانک دی بوده است؛ این دو 
بانک هرکدام به ترتیب معادل ۹4 میلیارد تومان و 
۱۱,4 میلیارد تومان از محل کارمزدهای دریافتی، 

درآمد کسب کرده اند.

اهتزاز پرچم بانک ایران زمین 
بر فراز قله دماوند

پرچم بانک ایران زمیــن، با تلاش همکاران 
کوه نورد اســتان های غرب کشــور بــر فراز 
بلندترین قله رشته کوه البرز، به ارتفاع ۵6۱۰ 

متر به اهتزاز درآمد.
به گزارش  پول و ارز به نقل از روابط عمومی، 
حمید خرســند و کوشــا حیدری از همکاران 
مدیریت شعب اســتان های غرب کشور بانک 
ایران زمین با پیام “ایران زمین خانه ماســت” 
پرچم این بانک را بر فراز قله دماوند به اهتزاز در 

آوردند.
بانک ایران زمین، ضمــن آرزوی توفیق برای 
این همکاران ورزشــکار، سلامتی و تندرستی را 

برای آنها از خداوند متعال خواستار است.

 اطلاعیه بانک سرمایه 
در خصوص تعیین تکلیف 

حساب های مازاد
بانک ســرمایه در خصوص تعیین تکلیف 
حساب های مازاد مشتریان اطلاعیه ای به شرح 

زیر صادر نمود:
به گزارش  پــول و ارز به اطلاع مشــتریان 
ارجمنــد می رســاند طبق بخشــنامه بانک 
مرکزی، بانکها مجاز به افتتاح و نگهداری بیش 
از یک حساب ســپرده انفرادی و یک حساب 
سپرده مشــترک قرض الحسنه پس انداز، یک 
حساب انفرادی و یک حساب سپرده مشترک 
قرض الحسنه جاری و یک حســاب انفرادی و 
یک حساب سپرده مشــترک سرمایه گذاری 
کوتاه مدت عــادی برای هر شــخص حقیقی 

نخواهند بود.
برهمین اساس از مشــتریان محترم بانک 
سرمایه درخواست می شــود به منظور تعیین 
تکلیف و بستن حساب/حسابهای مازاد خود، 
مطابق شــرایط اعلامی در بخشــنامه بانک 
مرکزی، با مراجعه به شــعبه افتتــاح کننده 

حساب خود در اسرع وقت اقدام نمایند.

فروش ۲ هزار میلیارد تومان اوراق 
توسط بانک مرکزی در بورس

در ششمین مرحله حراج اوراق، در مجموع 
۲ هزار میلیارد تومان اوراق مالی اســلامی در 

بورس فروخته شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، بانک مرکزی 
طی هفته گذشته، ششــمین مرحله از حراج 
اوراق مالی اسلامی دولتی در ســال ۱4۰۲ را 

برگزار کرد. 
این اوراق توسط بانک مرکزی برای اجرای 
سیاســت های اقتصادی و برنامه های دولت، 
منتشر می شود و توسط بانک های عامل قابل 
بازخرید است؛ ضمن اینکه بانک مرکزی اصل 
پول و سود آن را برای خریدار ضمانت می کند و 
همین عامل سبب اطمینان بیشتر برای تزریق 

دارایی می شود. 
در این مرحله از فروش اوراق، بانک مرکزی 
۲ هزار میلیارد تومان اوراق در بازار اولیه یعنی 
بورس به فروش رسانده اســت. نرخ بازده این 
اوراق از ۲4,6۰ درصد  تــا ۲۵,۷۰ درصد بوده 

است. 
اوراق آزاد فروخته شده در این مرحله، جهت 
تأمین نقدینگی مورد نیاز برای خرید کالاها و 
خدمات دستگاه های اجرایی موضوع اعتبارات 
هزینه ای و عمرانی قانون بودجه سال ۱4۰۲کل 
کشور با سررسید ۵ ســاله، با نرخ سود سالانه و 
با مواعد پرداخت 6 ماهه، منتشر و در فرابورس 

ایران عرضه شده است.
در مرحله اول این حــراج، ۱۳ هزار میلیارد 
تومان و در مرحله دوم نیز ۵ هزار  و۳۳۷ میلیارد 
تومان اوراق به فروش رفته بوده است. در مرحله 
ســوم، چهارم و پنجم به ترتیب 8۷۱ میلیارد 
تومان، ۱4۵6 میلیارد تومان و ۱۵8۰ میلیارد 
تومان اوراق توســط بانک مرکــزی به فروش 

رسیده است.

 میزبانی از زائران اربعین 
در مواکب شهدای بانک ملت

بانک ملت با هدف تسهیل امور زائران اربعین 
حسینی)ع(، با برپایی ایســتگاه های صلواتی 
و مواکب در مرزهای خروجی و کشــور عراق، 
میزبان خیل عظیم دوســتداران و دلدادگان 

اباعبدالله الحسین )ع( است.
به گزارش  پول و ارز به نقل از روابط عمومی 
بانک ملت، این بانک با تســلیت ایام عزاداری 
اربعین حسینی و در راستای ایفای مسوولیت 
های اجتماعی و پاسداشت ارزش های دینی و 
در عین حال با هدف خدمات رســانی به زائران 
بارگاه اباعبدالله الحسین )ع( در ایام پیاده روی 
اربعین، چهــار موکب و ایســتگاه صلواتی در 
شهرهای مرزی کشــور و دو موکب و ایستگاه 

صلواتی در کشور عراق برپا کرده است.
بر اساس این گزارش، کارکنان خدوم بانک 
ملت در ایستگاه ها و مواکب برپا شده در مهران، 
خسروی، شلمچه، چزابه، مسیر پیاده روی نجف 
اشرف به کربلا و کربلای معلی، با تکریم محبان 
و زائران اربعین حســینی، از آنان پذیرایی می 

کنند.
جمعی ازکارکنان بانک ملــت نیز همراه و 
همگام با عزاداران حسینی، در پیاده روی اربعین 
حضور یافته اند تا به نمایندگی از این مجموعه 
بــزرگ، ارادت ویژه خــود را به مقام شــامخ 
اهل بیــت )س( و به ویژه امام شــهدا، حضرت 

سیدالشهدا)ع( نشان دهند.

پرداخت ۶۳۳ میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج در مردادماه

بانک سامان در طول مردادماه سال ۱4۰۲ 
نزدیک به ۱۱۵۰۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات 

ازدواج پرداخت کرده است.
به گزارش پول و ارز به نقل از ســامان رسانه، 
بر اساس اعلام بانک سامان، طی مردادماه سال 
جاری بانک سامان ۵۷8 فقره تسهیلات ازدواج 
به مبلــغ ۱۱۵۰۵۰۰ میلیون ریــال پرداخت 

کرده است.
همچنین بر اســاس همین گــزارش، از 
ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه، ۲۵۳۱ 
نفر در انتظار اخذ وام ازدواج از بانک ســامان 
هســتند که از این تعداد ۷۹6 نفر در انتظار 
تعیین شــعبه، ۷46 نفر در انتظار پذیرش در 
شــعبه، 8۲۱ نفر در انتظار تکمیل مدارک و 

۱68 نفر در انتظار اخذ وام هستند.

 بیمه ملت برای گسترش 
خدمات بیمه ای در سراسر 
کشور نماینده جذب می کند

به گزارش  پول و ارز به نقل از روابط عمومی 
بیمه ملت، این شــرکت که چهار سال پیاپی 
عنوان توانگرترین شــرکت بیمه کشــور را به 
خود اختصاص داده، برای توسعه شبکه فروش 
خود و گسترش خدمات بیمه ای به مشتریان در 
سراسر کشور، تعدادی نماینده حقیقی جذب 
می کند. بیمه ملت برای نمایندگان، شــرایط 

ویژه ای از جمله امکان ارائه ]…[
 این شــرکت که چهار ســال پیاپی عنوان 
توانگرترین شــرکت بیمه کشــور را به خود 
اختصاص داده، برای توسعه شبکه فروش خود 
و گســترش خدمات بیمه ای به مشتریان در 
سراسر کشور، تعدادی نماینده حقیقی جذب 

می کند.
بیمه ملت برای نمایندگان، شرایط ویژه ای 
از جمله امکان ارائه کارت خرید اعتباری هوده 
)هوده کارت بیمه ملت( در نظر گرفته اســت 
و نماینــدگان می توانند پــس از انجام مراحل 
قانونی و دریافت کد نمایندگی، از دیگر مزایای 

نمایندگی این شرکت بهره ببرند.
متقاضیــان می تواننــد بــرای کســب 
https://apps. اطلاعات بیشــتر به آدرس
mellatinsurance.ir/namayandeh/

forms/register.aspx?a=۱  مراجعــه و 
درخواست خود را ثبت کنند.

بازدید سرزده مدیر عامل پست بانک ایران از باجه بانکی روستایی 
امیریه و شعبه شهریار مدیریت شعب منطقه غرب استان تهران

خبرخبر


